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Forord

I løbet af de 11 år FDIM har eksisteret, har inter-
nettet haft store konsekvenser for snart sagt 
alle aspekter af samfundet: For muligheden for 
at finde og offentliggøre information, for shop-
ping og samhandel, for medieverdenen, for 
ytringsfriheden – ja, selv kærligheden kan man 
finde på nettet. Internettets betydning er enorm.

FdiM, og specielt den trafikmåling vi har stået bag,  
siden foreningen blev stiftet, har været positivt med-
virkende til, at nettet er blevet en af de førende me-
diegrupper i danmark. Sidste år tog vi skridtet videre 
og udvidede vores trafikmåling til at indeholde rele-
vante data om danskernes internetfadfærd baseret 
på de målinger og paneler som Gemius har opbygget 
for FdiM. denne rapport samler alle de data vi har fra 
blandt andet vores to paneler. det ene dækker FdiM-
medlemssites og består af over 100.000 personer, 
mens det andet panel, som består af 7.000 personer, 
bruges til at monitorere ikke-FdiM-sites. 

denne rapport er enestående i sin beskrivelse af dan-
skernes brug af internettet. der har aldrig før eksiste-
ret en så omfattende og multifacetteret beskrivelse. 
rapporten indeholder helt nye tal, der baserer sig på 
et unikt datasæt af uhørt kvalitet, som aldrig før har 
været tilgængeligt.

rapporten indeholder mange spændende opdagelser 
om danskernes brug af internettet. Vi har alle godt af at 
blive klogere på et så vigtigt medie og hverdagsfæno-
men, og det stopper ikke her: FdiM vil fremover udgive 
periodiske rapporter om danskernes brug af internettet, 
så vi alle kan blive klogere på det hurtigst voksende 
medie i verden – og på hvordan danskerne bruger det.

God læselyst!

Christian Peytz
Formand for Foreningen af danske internetMedier 
(FdiM)
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inTrodUKTion

Der er meget at fortælle om danskernes brug 
af internettet. I denne rapport er der et udpluk 
af historier om alt fra døgnrytme til dating, fra 
medier til målgrupper. 

Rapporten er delt i fire kapitler

Kapitel 1 ser på det overordnede internetbrug. hvor 
mange bruger internettet og hvem? hvor lang tid 
bruger danskerne på nettet og hvornår? hvem bru-
ger mest tid? hvilket teknisk udstyr benytter de (for 
eksempel forskellige skærmopløsninger, browsere, 
operativsystemer og udbredelsen af bredbånd)?

Efterfølgende præsenterer kapitel 2 for første gang 
en række toplister baseret på FdiM’s nye datama-
teriale. hvilke sites når flest danskere? hvor bruger 
danskerne mest tid? hvor ofte kommer de tilbage? 
hvilke sites viser flest sider? der er to tilgange til data 

i kapitlet: dels en række toplister, dels en række korte 
analyser af udvalgte historier i talmaterialet. 

Kapitel 3 går nærmere ind på forskellige målgrupper. 
der ses på en række forskellige faktorer og deres evne 
til at forklare danskernes vaner på internettet: hvad 
betyder køn, geografi, alder, indkomst og beskæfti-
gelse for, hvilke sites danskerne besøger? 

herefter kigger kapitel 4 på hvilke typer af sites, der 
er flest danskere, der bruger. hvor lang tid bruger 
danskerne for eksempel på medierne, på dating-sites 
og på de offentlige websites? der gås bag om tal-
lene i en række kategorier og kigges til sidst på, hvor 
distribueret produktionen og forbruget af indhold til 
internettet er.

Endelig finder man bagerst i rapporten en længere 
metode-beskrivelse samt FdiM’s top 1.000 over de 
sites, flest danskere har besøgt i januar måned.

Metode

rapporten er baseret på to datakilder. de ca. 200 sites 
der er medlemmer af FdiM, bliver målt med gemius-
Audience. det er en cookiebaseret totaltælling kom-
bineret med popup- og telefonundersøgelser. denne 
undersøgelse er baseret på en tælling af hver eneste 
sidevisning, måling af cookies på tværs af sites, en 
popup-undersøgelse med 150.000 besvarelser om de-
mografi mv. og endelig løbende telefoninterviews for at 
sikre en korrekt vejning og opregning. denne metode er 
enestående præcis, da den modsat traditionelle cookie-
målinger tager hensyn til tekniske forhold som cookie-
deletion, ”to-personer-om-en-computer”, ”en-person-
to-computere” mv. Samtidig er stikprøveusikkerheden 
minimal og analysemulighederne store. Undersøgelses-
metoden giver således en dokumentation af FdiM-
medlemmernes sites, som er i topklasse på verdensplan 
og fuldt på højde med de øvrige mediegrupper.

ovenstående metode kræver, at sitet har installeret 
en tællekode på alle sider. det har sites, der ikke er 
medlemmer af FdiM, af naturlige årsager ikke. de bliver 
derfor målt ved hjælp af et softwarepanel med 7.000 
medlemmer, hvis samlede surfing måles ved hjælp af et 
princip, der groft sagt svarer til tv-meter målingerne.

der er et par væsentlige forskelle mellem den måde, 
de to metoder virker på: FdiM-medlemmers sites er 
således ikke defineret som én Url, men efter begre-
bet look ’n’ feel, hvor det er brugerens opfattelse af 
én sammenhængende udgivelse, som er væsentligt 
– ikke hvad der står i browserens adresselinje. det 
samme er desværre ikke muligt i software-panelet, 
hvorfor det er baseret på sitets Url. det betyder, at 
eksempelvis reklameservere optræder højt i antal 
brugere, selvom alle brugerne næppe har besøgt selve 
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sitesne. der er desuden en række regler blandt FdiMs 
medlemmer, f.eks. for hvornår en side må tælles, 
hvilket sikrer gennemsigtighed og sammenlignelighed 
mellem FdiM-sites. dette er heller ikke gældende for 
sites, der måles med softwarepanelet. i alle tabeller i 
denne rapport kan du se, hvilken af de to metoder det 
aktuelle talmateriale bygger på. Målingen af FdiM-
medlemmernes sites refereres til som ”look’n’feel”-
metoden, mens målingen af øvrige sites refereres til 
som ”Url”-metoden.” En grundig beskrivelse af de to 
metoder og gennemgang af de væsentligste forskelle 
er at finde bagerst i rapporten.

Målingen af FdiM-medlemmerns site med gemi-
usAudience sikrer således den bedste kvalitet i data 
og sammenlignelighed mellem de forskellige sites. 
Softwarepanelet er også af høj kvalitet, men dog klart 
lavere end gemiusAudience. det skyldes både, at soft-
waremetoden er mere usikker og har flere indbyggede 
ulemper, men også at sites målt med denne metode 
ikke er underlagt samme stringente regler som FdiM-
sites, hvilket gør sammenligninger mere usikre. Soft-
warepanelet er ikke desto mindre den klart bedste 
måling af udenlandske og andre tredjeparts sites, som 
endnu er set, og helt i særklasse – også på verdens-
plan. det skyldes blandt andet de unikke muligheder 
for at veje resultaterne op med gemiusAudience samt 
den store stikprøvestørrelse.

i denne rapport er det valgt at sammenligne data fra 
de to undersøgelser – med stor forsigtighed! Grundet 
ovenstående er det en problematisk fremgangsmåde, 
men ud fra et grundigt kendskab til data er det vurde-
ringen, at der er foretaget de sammenligninger, som 
giver mening, mens de værste fælder er undgået.

Begge undersøgelsers kvalitet bliver konstant monito-
reret af FdiM’s metodeudvalg med repræsentanter fra 
medierne og mediebureauerne.

i denne undersøgelse ses alene på danskernes inter-
netbrug. På fdim.dk er det også muligt at se et estimat 
for udenlandsk brug af FdiM-medlemmernes sider.

FdiM-medlemmerne kan i gemiusAudience måles fra 
7 år og opefter, mens Softwarepanelet kun kan måles 
fra 15 år og opefter. Alle tal i denne rapport er derfor 
baseret på 15 år+ for sammenligningens skyld.

Endelig bør det bemærkes, at alle tal – på nær andet er 
angivet – udelukkende gælder for januar måned 2008, 
samt at begrebet en “bruger” dækker over et rigtigt 
menneske og ikke som i mange andre opgørelsesme-
toder en computer eller anden form for teknisk defini-
tion. hver gang der skrives ”brugere”, kan det dermed 
uden videre erstattes med ”danskere”.
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I dette kapitel ses på internet-forbruget helt 
overordnet. Således afdækkes udbredelsen i 
Danmark, herunder udbredelsen i forskellige 
befolkningsgrupper. Der ses endvidere på andre 
makrotrends, herunder hvor lang tid danskerne 

bruger på nettet, hvem der bruger mest tid, og 
hvornår de er på nettet, samt på tekniske data 
som udbredelsen af forskellige skærmopløsnin-
ger, browsere og operativsystemer.

Udbredelse: 

Rekordhøj adgang til internettet i Danmark

ni ud af ti danskere (16-74 år) - 89 % - har nu adgang 
til internettet. det svarer til over 3,5 millioner danske-
re, mens godt 400.000 fortsat ikke har adgang. 

Udbredelsen er dog langt fra den samme i de forskel-
lige aldersgrupper. Andelen med adgang til internet-
tet er større i de yngste befolkningsgrupper end de i 
ældste. 

Til gengæld er der kun mindre forskelle på køn og 
den overordnede geografi. Flere undersøgelser viser 
imidlertid, at der er væsentlige sociale forskelle på, 
hvem der har adgang til internettet. Udbredelsen er 
eksempelvis større i de store byer, mens den er mindre 
i lavindkomstgrupper1. 

det er også vigtigt at være opmærksom på, at der er 
væsentligt større forskelle på, hvor meget de forskel-
lige målgrupper bruger internettet. det vender rap-
porten tilbage til senere.

hovedsagen er desuagtet, at udbredelsen af inter-
net i danmark er overordentlig høj. Eksempelvis har 
danmark ifølge en EU-undersøgelse eksempelvis den 
største udbredelse af bredbånd i Europa med 34,2 
bredbåndsabonnementer pr. 100 indbyggere, sva-
rende til at godt 70 % af de danske husstande har et 
bredbåndsabonnement.

Udbredelse af internet i befolkningen, 2001-2007 (procent)
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Udbredelse af internettet 2007
Gruppe Udbredelse

Alle 89 %

Mænd 90 %

Kvinder 88 %

16-19 år 98 %

20-39 år 96 %

40-59 år 94 %

60-74 år 65 %

Øst for Storebælt 90 %

Vest for Storebælt 88 %

Kilde: danmarks Statistik

1 
  Eksemplet med lavindkomstgrupper stammer fra en undersøgelse fra dr Medieforskning. 
Eksemplet med større byer stammer fra en undersøgelse fra Center for Geoinformatik. 

Kilde: dr Medieforskning
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FdiM’s nyeste tal viser, at danskerne i januar 2008 
samlet set brugte næsten 100 millioner timer på de 

cirka 3.500 største sites på internettet. de i alt 98,5 
millioner timer blev fordelt på godt 3,5 millioner bru-
gere. der er i denne rapport taget udgangspunkt i de 
3.500 største sites, men det må formodes, at det ikke 
vil ændre væsentligt på billedet at få de mindre sites 
med, om end tallet naturligvis vil stige en anelse.

i gennemsnit brugte hver dansker over 15 år 22 timer 
på internettet i januar måned, svarende til 43 minut-
ter om dagen.

der er imidlertid fortsat et godt stykke vej op til de 
øvrige elektroniske medier. Således forbruger en dan-
sker hver dag gennemsnitligt 148 minutters tv og 173 
minutters radio.Gennemsnitligt  dagligt tidsforbrug på elektroniske medier (minutter)

R
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0 TV Internet

Tidsforbrug:

Danskerne brugte næsten 100 millioner timer på nettet i januar

Målgrupper: 

Store forskelle på internetforbrug

der er store forskelle på, hvor lang tid forskellige 
grupper bruger internettet. internetbrugerne i region 
hovedstaden brugte over 30½ time på internettet i 
januar måned. det er 20 % mere end internetbrugerne i 
region Midtjylland, hvor man kun brugte godt 25 timer.

der viser sig også andre interessante mønstre i in-
ternetforbruget. Således bruger kvinder signifikant 
længere tid på internettet end mænd – godt to timer på 
en måned. Selvom internetudbredelsen blandt mænd 
er lidt større, bruger de kvinder, der er kommet online 
altså længere tid på nettet. En tilsvarende trend viser 
sig ikke på indkomst: Alle indkomstgrupper bruger om-
trent lige lang tid på nettet, når de har fået adgang.

de 15-20-årige bruger ikke markant længere tid på 
nettet end de 61+-årige – når først begge grupper er 
kommet online. Selvom internetudbredelsen blandt 

Gennemsnitligt tidsforbrug på internettet  
blandt brugere, januar 2008
Gruppe Tidsforbrug (t:m:s)

Alle 28:01:58

Mænd 27:02:11

Kvinder 29:05:24

15-20 år 31:02:01

21-40 år 29:42:05

41-60 år 25:12:35

61+ år 30:25:56

region hovedstaden 30:33:15

region Sjælland 27:48:02

region Syddanmark 27:10:28

region Midtjylland 25:17:50

region nordjylland 29:04:49
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hvornår danskerne sidder foran browseren? det har 
man mulighed for at se på med udgangspunkt i de 
tyve største FdiM-sites.

det er tydeligt, at nettet for alvor vågner kl. 8 om 
morgenen, når danskerne møder på arbejde, samt at 
det topper omkring frokosttid i tidsrummet mellem 12 
og 13. Brugen holder sig oppe hen over eftermidda-
gen, hvorefter den falder til et 10-20 % lavere niveau 
i aftentimerne. den typiske danske mediebruger går i 
seng mellem 22 og 23, ligesom det kendes fra tilsva-

rende målinger af tv-forbruget. herefter falder også 
internet-forbruget stærkt.

døgnrytmen for internettet svarer i store træk til 
døgnrytmen for radio, mens det er tydeligt at døgn-
rytmen er meget forskellig fra tv, hvor storhedstiden 
er i perioden fra kl. 18-23.

der er forskel på, hvilke sites danskerne besøger, når 
de er på arbejde, og når de har fri. Mediesites følger 
således den almindelige døgnrytme og er sammen 

døgnrytme: 

Danskerne er på nettet i dagtimerne

de ældre er væsentligt mindre end blandt de øvrige 
grupper, bruger de internettet lige så meget, når de 
først er på. Faktisk er internetforbruget noget større 
blandt de ældste (61+) end blandt de midaldrende 

(41-60). det tyder på, at der i højere grad er tale om 
entusiaster i den ældste gruppe, samt at en del af de 
midaldrende udelukkende er online via deres arbejds-
plads.
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Skærmopløsning: 

800x600 er død, 1024x768 lever videre

For designere af websites er skærmopløsningen et 
vigtigt nøgletal. opløsningen fortæller, hvor meget 
indhold, der kan vises, uden det er nødvendigt for den 
enkelte bruger at scrolle. For de fleste vil det være en 
overvejelse at designe efter den laveste fællesnæv-
ner, således at alle brugere kan se så meget af sitet 
uden at skulle scrolle – især horisontalt. i den forbin-
delse er der tre vigtige konklusioner:

•  Der er ikke stærke argumenter for at designe nye 
websites til 800x600. de seneste tal viser, at det 
nu kun er 1,8 % af brugerne, der har en opløsning på 
800x600. 

•  Man bør fortsat optimere sit website til 1024x768. 
næsten halvdelen af brugerne har en opløsning på 
1024x768 eller herunder. Ønskes det at optimere til 
en højere opløsning, bør man være opmærksom på, 

at det vil gå ud over næsten halvdelen af internet-
brugerne. Man bør desuden være klar over, at der 
ikke er et entydigt næste skridt, bl.a. på grund af 
de mange formater bredskærme. det er kun muligt 
at gøre et site bredere, men ikke nævneværdigt 
højere (ved f.eks. at optimere til en opløsning på 
1280x800).

•  Hvis man ønsker at optimere sit website til mobil-
telefoner, bør man vælge at gøre det på et særskilt 
site. det bliver mere og mere udbredt at besøge 
websites med sin mobiltelefon, og man kan i stati-
stikken begynde at se enkelte helt lave opløsninger 
dukke op, bl.a. 240x320 og 320x396. der er imid-
lertid fortsat tale om meget lave andele. Et særskilt 
site giver også mulighed for at prioritere informatio-
nerne til mobilbrug samt at optimere til den lavere 
båndbredde.

med radioaviserne danskernes kilde til nyheder i løbet 
af dagen. informationstjenester og directories som 
eniro.dk og rejseplanen.dk har deres største besøgs-
tal i arbejdstiden og dykker kraftigere end de øvrige 
sites, når danskerne går fra arbejde. Shopping- og 
auktionssites er tydeligvis en fritidsbeskæftigelse: 
Trafikken stiger efter kl. 16 og er på sit højeste mel-
lem 19 og 23. 

der vil givetvis være særlige typer af sites, der har en 
anden døgnrytme end top 20-sitesne. Flere studier viser 
eksempelvis at sociale netværkssites ofte har et højt 
tidsforbrug på eftermiddage, aftener og i weekenden. 

det overordnede billede af døgnrytmen på nettet er 
efter alt at dømme dog som beskrevet i figuren på 
foregående side.

1024 x 768, 40%

1280 x 800, 23%
1280 x 1024, 16%

1440 x 900, 7%

Skærmopløsning, fordeling januar 2008

1152 x 864, 3% 

Øvrige, 11%
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Browsere & operativsystemer: 

Danmark er Microsoft-land

danmark er fortsat internet Explorer-land. 9 ud af 
10 sidevisninger sker i Microsofts kendte browsere, 
og over de seneste måneder har der kun været en 
marginal vækst i antallet af sidevisninger med første-
udfordreren Firefox. Sidevisninger med Firefox udgør 
nu lige knap 10 % af markedet. 

Til gengæld har der været en spændende udvikling 
inden for internet Explorer. For et halvt år siden var det 
således godt halvdelen af sidevisningerne, der fortsat 
foregik med internet Explorer 6.x. i dag er tallet nede 
omkring en tredjedel. de mange brugere er flyttet til in-
ternet Explorer 7.x, der i dag har en andel af sidevisnin-
gerne på næsten 55 % mod 38 % for et halvt år siden. 

Browser-statistikken er også et udtryk for, at dan-
skerne fortsat kører Microsoft Windows. over 97 % 
af alle sidevisninger sker med en version af Microsoft 
Windows, især XP og Vista. MacoS’s andel udgør godt 
2 %, mens linux mv. må måle tilslutningen i promille. 
over det seneste halve år er Windows Vista vokset fra 
10 til 17 % af sidevisningerne, mens Windows XP er 
faldet tilsvarende.

Browser-statistikken viser, at man også fremover skal 
optimere sit website til en række forskellige browsere, 

først og fremmest MSiE 6.x, MSiE 7.x og Firefox 2.x. 
Med denne optimering dækker man 97,5 % af alle side-
visninger. Alt efter ens branche kan man yderligere 
vælge at optimere til Safari 3.x og Firefox 1.x. hermed 
vil man dække 99,6 % af alle sidevisninger. 

Øvrige browsere som opera, Camino, Konqueror og 
ældre versioner af MSiE og Firefox udgør kun forsvin-
dende små dele af browsermarkedet, og det vil kun 
være relevant at optimere særskilt mod dem, hvis man 
i sin egen webstatistik oplever andre fordelinger. det 
er naturligvis altid anbefalelsesværdigt at skrive kode, 
der validerer og overholder standarder.

Browser, fordeling, januar 2008

MSIE 7.x, 55% MSIE 6.x, 33%

Safari 3.x 1%

Firefox 2.x, 10%
Øvrige, 1%
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Udenlandsk trafik

6 ud af 10 ”udlændinge” er danskere

FdiM undersøger ikke kun danskernes trafik på inter-
nettet men også udenlandsk trafik på danske sites. 
For alle FdiM-sites udgjorde udenlandsk trafik cirka 7 
% af alle besøg i januar måned 2008.

imidlertid er flertallet af ”udlændinge” slet ikke 
udlændinge, men derimod danskere på udenlandske 
ip-adresser. Kun fire ud af ti er rent faktisk udlæn-
dinge, viser undersøgelsen. den har nu haft mere end 
30.000 besvarelser og viser, at 62 % af de udenland-
ske besøgende er danskere. 9 % er danskere på ferie, 
38 % af trafikken stammer fra udenlandsdanskere, 
oftest bosat i norge, Sverige, Tyskland eller England. 
og 14 % af trafikken stammer fra danskere, som be-
finder sig i danmark, men af tekniske årsager er på et 
udenlandsk ip-nummer.

Undersøgelsen bliver løbende gennemført som en 
online spørgeskemaundersøgelse. Brugere fra uden-
landske iP-numre bliver bedt om at besvare nogle få 
spørgsmål. Svarprocenten er omkring 15 % - og en 
teknisk analyse af browserindstillinger mv. på dem, 
der har svaret på spørgeskemaet, sammenholdt med 
de øvrige indikerer, at svarene har en høj grad af 
repræsentativitet.
 

Udenlandsk trafik på danske sites

Dansk trafik 93%

Udenlandsk trafik 7 %

Udenlandsk trafik på danske sites

Udenlandsk trafik %

Dansk trafik 93 %

Fordeling af “udenlandsk” trafik

Danskere i 
Danmark 14 %

Udlændinge 39 %

Danskere på 
ferie 9 %Udenlands-

danskere 38 %
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I dette kapitel præsenterer FDIM for første gang 
en lang række toplister baseret på gemiusAu-
dience og Softwarepanelet. Alle toplister er i 
denne første udgave af rapporten udelukkende 
baseret på data for januar måned 2008. Der 

er to tilgange til data: Selve toplisterne findes 
sidst i kapitlet, mens der forrest er en række 
korte analyser af særligt interessante historier i 
talmaterialet. Men kig endelig videre selv – der er 
uendeligt mange historier at fortælle.

KAPiTEl 2: ToPliSTEr

Flest brugere: 

Danskerne surfer dansk

En trend er gennemgående på toplisten: danskerne 
besøger i al væsentlighed danske sites. På top 20-li-
sten over sites, flest danskere benytter sig af, finder 
man således kun fem udenlandske (alle amerikanske) 
websites: Google, YouTube, Microsoft, Wikipedia og 
Yahoo. de femten øvrige sites er danske og heraf er 
tretten medlemmer af FdiM.

også hvis man kigger længere ned af listen, er de store 
sites danske. På top 100 er der 79 danske sites og 21 
udenlandske. Samme fordeling gør sig gældende på 
tidsforbruget, hvor to tredjedele af tidsforbruget er på 

danske sites. Med til historien hører, at 23 procentpoint 
af de 36 procent forbrugt på udenlandske sites ved-
rører Google, mens 13 % er øvrige udenlandske sites, 
især Wikipedia, Yahoo, Facebook m.fl.

danskerne har således et klart ønske om at besøge 
danske sites – eller måske snarere dansksprogede. 
Mange af de udenlandske sites i top 100 er blevet 
sprogversioneret til dansk – det drejer sig bl.a. om 
Google, Wikipedia og Myspace. Mange af de øvrige 
udenlandske sites er reklame-servere og nyhedsbreve.

Fordeling af tidsforbrug på danske og udenlandske sites i top 100

Udenlandske sites 36 %

Danske sites 64 %
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På toppen: 

Gigantiske Google

nok besøger danskerne fortrinsvis danske sites, men 
øverst på listen er der kun ét site. i januar måned 
besøgte 86 % af alle danske internetbrugere Google. 
det svarer til 68 % af alle danskere over 15 år – eller 
over 3.000.000 brugere. Til sammenligning besøgte 
37 % af danskerne Krak på andenpladsen. og der var 
ikke tale om et enkelt besøg på Google: i gennemsnit 
besøgte de Google godt 23 gange hver i januar – eller i 
alt 70 millioner gange – på én måned! 

det gør Google til det suverænt største website for 
danskerne. og hvad enten man kigger på brugere, 
på besøg, på sidevisninger eller på tidsforbrug er 

Google uomtvisteligt størst. i alt brugte de over tre 
millioner brugere i snit næsten 3 timer og 40 minut-
ter på Google – det svarer til i alt 11 millioner timer 
eller næsten 1.250 år – i januar alene. Godt 11 % af 
danskernes tidsforbrug på internettet sker således på 
google.dk og google.com. Udover søgemaskinen er her 
tale om bl.a. Gmail, Google docs og Google Maps. FdiM 
gennemførte i november 2007 en testundersøgelse 
af Googles forskellige domæner. Undersøgelsen viste 
at over 50 % af tiden blev brugt på søgninger, efter-
fulgt af 6 % på Gmail, mens den øvrige tid fordelte sig 
på en lang række af de mindre tjenester.

De 10 største sites i januar 2008 (brugere, 15 år+)
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Sidevisninger: 

Toppen vender

Brugere og besøg er vigtige måleparametre. Men side-
visninger er fortsat et vigtigt mål, bl.a. fordi de viser 
et sites evne til at afvikle bannere. de giver endvidere 
et indtryk af, hvor mange interaktioner brugeren har 
med sitet, både i form af besøg og i forbindelse med 
det enkelte besøg. og her kan man se meget tydelige 
forskelle blandt de største sites. 

der er således et stort spring fra Microsofts 12 side–
visninger pr. bruger i januar til over 10 gange så mange 
hos tre andre – 128 hos den Blå Avis, 129 hos Jubii og 
130 hos Google.

Uden for bruger-top 20 kan der findes en række andre 
interessante historier om sidevisninger. Freeway-kon-
cernen kan krones til danske konger af sidevisninger. 
Arto generer 1.227 sidevisninger pr. bruger, dkbn.dk 
727 sidevisninger pr. bruger og dating.dk 602 side-
visninger pr. bruger! imponerende tal. ingen af dem 
overgår dog to mindre kendte sites, der ligger øverst 
på listen over flest sidevisninger pr. bruger: Travian.
dk og Vman.dk. her er tale om to browserbaserede 
computerspil (hhv. et strategispil og et fodboldspil) 
med en noget snævrere specialmålgruppe.

Kigger man på en egentlig topliste over sidevisnin-
ger, er her tale om det eneste mål, hvor Google for 
alvor kan mærke konkurrencen. det er også et mål, 
hvor forskellen på forskellige typer sites for alvor 
ses. de over 70 millioner besøg på Google genere-
rer således gennemsnitligt godt 5 sidevisninger pr. 
besøg, mens de 5,6 millioner besøg på Arto gennem-
snitligt genererer over 51 sidevisninger pr. besøg. 
det betyder, at Google på en førsteplads har 392 
millioner sidevisninger, mens Arto har 292 millioner 
sidevisninger på andenpladsen. På tredjepladsen 
finder man Facebook med 282 millioner sidevisninger 
i januar.

det er som nævnt nogle særlige typer sites, der ska-
ber mange sidevisninger: dating-sites, sociale net-
værk, mail, online auktioner, gallerier, spil mv. Fælles 
har de, at der er tale om et særligt navigationsmøn-
ster, hvor brugeren ikke søger én bestemt oplysning, 
men i stedet browser rundt på sitet og lader sig inspi-
rere. At andre sites har lavere sidevisninger udtrykker 
ikke, at brugerne er mindre glade for sitet – men at der 
er tale om andre brugsmønstre. 

På et site som toldskat.dk (16 sidevisninger pr. bruger) 
er succeskriteriet sandsynligvis ikke, at holde bruge-
ren på sitet og generere mange sidevisninger, men 
derimod at give hurtige svar på brugernes spørgsmål. 
det kan ikke umiddelbart sammenlignes med eksem-
pelvis Facebook (504 sidevisninger pr. bruger), der 
lever af at fastholde brugeren og skabe mange side-
visninger – både for at give brugerne det indhold, de 
søger, og for at kunne vise mange bannerreklamer.

det bør i øvrigt bemærkes, at FdiM’s medlemmer 
overholder en række regler for, hvornår der må tælles 
en sidevisning, mens disse regler ikke nødvendigvis 
overholdes at andre sites, hvorfor disse kan være 
overvurderede på toplisten.

Top 5  -  flest sidevisninger ialt
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Tidsforbrug pr. bruger: 

Communities, dating og spil (+ heste og amerikansk fodbold!)

FdiM Top 1000:

Stor spredning på, hvilke sites danskerne besøger

Målet tidsforbrug pr. bruger fortæller om den enkelte 
brugers loyalitet, og hvor tæt det er lykkedes for et 
site at knytte brugerne til sig. her er først og frem-
mest tale om den samme type sites, som genererer 
mange sidevisninger: communities som Arto, dkbn.dk 
og Facebook, dating-sites som scor.dk, boyfriend.dk, 

love.dk og elitedaters.com, og spil-sites som travian.dk 
og vman.com. 

der er imidlertid også to sites, der stikker ud fra 
mængden. På nfl.com brugte de godt 32.000 brugere 
gennemsnitligt over 11 timer i januar måned på at 
surfe amerikansk fodbold. det hænger utvivlsomt 
sammen med Superbowl-finalen, der blev spillet i 
starten af februar måned, men det viser også, hvor 
tæt man kan knytte sine brugere til sig. nFl gør det 
bl.a. med omfattende video-indhold, med nyheder og 
med spillet nFl Fantasy, hvor brugerne sammensæt-
ter deres egne hold.

Et andet interessant site på toplisten er heste-nettet.
dk med et gennemsnitligt tidsforbrug pr. bruger på 
over 7 timer i januar. her ser man, hvor tæt det kan 
lykkes at knytte et særligt segment til sig og i dette 
tilfælde bruge tiden på ryttersnak, køb og salg af 
heste, nyheder mm.

Top 5 - gennemsnitligt forbrug per bruger
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Selv de lavest placerede sites på FdiM’s top 1000 har 
haft over 25.000 brugere i danmark i januar måned. 
det viser, at der er stor spredning på hvilke sites, 
danskerne besøger. Men listen indeholder også mange 
andre interessante historier. Selve listen kan du finde 
allerbagerst i rapporten.

For eksempel kan det ses, at et af de mest omtalte 
sites de senere år, Myspace, kommer ind på en 59. 
plads med godt 280.000 brugere, og således er blevet 
klart distanceret af Facebook (nr. 22, godt 550.000 

brugere). Tidlige data viser, at Facebook fra november 
2007 til januar 2008 er vokset med hele 47 %, mens 
Myspace i samme periode er faldet med 34 %. det 
understreger, at sociale netværk lever en udsat tilvæ-
relse: når brugerne først flytter, går det stærkt.

Men tallene viser også, at besøgsraten og medieomta-
len ikke nødvendigvis er proportional. Foran Myspace 
ligger for eksempel også undervisningsportalen emu.
dk (nr. 55, knap 300.000 brugere) og boligkæderne 
home og EdC’s websites (hhv. nr. 38, godt 380.000 
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brugere og nr. 48, knap 330.000 brugere). og selv 
om Facebook er populært, er vejret og skattebillet-
ten også interessant for danskerne. På en 15. plads 
ligger dmi.dk med over 750.000 brugere, og på en 23. 
plads lige efter Facebook finder man skat.dk med godt 
550.000 brugere.

Tro
i det hele taget viser top 1000 mange kendte og 
ukendte sider af danskernes folkesjæl. Folkekirken.
dk kommer for eksempel ind på en 720. plads med 
knap 40.000 brugere og er således klart distanceret 
af astrologi-og-horoskoper.dk, der har over 120.000 
brugere i samme periode. 

Sport
Tallene viser også, at på internettet er landsholdsfod-
bold overhalet af klubfodbold (i hvert fald i januar). 
Man finder dbu.dk på en 536. plads, mens fck.dk 
kommer ind som nummer 412 og brondby.com som 
nummer 477. langt højere end de store hold er dog 
ens eget: infosport.dk, der bl.a. formidler resultater 
fra breddeidræt ligger nummer 167. og allerstørst er 
medierne: Bold.dk holder en 83. plads og andre sites 
med stort sportsindhold er med helt i toppen, bl.a. 
ekstrabladet.dk (nr. 9) og bt.dk (nr. 18).

Film
Tallene afslører også, at film er en populær fritidsbe-
skæftigelse på nettet. det største filmsite er amerikan-
ske iMdB.com, som ligger på en 63. plads med omkring 
265.000 brugere, men også nordisk Film er godt med: 
Biobooking.dk finder man som nummer 121 (godt 
160.000 brugere) og Biozonen som nummer 729 (knap 
40.000 brugere), mens konkurrenten Cinemaxx er num-
mer 400 med knap 70.000 brugere. Flixster.com holder 
en 136. plads, på en 374. plads ligger danskefilm.dk, 
mens cinemazone.dk er nummer 670 og filmz.dk num-
mer 747. der er også plads til andre typer af filmsites, 
bl.a. lovefilm.dk på en 270. plads og sputnik.dk, der 
netop klemmer sig ind som nummer 990. Til sammen-
ligning med filmsiderne skal man helt ned på en 626. 
plads for at finde det Kongelige Teater med omtrent 
45.000 brugere i januar. Af tekniske årsager er scope.dk 
i øvrigt ikke med i denne sammenligning.

Blogs
og hvad med blogs, et andet populært internetemne? 
hvis man først tager et blik på de store blogportaler, 
kan man se, at Googles blogger.com/blogspot.com 
både har en 39. plads med ca. 370.000 brugere og 
en 336. plads med knap 80.000 brugere efterfulgt 
af wordpress.com (nr. 116, knap 170.000 brugere). 

Facebook vs. Myspace-brugere
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Blog-søgemaskinen overskrift.dk er på en 590. plads 
med knap 50.000 brugere. hertil kommer naturligvis 
de store mediehuses blogportaler (Ekstra Bladet, TV 2 
m.fl) samt alle de private blog-domæner. 

Virksomhedssites
det er også interessant at se på de store danske virk-
somheder. Af de 19 virksomheder på oMX C20-indek-
set er det kun de fem, der optræder på top 1000 med 
deres corporate website: det drejer sig om danske Bank 
med godt 760.000 brugere, nordea (godt 460.000), 
Sydbank (knap 90.000), TrygVesta (med tryg.dk, knap 
70.000) og Topdanmark (godt 40.000). 

det er altså ganske tydeligt, at det kun er de virksom-
heder, som har et online tilbud til den brede forbruger, 
der får nok trafik til at nå grænsen på ca. 25.000 og 
dermed optræder på top 1000. Andre virksomheder 
som A.P. Møller – Mærsk har i stedet trafikken på 
forbrugersites som bilka.dk, mens andre igen ikke 

kommer på listen på grund af manglende webtilbud 
til forbrugerne. det gælder også virksomheder med 
et klart b2c-sigte som Carlsberg og William demant 
(oticon).

Se hele FdiM top 1000 som bilag til denne rapport.

OMX C20-virksomheder, brugere
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oversigt over de 200 største sites målt på antal bru-
gere over 15 år. dækning blandt internetbrugere 15 
år+ angiver, hvor stor en del af internetbrugerne over 
15 år der har besøgt sitet. dækning blandt danskere 15 
år+ angiver, hvor stor en del af alle danskere over 15 år 

der har besøgt sitet i januar. Tallene for sites målt med 
”Url”-målemetoden er mere usikre end tal for sites målt 
med ”look’n’Feel”-målemetoden, og skal tages med 
et vist forbehold. For en nærmere beskrivelse af de to 
målemetoder se side 5-6. Alle tal gælder januar 2008.

1 google.com Url  3.029.000  86 % 68 %

2 krak.dk look n’ Feel  1.621.000  46 % 37 %

3 dr.dk look n’ Feel  1.534.000  44 % 35 %

4 tv2.dk look n’ Feel  1.343.000  38 % 30 %

5 youtube.com Url  1.187.000  34 % 27 %

6 eniro.dk look n’ Feel  1.135.000  32 % 26 %

7 degulesider.dk look n’ Feel  1.121.000  32 % 25 %

8 msn.dk look n’ Feel  1.067.000  30 % 24 %

9 ekstrabladet.dk look n’ Feel  1.036.000  29 % 23 %

10 microsoft.com Url  969.000  28 % 22 %

11 tdc.dk Url  899.000  26 % 20 %

12 wikipedia.org Url  865.000  25 % 20 %

13 dba.dk look n’ Feel  796.000  23 % 18 %

14 danskebank.dk Url  762.000  22 % 17 %

15 dmi.dk look n’ Feel  755.000  21 % 17 %

16 jubii.dk look n’ Feel  697.000  20 % 16 %

17 rejseplanen.dk look n’ Feel  695.000  20 % 16 %

18 bt.dk look n’ Feel  664.000  19 % 15 %

19 tdconline.dk look n’ Feel  664.000  19 % 15 %

20 yahoo.com Url  655.000  19 % 15 %

21 e-boks.dk Url  612.000  17 % 14 %

22 facebook.com Url  560.000  16 % 13 %

23 skat.dk Url  556.000  16 % 13 %

24 kmd.dk Url  550.000  16 % 12 %

25 politiken.dk look n’ Feel  534.000  15 % 12 %

26 kelkoo.dk Url  479.000  14 % 11 %

27 jp.dk look n’ Feel  477.000  14 % 11 %

28 nordea.dk Url  464.000  13 % 10 %

29 zmags.com Url  462.000  13 % 10 %

30 postdanmark.dk Url  422.000  12 % 10 %

31 123hjemmeside.dk Url  412.000  12 % 9 %

32 qxl.dk look n’ Feel  411.000  12 % 9 %

33 bilbasen.dk look n’ Feel  409.000  12 % 9 %

34 netdoktor.dk look n’ Feel  400.000  11 % 9 %

35 sterling.dk Url  399.000  11 % 9 %

36 epn.dk look n’ Feel  393.000  11 % 9 %

37 euroinvestor.dk look n’ Feel  393.000  11 % 9 %

38 home.dk look n’ Feel  382.000  11 % 9 %

39 blogspot.com Url  371.000  11 % 8 %

40 edbpriser.dk look n’ Feel  369.000  11 % 8 %

41 adobe.com Url  363.000  10 % 8 %

42 googlesyndication.com Url  357.000  10 % 8 %

43 architrade.com Url  357.000  10 % 8 %

44 danskespil.dk Url  356.000  10 % 8 %

Top 200: BrUGere oG dækninG

Dækning blandt 
internet-bruger 15 år+

Dækning blandt  
danskere 15 år+BrugereMålemetode Udgivelse
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45 berlingske.dk look n’ Feel  348.000  10 % 8 %

46 windows.com Url  341.000  10 % 8 %

47 jobindex.dk look n’ Feel  334.000  10 % 8 %

48 edc.dk look n’ Feel  329.000  9 % 7 %

49 guloggratis.dk look n’ Feel  321.000  9 % 7 %

50 telmore.dk Url  318.000  9 % 7 %

51 business.dk look n’ Feel  315.000  9 % 7 %

52 dandomain.dk Url  314.000  9 % 7 %

53 nybolig.dk Url  300.000  9 % 7 %

54 gratisspil.dk Url  298.000  8 % 7 %

55 emu.dk look n’ Feel  296.000  8 % 7 %

56 komogvind.dk Url  291.000  8 % 7 %

57 tele.dk Url  289.000  8 % 7 %

58 borsen.dk look n’ Feel  288.000  8 % 6 %

59 myspace.com Url  283.000  8 % 6 %

60 danbolig.dk Url  275.000  8 % 6 %

61 portalbank.dk Url  268.000  8 % 6 %

62 dk-kogebogen.dk Url  267.000  8 % 6 %

63 imdb.com Url  265.000  8 % 6 %

64 forum.dk look n’ Feel  256.000  7 % 6 %

65 jobnet.dk Url  253.000  7 % 6 %

66 bilka.dk Url  252.000  7 % 6 %

67 jobzonen.dk look n’ Feel  250.000  7 % 6 %

68 boligsiden.dk Url  249.000  7 % 6 %

69 aok.dk look n’ Feel  249.000  7 % 6 %

70 arto.dk look n’ Feel  238.000  7 % 5 %

71 billetnet.dk look n’ Feel  238.000  7 % 5 %

72 ikea.com Url  238.000  7 % 5 %

73 pricerunner.dk Url  236.000  7 % 5 %

74 telia.dk Url  235.000  7 % 5 %

75 ku.dk Url  231.000  7 % 5 %

76 skoleintra.dk Url  230.000  7 % 5 %

77 itrack.it Url  230.000  7 % 5 %

78 miniclip.com Url  228.000  6 % 5 %

79 pcworld.dk look n’ Feel  227.000  6 % 5 %

80 fpn.dk look n’ Feel  226.000  6 % 5 %

81 esoft.dk Url  218.000  6 % 5 %

82 apple.com Url  217.000  6 % 5 %

83 bold.dk look n’ Feel  216.000  6 % 5 %

84 fastclick.net Url  214.000  6 % 5 %

85 trendsales.dk look n’ Feel  213.000  6 % 5 %

86 nemadgang.dk Url  209.000  6 % 5 %

87 m1.dk Url  208.000  6 % 5 %

88 arla.dk Url  208.000  6 % 5 %

89 mikkelsenmedia.dk Url  206.000  6 % 5 %

90 etyper.com Url  205.000  6 % 5 %

91 casalemedia.com Url  202.000  6 % 5 %

92 gratis-ting.dk Url  201.000  6 % 5 %

93 bec.dk Url  200.000  6 % 5 %

94 borger.dk Url  198.000  6 % 4 %

95 sundhed.dk Url  197.000  6 % 4 %

96 partypoker.com Url  195.000  6 % 4 %

Top 200: BrUGere oG dækninG

Dækning blandt 
internet-bruger 15 år+

Dækning blandt  
danskere 15 år+BrugereMålemetode Udgivelse
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97 get2net.dk Url  192.000  5 % 4 %

98 sas.dk Url  192.000  5 % 4 %

99 dating.dk look n’ Feel  187.000  5 % 4 %

100 888.com Url  186.000  5 % 4 %

101 dkbn.dk look n’ Feel  186.000  5 % 4 %

102 forbrugerliv.dk Url  184.000  5 % 4 %

103 fyens.dk look n’ Feel  184.000  5 % 4 %

104 kk.dk Url  184.000  5 % 4 %

105 cybercity.dk Url  184.000  5 % 4 %

106 gulex.dk Url  183.000  5 % 4 %

107 enalyzer.com Url  180.000  5 % 4 %

108 comon.dk look n’ Feel  178.000  5 % 4 %

109 bilgalleri.dk look n’ Feel  177.000  5 % 4 %

110 com.au Url  177.000  5 % 4 %

111 ibyen.dk look n’ Feel  174.000  5 % 4 %

112 hm.com Url  173.000  5 % 4 %

113 bilzonen.dk look n’ Feel  173.000  5 % 4 %

114 travelmarket.dk look n’ Feel  172.000  5 % 4 %

115 tns-global.com Url  170.000  5 % 4 %

116 wordpress.com Url  170.000  5 % 4 %

117 saxo.com Url  168.000  5 % 4 %

118 tradedoubler.com Url  166.000  5 % 4 %

119 defgo.net Url  164.000  5 % 4 %

120 wupti.com Url  162.000  5 % 4 %

121 biobooking.dk Url  160.000  5 % 4 %

122 apollorejser.dk Url  160.000  5 % 4 %

123 stofanet.dk Url  160.000  5 % 4 %

124 brf.dk Url  160.000  5 % 4 %

125 virk.dk look n’ Feel  160.000  5 % 4 %

126 kandu.dk Url  160.000  5 % 4 %

127 fdm.dk Url  160.000  5 % 4 %

128 nykredit.dk Url  159.000  5 % 4 %

129 ipapercms.dk Url  159.000  5 % 4 %

130 amazon.com Url  158.000  4 % 4 %

131 lauritz.com Url  158.000  4 % 4 %

132 hp.com Url  157.000  4 % 4 %

133 nokia.dk Url  156.000  4 % 4 %

134 nettorvet.dk Url  155.000  4 % 3 %

135 maduniverset.dk Url  154.000  4 % 3 %

136 flixster.com Url  153.000  4 % 3 %

137 cdon.com Url  153.000  4 % 3 %

138 stofa.dk Url  149.000  4 % 3 %

139 cmpd-dk.com Url  149.000  4 % 3 %

140 pixmania.com Url  149.000  4 % 3 %

141 politi.dk Url  149.000  4 % 3 %

142 linkedin.com Url  149.000  4 % 3 %

143 dell.com Url  147.000  4 % 3 %

144 side6.dk Url  147.000  4 % 3 %

145 mmmedier.dk Url  147.000  4 % 3 %

146 startour.dk Url  146.000  4 % 3 %

147 trictrac.com Url  146.000  4 % 3 %

148 borgerservice.dk Url  145.000  4 % 3 %

Dækning blandt 
internet-bruger 15 år+

Dækning blandt  
danskere 15 år+BrugereMålemetode Udgivelse
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149 iform.dk look n’ Feel  145.000  4 % 3 %

150 download.com Url  144.000  4 % 3 %

151 realmaeglerne.dk Url  144.000  4 % 3 %

152 cpxinteractive.com Url  144.000  4 % 3 %

153 elgiganten.dk Url  143.000  4 % 3 %

154 estate-maeglerne.dk Url  143.000  4 % 3 %

155 sitecenter.dk Url  142.000  4 % 3 %

156 spies.dk Url  142.000  4 % 3 %

157 geocities.com Url  142.000  4 % 3 %

158 brand2brand.com Url  142.000  4 % 3 %

159 ebay.com Url  141.000  4 % 3 %

160 turengaartil.dk look n’ Feel  138.000  4 % 3 %

161 adultfriendfinder.com Url  137.000  4 % 3 %

162 e-pages.dk Url  137.000  4 % 3 %

163 nordjyske.dk look n’ Feel  135.000  4 % 3 %

164 sundhedsguiden.dk look n’ Feel  134.000  4 % 3 %

165 dtf-travel.dk Url  133.000  4 % 3 %

166 catglobe.com Url  132.000  4 % 3 %

167 infosport.dk look n’ Feel  132.000  4 % 3 %

168 netto.dk Url  132.000  4 % 3 %

169 bibliotek.dk look n’ Feel  132.000  4 % 3 %

170 smartresponse-media.com Url  132.000  4 % 3 %

171 jyskebank.dk Url  132.000  4 % 3 %

172 meetyourmessenger.dk Url  131.000  4 % 3 %

173 ofir.dk look n’ Feel  131.000  4 % 3 %

174 elsparefonden.dk Url  130.000  4 % 3 %

175 forbrug.dk Url  129.000  4 % 3 %

176 newz.dk look n’ Feel  128.000  4 % 3 %

177 ndparking.com Url  128.000  4 % 3 %

178 csc.dk Url  128.000  4 % 3 %

179 rejseliv.dk look n’ Feel  127.000  4 % 3 %

180 mytravel.dk Url  127.000  4 % 3 %

181 computerworld.dk look n’ Feel  126.000  4 % 3 %

182 seoghoer.dk look n’ Feel  123.000  4 % 3 %

183 momondo.com Url  123.000  3 % 3 %

184 ing.dk look n’ Feel  123.000  3 % 3 %

185 astrologi-og-horoskoper.dk Url  122.000  3 % 3 %

186 ordbogen.com Url  122.000  3 % 3 %

187 jyskenetbank.dk Url  121.000  3 % 3 %

188 sdu.dk Url  121.000  3 % 3 %

189 zmag.dk Url  121.000  3 % 3 %

190 smartguy.dk Url  120.000  3 % 3 %

191 sonofon.dk Url  120.000  3 % 3 %

192 babeindex.dk Url  120.000  3 % 3 %

193 imageshack.us Url  120.000  3 % 3 %

194 flickr.com Url  120.000  3 % 3 %

195 smartresponse-media.dk Url  119.000  3 % 3 %

196 cbb.dk Url  119.000  3 % 3 %

197 harald-nyborg.dk Url  118.000  3 % 3 %

198 boligportal.dk look n’ Feel  118.000  3 % 3 %

199 pointshop.dk Url  118.000  3 % 3 %

200 vistaprint.dk Url  118.000  3 % 3 %

Top 200: BrUGere oG dækninG

Dækning blandt 
internet-bruger 15 år+

Dækning blandt  
danskere 15 år+BrugereMålemetode Udgivelse
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  1 google.com Url  70.113.000 

  2 msn.dk look n’ Feel  22.444.000 

  3 ekstrabladet.dk look n’ Feel  20.856.000 

  4 tv2.dk look n’ Feel  16.788.000 

  5 dr.dk look n’ Feel  13.855.000 

  6 eniro.dk look n’ Feel  12.021.000 

  7 jubii.dk look n’ Feel  9.927.000 

  8 bt.dk look n’ Feel  9.428.000 

  9 tdconline.dk look n’ Feel  9.135.000 

10 krak.dk look n’ Feel  7.772.000 

11 facebook.com Url  7.541.000 

12 dmi.dk look n’ Feel  7.009.000 

13 politiken.dk look n’ Feel  6.745.000 

14 danskebank.dk Url  6.561.000 

15 jp.dk look n’ Feel  6.325.000 

16 yahoo.com Url  5.803.000 

17 arto.dk look n’ Feel  5.658.000 

18 dba.dk look n’ Feel  5.496.000 

19 stofanet.dk Url  5.418.000 

20 youtube.com Url  5.358.000 

21 komogvind.dk Url  5.159.000 

22 degulesider.dk look n’ Feel  5.144.000 

23 bold.dk look n’ Feel  4.855.000 

24 forum.dk look n’ Feel  4.523.000 

25 borsen.dk look n’ Feel  4.268.000 

26 dkbn.dk look n’ Feel  4.133.000 

27 tdc.dk Url  4.065.000 

28 euroinvestor.dk look n’ Feel  3.709.000 

29 wikipedia.org Url  3.413.000 

30 qxl.dk look n’ Feel  3.401.000 

31 nordea.dk Url  3.381.000 

32 dating.dk look n’ Feel  3.159.000 

33 berlingske.dk look n’ Feel  2.939.000 

34 travian.dk Url  2.643.000 

35 stofa.dk Url  2.585.000 

36 epn.dk look n’ Feel  2.551.000 

37 portalbank.dk Url  2.495.000 

38 bilbasen.dk look n’ Feel  2.410.000 

39 trendsales.dk look n’ Feel  2.326.000 

40 microsoft.com Url  2.160.000 

41 rejseplanen.dk look n’ Feel  2.037.000 

42 gratisspil.dk Url  1.933.000 

43 guloggratis.dk look n’ Feel  1.917.000 

44 danskespil.dk Url  1.768.000 

45 e-boks.dk Url  1.693.000 

46 lectio.dk Url  1.682.000 

47 bilgalleri.dk look n’ Feel  1.617.000 

48 home.dk look n’ Feel  1.579.000 

49 jobindex.dk look n’ Feel  1.577.000 

50 heste-nettet.dk Url  1.573.000 

Top 50: BesøG

BesøgMålemetode Udgivelse
oversigt over de 50 største 
sies målt på antal besøg.
Tallene for sites målt med 
”Url”-målemetoden er mere 
usikre end tal for sites målt 
med ”look’n’Feel”-målemeto-
den, og skal tages med et vist 
forbehold. For en nærmere 
beskrivelse af de to målemeto-
der se side 5-6.
Alle tal gælder januar 2008.
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Top 50: BesøG pr. BrUGer (frekvens)

Frekvens -  
Besøg pr. brugerMålemetode Udgivelse

1 travian.dk Url  43 

2 nfl.com Url  34 

3 stofanet.dk Url  34 

4 vman.dk look n’ Feel  28 

5 boomtown.net Url  28 

6 arto.dk look n’ Feel  24 

7 google.com Url  23 

8 bold.dk look n’ Feel  23 

9 dkbn.dk look n’ Feel  22 

10 msn.dk look n’ Feel  21 

11 lectio.dk Url  20 

12 ekstrabladet.dk look n’ Feel  20 

13 elitedaters.com look n’ Feel  19 

14 love.dk look n’ Feel  19 

15 spigo.dk look n’ Feel  18 

16 scor.dk look n’ Feel  18 

17 komogvind.dk Url  18 

18 forum.dk look n’ Feel  18 

19 boyfriend.dk Url  18 

20 heste-nettet.dk Url  17 

21 stofa.dk Url  17 

22 dating.dk look n’ Feel  17 

23 netdate.dk look n’ Feel  16 

24 hot.dk look n’ Feel  16 

25 borsen.dk look n’ Feel  15 

26 vejle.dk Url  15 

27 jubii.dk look n’ Feel  14 

28 bt.dk look n’ Feel  14 

29 tipsbladet.dk look n’ Feel  14 

30 tdconline.dk look n’ Feel  14 

31 hattrick.org Url  14 

32 facebook.com Url  13 

33 fioniabank.dk Url  13 

34 jp.dk look n’ Feel  13 

35 netposten.dk look n’ Feel  13 

36 politiken.dk look n’ Feel  13 

37 tv2.dk look n’ Feel  12 

38 andelskassen.dk Url  12 

39 bearshare.com Url  12 

40 scootergalleri.dk look n’ Feel  12 

41 arkivalieronline.dk Url  11 

42 trendsales.dk look n’ Feel  11 

43 eniro.dk look n’ Feel  11 

44 folketidende.dk look n’ Feel  10 

45 hestegalleri.dk look n’ Feel  10 

46 meetyourmessenger.dk Url  10 

47 fck.dk Url  10 

48 dk.gosupermodel.com look n’ Feel  9 

49 goggle.dk Url  9 

50 euroinvestor.dk look n’ Feel  9 

Top 50 over Besøg pr. bruger 
(frekvens). Frekvens angiver, 
hvor mange gange den gen-
nemsnitlige bruger har besøgt 
sitet. En høj frekvens betyder, 
at brugerne besøger sitet ofte. 
Tallene for sites målt med 
”Url”-målemetoden er mere 
usikre end tal for sites målt 
med ”look’n’Feel”-målemeto-
den, og skal tages med et vist 
forbehold. For en nærmere 
beskrivelse af de to målemeto-
der se side 5-6.
Alle tal gælder januar 2008 
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Top 50: sidevisninGer 

SidevisningerMålemetode Udgivelse

1 google.com Url  392.412.000 

2 arto.dk look n’ Feel  292.542.000 

3 facebook.com Url  282.035.000 

4 travian.dk Url  212.241.000 

5 tv2.dk look n’ Feel  142.252.000 

6 dkbn.dk look n’ Feel  134.856.000 

7 dating.dk look n’ Feel  112.691.000 

8 dba.dk look n’ Feel  102.070.000 

9 ekstrabladet.dk look n’ Feel  92.850.000 

10 jubii.dk look n’ Feel  89.758.000 

11 dr.dk look n’ Feel  83.262.000 

12 youtube.com Url  79.230.000 

13 qxl.dk look n’ Feel  78.409.000 

14 heste-nettet.dk Url  74.039.000 

15 msn.dk look n’ Feel  72.770.000 

16 bilbasen.dk look n’ Feel  61.474.000 

17 forum.dk look n’ Feel  60.811.000 

18 min-laege.dk Url  60.395.000 

19 tdconline.dk look n’ Feel  59.505.000 

20 wikipedia.org Url  54.139.000 

21 trendsales.dk look n’ Feel  50.285.000 

22 eniro.dk look n’ Feel  48.909.000 

23 krak.dk look n’ Feel  48.602.000 

24 bt.dk look n’ Feel  42.248.000 

25 yahoo.com Url  41.650.000 

26 bilgalleri.dk look n’ Feel  41.469.000 

27 komogvind.dk Url  40.410.000 

28 guloggratis.dk look n’ Feel  37.659.000 

29 euroinvestor.dk look n’ Feel  36.589.000 

30 vman.dk look n’ Feel  36.460.000 

31 portalbank.dk Url  31.240.000 

32 dmi.dk look n’ Feel  30.826.000 

33 gratisspil.dk Url  28.757.000 

34 myspace.com Url  28.358.000 

35 bold.dk look n’ Feel  26.679.000 

36 meetyourmessenger.dk Url  26.397.000 

37 hot.dk look n’ Feel  25.518.000 

38 politiken.dk look n’ Feel  25.331.000 

39 lectio.dk Url  24.827.000 

40 degulesider.dk look n’ Feel  24.023.000 

41 123hjemmeside.dk Url  23.811.000 

42 scor.dk look n’ Feel  23.299.000 

43 scootergalleri.dk look n’ Feel  23.264.000 

44 side6.dk Url  22.781.000 

45 borsen.dk look n’ Feel  21.364.000 

46 jp.dk look n’ Feel  20.714.000 

47 danskebank.dk Url  20.540.000 

48 jobnet.dk Url  20.063.000 

49 skat.dk Url  19.854.000 

50 e-boks.dk Url  19.814.000 

oversigt over de 50 største 
sies målt på antal sidevisninger.
Tallene for sites målt med 
”Url”-målemetoden er mere 
usikre end tal for sites målt 
med ”look’n’Feel”-målemeto-
den, og skal tages med et vist 
forbehold. For en nærmere 
beskrivelse af de to måleme-
toder se side 5-6.
Alle tal gælder januar 2008.
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Top 50: sidevisninGer pr. BrUGer 

Gennemsnitligt antal  
sidevisninger pr. brugerMålemetode Udgivelse

 1 travian.dk Url  3.441 

2 vman.dk look n’ Feel  1.434 

3 arto.dk look n’ Feel  1.227 

4 min-laege.dk Url  1.052 

5 heste-nettet.dk Url  819 

6 dkbn.dk look n’ Feel  727 

7 hot.dk look n’ Feel  631 

8 dating.dk look n’ Feel  602 

9 love.dk look n’ Feel  510 

10 facebook.com Url  504 

11 dk.gosupermodel.com look n’ Feel  501 

12 scootergalleri.dk look n’ Feel  363 

13 scor.dk look n’ Feel  322 

14 lectio.dk Url  298 

15 hestegalleri.dk look n’ Feel  289 

16 netdate.dk look n’ Feel  278 

17 forum.dk look n’ Feel  238 

18 elitedaters.com look n’ Feel  237 

19 trendsales.dk look n’ Feel  236 

20 bilgalleri.dk look n’ Feel  234 

21 hundegalleri.dk look n’ Feel  206 

22 gosupermodel.com Url  204 

23 meetyourmessenger.dk Url  201 

24 baboom.dk look n’ Feel  198 

25 qxl.dk look n’ Feel  191 

26 glows.dk Url  168 

27 netlog.com Url  165 

28 side6.dk Url  155 

29 boyfriend.dk Url  152 

30 flygirls.dk look n’ Feel  151 

31 bilbasen.dk look n’ Feel  150 

32 nfl.com Url  149 

33 motorcykelgalleri.dk look n’ Feel  142 

34 komogvind.dk Url  139 

35 spigo.dk look n’ Feel  138 

36 google.com Url  130 

37 jubii.dk look n’ Feel  129 

38 dba.dk look n’ Feel  128 

39 bold.dk look n’ Feel  124 

40 guloggratis.dk look n’ Feel  117 

41 portalbank.dk Url  116 

42 arkivalieronline.dk Url  111 

43 ehf-euro.com Url  107 

44 tv2.dk look n’ Feel  106 

45 e-kontakt.dk Url  102 

46 stofanet.dk Url  102 

47 myspace.com Url  100 

48 sdu.dk Url  97 

49 gratisspil.dk Url  96 

50 boomtown.net Url  96 

Top 50 over det gennemsnitlige 
antal sidevisninger pr. bruger.
Tallene for sites målt med 
”Url”-målemetoden er mere 
usikre end tal for sites målt 
med ”look’n’Feel”-målemeto-
den, og skal tages med et vist 
forbehold. For en nærmere 
beskrivelse af de to målemeto-
der se side 5-6.
Alle tal gælder januar 2008.
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Top 50: samleT TidsforBrUG

Målemetode Tid (timer)Udgivelse

1 google.com Url  11.015.000 

2 msn.dk look n’ Feel  3.508.000 

3 tv2.dk look n’ Feel  2.257.000 

4 facebook.com Url  2.255.000 

5 ekstrabladet.dk look n’ Feel  1.855.000 

6 arto.dk look n’ Feel  1.712.000 

7 youtube.com Url  1.694.000 

8 eniro.dk look n’ Feel  1.494.000 

9 jubii.dk look n’ Feel  1.421.000 

10 dr.dk look n’ Feel  1.392.000 

11 forum.dk look n’ Feel  1.200.000 

12 tdconline.dk look n’ Feel  1.162.000 

13 travian.dk Url  1.154.000 

14 komogvind.dk Url  1.065.000 

15 dba.dk look n’ Feel  987.000 

16 dkbn.dk look n’ Feel  877.000 

17 dating.dk look n’ Feel  844.000 

18 qxl.dk look n’ Feel  801.000 

19 yahoo.com Url  776.000 

20 heste-nettet.dk Url  649.000 

21 wikipedia.org Url  647.000 

22 bt.dk look n’ Feel  588.000 

23 bold.dk look n’ Feel  559.000 

24 stofanet.dk Url  553.000 

25 krak.dk look n’ Feel  545.000 

26 trendsales.dk look n’ Feel  540.000 

27 euroinvestor.dk look n’ Feel  539.000 

28 danskebank.dk Url  537.000 

29 politiken.dk look n’ Feel  508.000 

30 jp.dk look n’ Feel  486.000 

31 borsen.dk look n’ Feel  454.000 

32 portalbank.dk Url  447.000 

33 scor.dk look n’ Feel  437.000 

34 bilbasen.dk look n’ Feel  432.000 

35 bilgalleri.dk look n’ Feel  389.000 

36 nfl.com Url  370.000 

37 meetyourmessenger.dk Url  344.000 

38 dmi.dk look n’ Feel  331.000 

39 degulesider.dk look n’ Feel  329.000 

40 nordea.dk Url  321.000 

41 gratisspil.dk Url  317.000 

42 myspace.com Url  307.000 

43 au.dk Url  277.000 

44 guloggratis.dk look n’ Feel  270.000 

45 lectio.dk Url  266.000 

46 tdc.dk Url  248.000 

47 dtf-travel.dk Url  239.000 

48 home.dk look n’ Feel  233.000 

49 stofa.dk Url  220.000 

50 jobindex.dk look n’ Feel  208.000 

Top 50 over de største sites 
målt på tidsforbrug.
Tallene for sites målt med 
”Url”-målemetoden er mere 
usikre end tal for sites målt 
med ”look’n’Feel”-måle-
metoden, og skal tages med 
et vist forbehold. For en 
nærmere beskrivelse af de 
to målemetoder se side 5-6.
Alle tal gælder januar 2008.
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Top 50 over de største sites 
målt på tidsforbruget pr. bruger 
i gennemsnit. 
Tallene for sites målt med 
”Url”-målemetoden er mere 
usikre end tal for sites målt med 
”look’n’Feel”-målemetoden, og 
skal tages med et vist forbe-
hold. For en nærmere beskri-
velse af de to målemetoder se 
side 5-6.
Alle tal gælder januar 2008.

Top 50: TidsforBrUG pr. BrUGer

Gennemsnitlig tidsforbrug 
pr. Bruger [t:min:s]Målemetode Udgivelse

1 travian.dk Url 18:42:06

2 nfl.com Url 11:25:32

3 arto.dk look n’ Feel 07:10:48

4 heste-nettet.dk Url 07:10:46

5 scor.dk look n’ Feel 06:02:03

6 boyfriend.dk Url 06:00:35

7 vman.dk look n’ Feel 05:59:22

8 love.dk look n’ Feel 04:53:25

9 elitedaters.com look n’ Feel 04:47:33

10 dkbn.dk look n’ Feel 04:43:36

11 forum.dk look n’ Feel 04:41:28

12 dating.dk look n’ Feel 04:30:22

13 hot.dk look n’ Feel 04:27:21

14 vejle.dk Url 04:09:54

15 facebook.com Url 04:01:44

16 komogvind.dk Url 03:39:24

17 google.com Url 03:38:10

18 stofanet.dk Url 03:27:14

19 msn.dk look n’ Feel 03:17:16

20 scootergalleri.dk look n’ Feel 03:14:45

21 dk.gosupermodel.com look n’ Feel 03:14:38

22 lectio.dk Url 03:11:36

23 netdate.dk look n’ Feel 02:46:26

24 spigo.dk look n’ Feel 02:44:31

25 meetyourmessenger.dk Url 02:37:04

26 hestegalleri.dk look n’ Feel 02:35:37

27 forumup.dk Url 02:35:37

28 bold.dk look n’ Feel 02:35:36

29 trendsales.dk look n’ Feel 02:31:57

30 au.dk Url 02:27:08

31 arkivalieronline.dk Url 02:24:31

32 bilgalleri.dk look n’ Feel 02:11:34

33 jubii.dk look n’ Feel 02:02:19

34 baboom.dk look n’ Feel 02:01:54

35 qxl.dk look n’ Feel 01:56:58

36 hundegalleri.dk look n’ Feel 01:54:12

37 netlog.com Url 01:54:10

38 cnn.com Url 01:53:23

39 dtf-travel.dk Url 01:47:31

40 ekstrabladet.dk look n’ Feel 01:47:27

41 boomtown.net Url 01:45:50

42 tdconline.dk look n’ Feel 01:44:57

43 tv2.dk look n’ Feel 01:40:51

44 portalbank.dk Url 01:40:04

45 goggle.dk Url 01:39:17

46 motorcykelgalleri.dk look n’ Feel 01:37:54

47 borsen.dk look n’ Feel 01:34:37

48 netposten.dk look n’ Feel 01:33:15

49 stofa.dk Url 01:28:31

50 hattrick.org Url 01:26:28
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KAPiTEl 3: MålGrUPPEr

Tages der et kig på kønsrollerne på nettet, er det 
først og fremmest bemærkelsesværdigt, at de to køns 
vaner er meget lig hinanden: Således er toplisterne 
domineret af de samme sites. Kigger man i stedet på 
hvilke sites, der har overvægt af henholdsvis mænd 
og kvinder, er der ikke de store overraskelser: Kvinder 
surfer dameblade, spil, shopping og arrangementer. 
Mænd surfer teknik, it, byggemarkedet og mande-
blade som fhm.dk, vmax m.fl. 

i toppen af de sites, hvor kvinderne er overrepræsen-
teret, finder man femina.dk (affinitet på 181 blandt 
kvinder), babyklub.netdoktor.dk (175), cosmopolitan.
dk (171) og bazaronline.dk (167). længere nede af 
listen findes mange andre websites rettet eksplicit 
mod kvinder, eksempelvis mama.dk (167), flygirls.dk 
(164), costume.dk (162) og soendag.dk (161). 

Man kan også se flere sites på listen, der antyder, at 
det oftest er kvinderne, der planlægger ture og arran-
gementer. det gælder eksempelvis dfds.dk (165), bil-
letlugen.dk (145), falklauritsen.dk (133) og sas.dk (125).

imidlertid kan det også ses, at kvinder har en anden 
side i deres netbrug. Særligt blandt yngre kvinder 
er små flash-spil således populære. det gælder for 
eksempel bigfishgames.com (affinitet på 161 blandt 
kvinder), hvor brugerne kan downloade spil og swe-
etim.com (152), hvor brugerne downloader udstyr som 
blink og smileyer til deres Messenger-profil.

Tager man et kig på mændene, er der som nævnt hel-
ler ikke nogen store overraskelser i toppen, hvor man 

I dette kapitel analyseres forskellige demografi-
ske og sociale grupper, og der ses på, hvor der er 
særlige udslag i, hvor grupperne bruger deres tid. 
Analyserne sker ud fra det nøgletal, som hedder 
affinitet. Det betyder, at man kigger på et site og 
ser, om en større andel af given målgruppe bru-
ger et site end brugen generelt i befolkningen. 

Affiniteten beregnes som dækningen i målgrup-
pen divideret med dækningen blandt alle ganget 
med hundrede. Hvis en målgruppe er under-
repræsenteret på et site, vil affiniteten derfor 
være under 100. Er den overrepræsenteret, 
vil affiniteten være over 100. Lad os tage et 

eksempel: Trendsales.dk havde i januar måned 
små 156.000 kvindelige brugere over 15 år. 
Det svarer til en dækning på godt 9 %. Blandt 
alle danskere over 15 år er dækningen derimod 
kun 6 %. Målgruppens dækning på 9 % divideret 
med den generelle dækning på 6 % ganget med 
hundrede giver en affinitet på 150 - altså en pæn 
overrepræsentation af kvinder.

Kapitlet ser på en række forskellige faktorer og 
deres evne til at forklare danskernes vaner på 
internettet: Hvad betyder køn, geografi, alder, 
indkomst og beskæftigelse for, hvilke sites, dan-
skerne besøger?

Køn:

Klare kønsroller på nettet

Højest a�nitet blandt kvinder, januar 2008
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finder motormagasinet.dk (affinitet på 191 blandt 
mænd), tidensmand.dk (185), idag.dk (183) og version2.
dk (179). På listen kan også ses mange andre sites in-
den for traditionelle mandebeskæftigelser som teknik, 
byggeri, biler og håndværk, bl.a., bilmagasinet.dk (172), 
comon.dk (161) og ing.dk (152). det svarer til, at mindst 
7 ud af 10 brugere er mænd på ovenstående sites.

Tallene taler også sit tydelige spor om erhvervssites. 
Udover idag.dk’s affinitet på 183 blandt mænd, ses 
det at Berlingskes nyhedsmagasin (bny.dk) har en affi-
nitet på 159. På Erhverv på nettet (epn.dk), erhvervs-
bladet.dk og borsen.dk er affiniteterne mellem 155 og 
160 – svarende til at hele 7 ud af 10 brugere er mænd 
– ligesom man bl.a. finder business.dk, euroinvestor.dk 

og penge.dk på listen over sites med en klar overre-
præsentation af mænd.

Modsat udbredte fordomme kan man til gengæld se, at 
erotik-sites ikke er dominerende på listen over sites med 
en høj overrepræsentation af mænd. de fleste erotiske 
websites har en forholdsvis ligelig kønsfordeling med 
omkring 60 % mænd og 40 % kvinder. På dating-sitet 
scor.dk ser det dog ud til, at det er kvinderne, der har det 
bedste marked – 2 ud af 3 brugere er mænd.

det er også interessant at se, hvilke shopping-sites 
mænd og kvinder benytter sig af. der er en klar 
overrepræsentation af kvinder på sites som trend-
sales.dk (affinitet på 153), men det samme gælder 
supermarkedernes websites (eksempelvis fakta.dk, 
151; superbest.dk, 137). Mændene er derimod over-
repræsenterede på byggemarkederne samt på en del 
prissammenligningssites som hifipriser.dk (affinitet på 
165 blandt mænd), dvdpriser.dk (159) og edbpriser.
dk (157). Men det er ikke alle prissammenligninger, 
der er domineret af mandlige brugere: Sjovt nok er 
det kvinderne, der tjekker benzinpriserne hjemmefra. 
På fdmbenzinpriser.dk er affiniteten således på 132, 
svarende til at næsten to ud af tre brugere er kvinder.

Højest a�nitet blandt mænd, januar 2008
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Top 20 sites blandt  
kvinder over 15 år
Site Brugere

google.dk/.com 1.476.000

krak.dk 816.000

dr.dk 726.000

tv2.dk 655.000

msn.dk 586.000

youtube.com 585.000

degulesider.dk 564.000

eniro.dk 551.000

microsoft.com 489.000

tdc.dk 433.000

wikipedia.org 404.000

rejseplanen.dk 393.000

ekstrabladet.dk 389.000

danskebank.dk 345.000

dba.dk 345.000

dmi.dk 325.000

yahoo.com 317.000

jubii.dk 312.000

tdconline.dk 304.000

e-boks.dk 302.000

Top 20 sites blandt 
mænd over 15 år
Site Brugere

google.dk/.com 1.553.000

dr.dk 808.000

krak.dk 806.000

tv2.dk 688.000

ekstrabladet.dk 647.000

youtube.com 601.000

eniro.dk 584.000

degulesider.dk 557.000

msn.dk 481.000

microsoft.com 480.000

tdc.dk 466.000

wikipedia.org 461.000

dba.dk 451.000

dmi.dk 430.000

danskebank.dk 417.000

jubii.dk 385.000

bt.dk 367.000

tdconline.dk 360.000

yahoo.com 337.000

e-boks.dk 310.000
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det er også interessant at se på danskernes forbrug af 
forskellige sites på tværs af regionale skel. nogle sites er 
naturligvis omtrent lige store i hele landet, eksempelvis 
dr.dk og tv2.dk, mens der på andre sites er ganske store 
overrepræsentationer fra en eller flere af regionerne. 
her tages et nærmere kig på hvilke kategorier og sites, 
der har særligt meget trafik fra de fem regioner.

Region Hovedstaden
Københavnerne er naturligvis stærkt overrepræsente-
ret på de store københavnersites aok.dk og ibyen.dk. 
derudover kan det ses, at det samme gør sig gældende 
for modersiderne til de to københavnerguides, hoved-
stadsaviserne Berlingske Tidende og Politiken, ligesom 
regionale aviser som dagbladet online optræder her.

der er imidlertid også andre kategorier, der særligt 
bliver besøgt af brugere fra region hovedstaden. det 

drejer sig eksempelvis om business-sites (bny.dk, idag.
dk, business.dk) og sites om og for mediebranchen 
(mediawatch.dk, kommunikationsforum.dk), hvor re-
gion hovedstadens borgere er stærkt overrepræsen-
terede. det samme gør sig gældende på en lang række 
bolig- og rejsesites, samt interessant nok også på den 
borgerlige netavis 180grader.dk.

Region Midtjylland
i region Midtjylland er tallene forventelige. de medier, 
der har en signifikant overrepræsentation af brugere 
fra regionen er de lokale og regionale medier, eksem-
pelvis lemvig Folkeblad, ringkøbing Amts dagblad, 
århus Stiftstidende og Viborg Folkeblad. ligesom 
Berlingske Tidende og Politiken er overrepræsente-
rede i region hovedstaden, er det tydeligt at Jyllands-
Posten er stærkt overrepræsenteret i region Midtjyl-
land, og det samme gælder JP’s forbrugsside fpn.dk.

Geografi:

Mange regionale topscorere

Brugernes regionale fordeling januar 2008, udvalgte sites
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Region Nordjylland
Motorcykelgalleri.dk. Vmax.dk. Bilgalleri.dk. Bilmaga-
sinet.dk. Bilbasen.dk. og mange flere: nordjyderne er 
stærkt overrepræsenterede på mange af landets bilsi-
tes, ligesom de findes i store tal på gør det selv-sites 
som idenyt.dk og goerdetselv.dk.

Udover biler og gør-det-selv finder man naturligvis 
også en række lokale medier på listen over sites, hvor 
nordjyderne er overrepræsenterede. det gælder især 
Aalborg.dk, nordjyske.dk og de to lokale radiostatio-
ner, anrhit.dk og anrguld.dk. Endelig kan man i særlig 
grad finde nordjyderne på ugebladenes hjemmesider, 
særligt Ude og hjemme samt Ugebladet Søndag.

Region Sjælland
ligesom i de øvrige regioner er det naturligvis for-
trinsvis de regionale medier, der har en overrepræsen-
tation af brugere fra regionen. det drejer sig særligt 
om folketidende.dk og dagbladetonline.dk, ligesom en 
vigtig lokal side som storebaelt.dk naturligt nok har en 
overrepræsentation af brugere fra region Sjælland.
Beboerne i region Sjælland har dog også en over-
repræsentation på en lidt speciel blanding af andre 

sites. det gælder blandt andet gå-i-byen-communityet 
dkbn.dk, internetbutikken cdon.com og poker-sitet 
888.com. Generelt er beboerne i region Sjælland dog 
de, der er tættest på at ligne den gennemsnitlige 
dansker.

Region Syddanmark
Syddanskerne er spillefugle. Først og fremmest dan-
skespil.dk har en overrepræsentation af brugere fra 
region Syddanmark, men også en række andre kon-
kurrence- og spilsites har mange brugere fra regionen, 
bl.a. freelotto.com, partypoker.com samt komogvind.
dk. Mens de venter på millionerne, leder de efter gra-
tis ting og gode handler på nettet, bl.a. på guloggratis.
dk, minreklame.dk og gratis-ting.dk. 

Syddanskerne er også særligt glade for bløde erotiske 
sites, især side6.dk og tidenskvinder.dk, ligesom de i 
højere grad end andre søger efter den eneste ene på 
netdate.dk og dating.dk. 

Endelig er der også i region Syddanmark en naturlig 
overrepræsentation af lokale og regionale medier, 
eksempelvis jv.dk, skala.fm, fyn.dk og fyens.dk.

Alder:

Fødselsår viser de største forskelle

Alder er den faktor, der for alvor deler vandene på det 
danske internet. der er langt fra lige så store forskelle 
på, hvad der interesserer 17-årige i hobro og Køben-
havn, som der er på en 17-årig og en 70-årig bosat i 
samme by. Tallene i denne undersøgelse dækker fra 
15+ år, og brugerne er inddelt i fire grupper: 15-20 år, 
21-40 år, 41-60 år og 61+ år. de afspejler først og frem-
mest, at brugernes trafikmønstre ændrer sig i takt med 
deres livsudvikling.

hos den yngste gruppe på 15-20 år er der en naturlig 
overrepræsentation af ungdoms- og teenageblade 

som cosmopolitan.dk, costume.dk, fhm.dk og viunge.
dk. derudover har studiesites som studienet.dk og 
studieportalen.dk naturligvis også en overordent-
lig stor affinitet i målgruppen, i øvrigt på linje med 
tv-stationer og lokalradioers websites samt sites om 
sport og biler/motorcykler mm.. Man kan også se, at 
sociale netværk og lignende virkelig har tag i de unge: 
dkbn.dk, hot.dk, flygirls.dk og arto.dk er nogle af de 
sites, hvor de unge er stærkt overrepræsenteret. hvor 
arto.dk blandt alle danskere over 15 år har en 70. 
plads ligger sitet i denne målgruppe eksempelvis på 
en 6. plads.
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internetvanerne i alderen 21-40 år afspejler, at grup-
pen er et andet sted i livet: de er overrepræsenterede 
på dating-sites (elitedaters.com, netdate.dk, parship.dk, 
m.fl.), boligsites (boligmagasinet.dk, ejendomskæderne 
m.fl.) og børnesites (babyklub.netdoktor.dk, mama.dk 
m.fl.) samt i helt særlig grad på jobsites. næsten samt-
lige jobsites har en stor overrepræsentation i denne 
gruppe, der da statistisk set også skifter job oftest. 

i den anden erhvervsaktive aldersgruppe, de 
41-60-årige, besøges der fortsat mange jobsites, 
selvom trenden ikke er lige så udtalt som i den yngre 
gruppe. i stedet kan det ses, at denne gruppe er klart 
overrepræsenterede på lokale og regionale medier, 
på motionssites som start2run.dk og motion-online.
dk, på sport og på rejser, på tv-udbydere som Stofa 
og Viasat, på fagblade bredt, bl.a. jernindustri.dk og 
idag.dk, og inden for erotik. Man kan også se, at hvor 
den yngre gruppe besøgte babyklub.netdoktor.dk, 
er denne gruppe at finde på et andet af netdoktors 
subsites, 50plus.netdoktor.dk.

ligesom blandt de 41-60-årige, er den ældste gruppe 
på 61+ år stærkt overrepræsenteret på websites for 
lokale og regionale medier. herudover er mediefor-
bruget ikke overraskende centreret om ugeblade, 
blandede interesse-sites som samvirke.dk, idenyt.dk, 
komputer.dk og kristendom.dk samt visse af aviserne, 
særligt kristeligt-dagblad.dk, berlingske.dk, jp.dk og 
weekendavisen.dk. Endelig kan det ses, at de ældre er 
overrepræsenterede på visse rejsesites, f.eks. apollo-
rejser.dk og turengaartil.dk. Skulle der være lidt krudt 
tilbage, bliver tiden på nettet tilsyneladende brugt på 
tidenskvinder.dk, der med en affinitet på 152 har en 
dækning i målgruppen, der er en halv gang højere end 
gennemsnitligt.
der er naturligvis også sites, der er lige besøgt i alle 
målgrupperne på tværs af alder. det gælder eksem-
pelvis Google, som alle aldersgrupper benytter sig 
næsten lige meget af, ligesom eksempelvis bankerne 
ikke har markante udsving fordelt på alder.

Brugernes aldersfordeling, januar 2008, udvalgte sites
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Branche & jobtitel:

Danskerne surfer fagligt

Ét er de rene demografiske tal som alder, region og 
køn. Men det er også interessant at se på, hvilke 
sites der er populære i forskellige brancher og 
fordelt på forskellige jobtitler. det viser sig ikke 
overraskende, at internettet oftest bruges fagligt 
inden for brugernes egen branche, men også, at der 
er brancher, der i højere grad benytter internettet i 
fritidsøjemed.

ikke alle tal er overraskende. i undervisningssektoren 
er niche-sites som ciriusonline.dk og emu.dk naturlig-
vis store, men tallene viser også, at vidensbaserede 
sites som bibliotek.dk, viden.jp.dk, weekendavisen.dk, 
kristeligt-dagblad.dk, religion.dk og information.dk er 
overrepræsenteret i gruppen. Af andre sites med højt 
affinitet i gruppen kan nævnes politiken.dk, facebook.
com, netdoktors Babyklub, ibyen.dk, aarhus.dk og 
digitalmagasinet.dk.

Mediawatch, fdim.dk og Kommunikationsforum hitter 
ikke overraskende blandt medie- og reklamefolk. Ge-
nerelt har målgruppen et stort forbrug af alle medie-
sites og er overrepræsenterede på stort set alle sites 
i gruppen – lige fra radioer over dame- og pigeblade til 
erhvervsnyheder, ligesom de store landsdækkende og 
regionale dagblades websider ikke overraskende viser 
sig i statistikken. også kulturguides som aok.dk og 
ibyen.dk samt datingsitet elitedaters.com er overre-
præsenteret blandt medie- og reklamefolk.
danskere ansat i detailhandlen har en forkærlighed 
for sites, hvor man kan bruge lang tid på at browse 
rundt, blandt andet youtube.com, dkbn.dk og hunde-
galleri.dk. i branchen er også dating-sites og jobsites 
som stepstone.dk, ofir.dk, jobindex.dk og jobzonen.dk 
overrepræsenterede.

Blandt ansatte i bygge- og anlægsbranchen ser man 
ikke overraskende, at sites som bolius.dk og goerdet-

selv.dk er populære, men branchen er også overre-
præsenteret på motorsiderne, eksempelvis vmax.dk, 
bilbasen.dk, bilzonen.dk og motorcykelgalleri.dk samt 
på datingsites som scor.dk og dating.dk.

i it- og telebranchen er de ansatte særligt overre-
præsenterede på fagsites. det gælder bl.a. compu-
terworld.dk, itkursusguiden.dk, version2.dk, comon.
dk og eksperten.dk, ligesom man også finder dem på 
jobsites som jobworld.dk og it-jobbank.dk. Tilsynela-
dende bruger gruppen også nettet til at undersøge 
priserne i deres egen branche: Aller Press’ hifipriser.dk, 
edbpriser.dk og dvdpriser.dk har også en høj affinitet i 
branchen. Samme typer af sites ses ikke overraskende 
blandt it-cheferne, der i øvrigt også i særlig høj grad 
besøger bl.a. it-nyhedssitet newz.dk.

Blandt offentligt ansatte ser man sites som virk.dk 
og en række af de regionale dagblade, bl.a dagblade-
tonline.dk, nordjyske.dk, folketidende.dk og stiften.dk 
samt de store aviser politiken.dk, berlingske.dk, bt.dk 
og jp.dk. Udover nyheder er de offentlige ansatte også 
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hvad gør de, der shopper på internettet? internet-
shopperne er her defineret som brugere, der selv angi-
ver, at de har shoppet på internettet tre gange eller 
mere i løbet af de seneste tre måneder. det betyder, 
at det efter al sandsynlighed er nogle af de mere 
rutinerede internetbrugere. der er i alt ca. halvanden 
million danskere over 15 år i gruppen.

når man kigger på, hvor denne gruppe købelystne, 
rutinerede internetbrugere er overrepræsenterede, vi-
ser det sig, at særligt it-sites som version2.dk, comon.
dk og computerworld.dk er populære. i forlængelse 
heraf ses det også, at Aller Press’ prisguider for dvd, 
spil, edb og hifi ligger højt. Blandt offentlige sites er 
særligt Sundhedsstyrelsen og Skatteministeriet popu-
lære i gruppen, og blandt de store medier er internet-
shopperne overrepræsenterede på både politiken.dk, 

berlingske.dk og jp.dk. omvendt er gruppen under-
repræsenterede på udprægede ungdomssites som 
dk.gosupermodel.com og arto.dk.

overrepræsenterede på sites som Facebook, fpn.dk, 
rejseliv.dk og netdoktors babyklub.

Blandt ansatte i finansverden ser man ikke over-
raskende særligt nyhedssites, herunder særligt 
erhvervssites, bl.a. netposten.dk, borsen.dk, erhvervs-
bladet.dk, business.dk, berlingske.dk, epn.dk, virk.
dk, euroinvestor.dk, fpn.dk mv. det samme gør sig 
gældende blandt direktører og blandt indkøbschefer, 
hvor man desuden også ser en overrepræsentation på 
andre erhvervssites som virk.dk og netposten.dk. Man 

kan på samme typer af sites se en overrepræsenta-
tion af selvstændige, der imidlertid også er klart mere 
tilbøjelige til at besøge datingsites som scor.dk og 
dating.dk.

Blandt ledere generelt viser der sig naturligt nok 
nogle af de samme sites. Men man kan også se, at de 
er tydeligt overrepræsenterede på eksempelvis mo-
tormagasinet.dk og baadmagasinet.dk – formodentligt 
de lidt mere velhavende ledere.

Højest a�nitet blandt internetshoppere, januar 2008
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Hvor sidste kapitel kiggede på, hvilke sites der 
er overrepræsenterede i forskellige grupper, ser 
dette sidste kapitel på, hvilke typer og genrer af 
sites flest danskere bruger.

Efterfølgende gås i dybden med nogle udvalgte 
typer af sites og kigger på, hvilke sites der er 

mest populære inden for nogle udvalgte genrer. 
Og endelig ses på det, der af og til kaldes den 
lange hale: Hvor stor en rolle har de små og store 
websites? Hvor lang tid bruger danskerne på de 
forskellige grupper af sites? Eller med andre ord: 
Hvor distribueret er produktionen og forbruget 
af indhold til internettet.

KAPiTEl 4: TYPEr AF SiTES

hvad bruger danskerne deres tid på, når de er på 
internettet? nedenfor præsenteres resultatet af en 
kategorisering af de 350 sites, danskerne bruger mest 
tid på. det svarer til 61 % af tidsforbruget blandt de 
ca. 3.500 største sites og giver således et godt billede 
af tidsfordelingen. 

det viser sig altså, at danskerne fortrinsvis bruger 
deres tid på tre typer af sites:

•  Search, portaler
•  Mediesites
•  Sociale netværk, dating og brugergenereret indhold

Tilsammen dækker disse tre kategorier knap to tredje-
dele af al danskernes tid på nettet. 

Kategorien search og portaler dækker først og frem-
mest over Google, MSn, Jubii, TdC online, Yahoo og 
Forum. det er de brede sites, der dækker flere behov, 
bl.a. søgning, email, nyheder, indhold inden for en bred 
variation af forskellige kategorier mm.

Mediesites er de store danske aviser og tv-stationer, 
fra dr og TV2 til mindre og mellemstore sites som 
jv.dk og tv3.dk.

Kategorien Sociale netværk, dating og brugergenere-
ret indhold dækker over en bredere sammensat kate-
gori, der indeholder mange forskellige sites inden for 
det, der af og til kaldes web 2.0. det drejer sig dels om 
dating-sites som dating.dk, scor.dk og love.dk, dels om 
sociale netværk som fortrinsvis Facebook, Myspace 
og Arto og endelig om sites med meget brugergene-
reret indhold som Youtube, Wikipedia og dKBn samt 
hosting-sider som 123hjemmeside og blogger.com/
blogspot.com.

i de følgende artikler ses der nærmere på nogle af de 
forskellige kategorier og hvad der gemmer sig bag 
tallene.

Typer af sites:

Danskerne bruger tiden på medier, portaler og sociale relationer

andelen af forbrugt tid fordelt på  
forskellige typer sites
Niveau 1 Markeds-andel på tid

Andet 3 %

Bank, forsikring, penge 3 %

offentlige 3 %

directory 4 %

nichesites (fritid, spil, erotik, biler, sport mv.) 12 %

Software, iT sites og telekommunikation 3 %

Mediesites 15 %

Search og portaler 32 %

Shopping 9 %

Sociale netværk, dating og brugergeneret indhold 17 %
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Medie-sites:

Danske medier dominerer

danskerne bruger omtrent en sjettedel af deres online 
tid på mediesites, og der er næsten udelukkende tale 
om danske sites. Kun et enkelt udenlandsk site, cnn.
com, er således med i denne gruppe.

Kigger man på antal brugere på de forskellige sites, 
viser det sig tydeligt, at det er de to store danske tv-
stationer, der sammen med bladhusene JP/Politikens 
hus og det Berlingske officin ligger i toppen af listen. 
For bladhusene gælder det både de forskellige sites 
for aviserne og en række andre rene netprodukter 
som epn.dk, fpn.dk og business.dk samt med køben-
havner-rettede informationstjenester som aok.dk og 
ibyen.dk (der optræder i en anden kategori, men ellers 
kunne have klemt sig ind på henholdsvis en 11. og en 
13. plads). det er imidlertid også interessant, at store 
regionale medier som Fyens Stiftstidende og nordjy-
ske med deres naturligt begrænsede målgrupper kan 
være med helt i toppen.

En anden tilgang er at se på tidsforbruget for de 
forskellige sites, som det er gjort i figuren. her viser 
de store forskelle sig for alvor: Tidsforbruget på hver 
af de tre store medie-sites dr, TV2 og Ekstra Bladet 

1.  dr.dk

2.  tv2.dk

3.  ekstrabladet.dk

4.  bt.dk

5.  politiken.dk

6.  jp.dk

7.  epn.dk

8.  berlingske.dk

9.  business.dk

10.  borsen.dk

11.  fpn.dk

12.  fyens.dk

13.  nordjyske.dk

14.  seoghoer.dk

15.  ing.dk

16.  avisen.dk

17.  information.dk

18.  erhvervsbladet.dk

19.  tv3.dk

20.  jv.dk

de 20 største medie-sites,  
januar 2008 (brugere)

Fordeling af danskernes tid på nettet, januar 2008

Shopping 9%

Sociale netværk, dating og
brugergeneret indhold 17%

O�entlige 3%

Mediesites 15%

Software, it, tele 3%

Nichesites 12%

Search, portaler 32%

Directory 4% 

Andet 3%

Bank, forsikring 3%
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Sociale netværk:

Sociale netværk er blevet mainstream

nogle af de sites, hvor danskerne bruger allerlængst 
tid, er sociale netværkssites som Arto og Facebook. 
Mange af de samme brugermekanismer gør sig gæl-
dende på en række dating-sites og sites med bruger-
genereret indhold som dkbn.dk og flickr.com. Sociale 
netværk er et meget omskifteligt marked, så tallene 
i denne artikel skal som al andet indhold i rapporten 
udelukkende ses som et øjebliksbillede. 

i alt besøgte over halvanden million danskere et so-
cialt netværkssite i januar måned.

På fem af de største sociale netværkssites: Facebook, 
Myspace, Arto, linkedin og Meetyourmessenger.dk 

brugte danskerne ca. 4,6 millioner timer på i januar 
måned. 

det er tydeligt, at Facebook virkelig har formået at 
gøre sociale netværkssites til et mainstream-medie 
med over 550.000 brugere i januar måned, svarende 
til 13 % af danskerne. Men det er også tydeligt, at det 
store danske sociale netværkssite, Arto, også har flot 
fat i brugerne med godt 230.000 brugere, ligesom 
det i kapitel 2 blev vist, at Myspace først blev overha-
let af Facebook omkring årsskiftet.

der viser sig en anden historie, når man ser på, hvor lang 
tid brugerne benytter de forskellige sociale netværkssi-

er over dobbelt så stort som på de nærmeste forføl-
gere. og særligt på TV2 og Ekstra Bladets sites er 
tidsforbruget pr. bruger imponerende: op mod to timer 
brugte den gennemsnitlige bruger på de to sites i 
januar måned. For de fleste af de øvrige sites er tids-
forbruget pr. bruger knap det halve. også Børsen er 
imidlertid gode til at fastholde deres niche-målgruppe: 

de knap 300.000 brugere brugte gennemsnitligt om-
trent halvanden time på borsen.dk i januar. 

Tallene for tidsforbruget viser også, at selvom de to tv-
stationer er store, er der også en stor fordeling af tids-
forbruget: Således står dr og TV2 for under halvdelen 
af tidsforbruget på de største danske mediesites.

Samlet tidsforbrug i timer på de 10 største medie-sites, januar 2008
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tes. her er der kigget på det gennemsnitlige tidsforbrug 
pr. bruger i januar måned. For eksempelvis Arto dækker 
den gennemsnitlige bruger både teenageren og hendes 
mor, der er inde for at se, hvad sitet går ud på.

Tallet viser, at linkedin nok har mange brugere, men 
at sitet ikke appellerer til, at der bruges lang tid på 
det. omkring 12 minutter har den gennemsnitlige 
bruger benyttet sitet – det svarer til eksempelvis ikea.
com og viborg.dk. Modsat har den gennemsnitlige 
Arto-bruger benyttet sitet ikke mindre end 7 timer 
og 10 minutter. omsat til total-tal betyder det, at 
danskerne brugte over 1,7 millioner timer på Arto.dk 
i januar 2008. Til sammenligning brugte Facebooks 
brugere omtrent fire timer på Facebook – det svarer til 
ca. 2,2 millioner timer. 

hvem er så den halvanden million, der benytter de 
sociale netværkssites? når tallene er så store, er det 
næppe overraskende, at det både er hr. danmark og 
fru danmark. der er ingen regionale forskelle og kun 
minimale forskelle, når man kigger på indkomst, job og 
andre sociale forskelle. der er dog en lille overvægt af 
mænd: 52 % af brugerne er mænd. 

Men der er en overraskende og klar tendens, når man 
ser på alder og tidsforbrug. Således brugte de unge på 
15-25 år gennemsnitligt godt 5 timer i januar måned, 
mens den midterste aldersgruppe på 26-44 år brugte 
ca. 4 timer og 15 minutter. længst brugte imidlertid den 
ældste halvdel af befolkningen. Gruppen på 45+ brugte 
godt 5 timer og 20 minutter. denne fordeling viser med 
al tydelighed, at sociale netværk er blevet mainstream 
og langt fra længere kun er et ungdomsfænomen.

Sociale netværk - flest brugere, januar 2008
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Gennemsnitligt tidsforbrug pr bruger, januar 2008
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i januar måned besøgte 800.000 danskere over 15 år 
et eller flere dating-sites. det svarer til 18 % af befolk-
ningen. i alt brugte de næsten 2,2 millioner timer på 
de forskellige sites, svarende til næste to timer og 45 
minutter i gennemsnit. også aktiviteten er meget høj. 

Således blev dating-siderne besøgt over 12 millioner 
gange, svarende til godt 15 besøg pr. bruger.

det er en lang række forskellige dating-sites, dansker-
ne benytter sig af. de absolut største er dog dating.dk 

dating-sites:

18 % af danskerne net-dater



40 

offentlige sites:

Services tiltrækker brugere

Toplisten er af naturlige årsager ikke domineret af 
offentlige websites, men inden for top 100 finder man 
dog ni sites med rødder i det offentlige og i alt står of-
fentlige websites for knap 3 % af tidsforbruget blandt 
de største 300 sites. der er imidlertid ikke primært 
tale om brugere på informationstunge websites som 
styrelser og ministerier, men derimod fortrinsvis på 
sites med borgerrettede servicetilbud.

i toppen af listen finder man skat.dk på en 23. plads 
med over en halv million brugere i januar – et tal, der 
sandsynligvis er påvirket af årsskiftet.

lige efter kommer kmd.dk på en 24. plads – efter alt at 
dømme ikke i form af besøgende på Kommunedatas 
eget website, men derimod i kraft af de mange formu-
larer, online lønsedler og andre online servicetilbud som 
særligt kommunerne stiller til rådighed via kmd.dk. hver 

Største dating-sites, tidsforbrug (timer), januar 2008
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og scor.dk, hvor over halvdelen af tidsforbruget skete.

Kigger man på de danskere, der besøger dating-sites, 
er kønsfordelingen stort set lige med 51 % mænd 
og 49 % kvinder. og også alle aldersgrupper er godt 
repræsenterede – lige fra de 15-årige til de 70-årige. 
der er dog en lille overrepræsentation i gruppen fra 
21 til 40 år. 

regionalt er der som tidligere beskrevet en lille over-
vægt i region Syddanmark, mens der er en underre-
præsentation af nordjyder, som åbenbart foretrækker 
at møde kærligheden offline. Endelig er der en svag 
men alligevel interessant tendens til, at personer med 
videregående uddannelser og høje indkomster i højere 
grad end andre benytter sig af dating-sites.
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BRUGERE

SAMLET TIDSFORBRUG (timer)

ottende dansker over 15 år besøgte i januar måned 
kmd.dk, ligesom der var godt 200.000 besøgende på 
KMd’s nemadgang.dk. de fleste havde sandsynligvis en 
intention om at benytte et af de mange servicetilbud, 
virksomheden tilbyder for kommunerne: Med andre ord 
noget der lyder som en succeshistorie for den digitale 
forvaltning. Tidsforbruget pr. bruger var imidlertid kun 
omkring 4 minutter: det kan enten vidne om, at det var 
enkelt at komme gennem formularerne – eller om at 
brugerne opgav midtvejs.

Man finder også mange andre offentlige sites på listen 
med avancerede servicetilbud, bl.a. de store offentlige 
serviceportaler borger.dk og sundhed.dk med hver 
200.000 brugere i januar måned. 

På de 25 største offentlige danske sites brugte dan-
skerne halvanden million timer i januar måned. der er 
imidlertid overordentligt store forskelle på, hvordan 
brugsmønstrene er på de forskellige offentlige sites. 
når man kigger på populære offentlige sites, springer 
to typer særligt i øjnene:

1. informationssites med stor dækning i målgruppen 

men relativt lille tidsforbrug, eksempelvis postdan-
mark.dk, politi.dk og forbrug.dk.

2. Sites med lave brugerantal men meget højt tidsfor-
brug (og en høj grad af brugerinteraktion, bl.a. i form 
af Campusnet og webmail), oftest i undervisnings- og 
forskningssektoren, særligt sdu.dk, au.dk og lectio.dk.

Som figuren illustrerer, er der tydelige forskelle på 
det gennemsnitlige tidsforbrug pr. bruger: På post-
danmark.dk er tidsforbruget under fem minutter pr. 
bruger i januar måned, mens det på lectio.dk er over 3 
timer.

det er imidlertid ikke nødvendigvis et succeskriterie i 
sig selv, at brugerne er længe på de offentlige sites. 
det bør ikke tage flere timer at finde portotaksterne 
på postdanmark.dk, ligesom borger.dk helst sender 
brugerne videre til andre offentlige sites. imidlertid 
illustrerer tallene, at det er lykkedes at skabe yderst 
relevante servicetilbud til brugerne for Syddansk 
Universitet, århus Universitet og lectio.dk, som to 
tredjedele af gymnasierne bruger til at holde styr på 
timeplanerne, aflysninger mm.
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i modstrid med udbredte fordomme udgør erotik 
og pornografi kun en meget lille del af danskernes 
tidsforbrug på internettet. Under 1 % af den samlede 
nettid bliver brugt i denne kategori (ovenfor rubri-
ceret som en del af kategorien ’fritid’). det skal dog 
bemærkes, at kategoriseringen udelukkende dækker 
de 350 sites, danskerne bruger mest tid på, og at der 
givetvis er en stor underskov af erotiske sites, som er 
så små, at man ikke kan måle dem. Med denne effekt 
vil erotiske sites muligvis udgøre en lidt højere andel 
af tidsforbruget – op til et par procent.

Erotik- og pornobranchen udgjorde ellers i mange år en 
meget stor del af internetforbruget. Således viser stu-
dier fra tiden omkring årtusindeskiftet, at mellem 10 og 
20 % af tiden på nettet dengang blev brugt på erotiske 
og pornografiske sites. Men de nye tal viser altså, at der 
siden har været en yderst markant nedgang i andelen 
af tidsforbrug. der findes fortsat tusinder af sites inden 
for kategorien, men for det meste har de så få brugere, 
at de ikke kan måles. der er imidlertid også enkelte 
større aktører: de fem største sites i kategorien havde 
alle over 100.000 brugere i januar måned.

Sammenligner man med andre elektroniske medier, er 
der særligt én faktor, hvor internettet adskiller sig: der er 
i høj grad tale om en distribueret medieproduktion – og 
et distribueret medieforbrug. hvor der på radio er 5-10 
FM-kanaler at vælge mellem og på tv 30-40 kanaler, er 
der på nettet bogstaveligt talt millioner af muligheder.

På radio har en spiller – dr – en markedsandel på cirka 
70 % af al radiolytning i landet. På tv-markedet har dr 

og TV2-kanalerne til sammen en tilsvarende markeds-
andel. På internettet har dr.dk kun en markedsandel 
på 1,4 % af tidsforbruget i top 1000, mens tv2.dk har 
en markedsandel på 2,3 % - i alt 3,7 % og altså overor-
dentligt langt fra andelene på tv og radio. 

de ti sites, der bliver brugt mest tid på har tilsammen 
en markedsandel på en fjerdedel af medieforbruget 
i top 1000. der er altså en meget stor spredning på, 

Top 10 erotiske sites (brugere, januar 2008)
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Erotik fylder ikke på nettet

lang hale:

Medieforbrug og medieproduktion på  
internettet er distribueret og demokratisk 
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hvor danskerne bruger deres tid på nettet. og som 
denne rapport viser, er der også tale om et meget 
varieret udbud, både i toppen og længere nede gen-
nem listen. Samtidig hører det dog med til historien, at 
også på internettet gælder den klassiske 80/20 regel 
- 80 % af tidsforbruget sker på de 20 % største sites.

Top 1000 er endda kun toppen af kransekagen. Pa-
nelisterne besøgte i januar over 180.000 forskellige 
sites. Man kan kun udtale sig validt om de første cirka 
1000, men det varierede udbud er medvirkende til, 
at FdiM har valgt at søsætte et så komplekst måle-

apparat, som tilfældet er. der skal mere end 7.000 
software-panelister og 150.000 popup-panelister til 
for at måle validt. 

Mange af domænerne på toplisten dækker endda over 
mange forskellige indholdsleverandører. der er nemlig 
tale om spillere, der gør det nemt for almindelige dan-
skere at publicere indhold. det gælder både nyere spil-
lere som Youtube, Wordpress og Blogger, men også mere 
klassiske tilbud som 123hjemmeside og geocities.com. 
der er altså om muligt tale om en endnu mere distribu-
eret og demokratisk medieproduktion, end tallene viser.
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1 Google
3.029.292

2 Krak
1.621.227

3 DR
1534103

4 TV2
1.343.040

5 Youtube
1.186.562

6 Eniro
1.134.604

7 Degulesider
1.121.015

257 Coop.dk
100.596

258 Thansen.dk
100.436

259 dvdoo.dk
99.727

260 cure4you.dk
99.648

261 Tele2.dk
99.434

57.171

496 wannawatch.com 

498 adultworld.com
57.171

500 toyota.dk
57.145

8 MSN

1.067.117

1.035.917
9 Ekstrabladet

1.035.917

499 rapidshare.com
57148

57.404

497 min-laege.dk
57.293

Få store sites dominerer danskernes internetforbrug, men antallet af små sites – den lange hale – er meget stort. Her vises antallet af brugere for 
de største 500 sites besøgt af danskere over 15 år i januar måned, med enkelte sites fremhævet for at illustrerer den faktiske sammensætning af 
forskellige punkter på "den lange hale". Halen er i virkeligheden meget længere: I alt besøgte danskerne 180.000 sites i januar.
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nærværende rapport bygger i altovervejende grad 
på data indsamlet gennem FdiMs gemiusAudience-
måling i januar 2008. Metoden er kortfattet beskrevet 
i det indledende kapitel. nedenfor følger en mere 
indgående beskrivelse. 

Brugere = Andel af brugere * Antallet af  
brugere i alt
det grundlæggende princip i gemiusAudience-målin-
gen er enkelt: systemet finder, ved hjælp af en auto-
matisk måling og en række avancerede beregninger og 
algoritmer, ud af hvor mange procent af brugerne fra 
danmark, der har besøgt et givent site – eller  ”udgi-
velse” som det officielt hedder. 

derefter undersøges det ved et telefon-survey hvor 
mange personer over 7 år, der er bosidende i danmark, 
der overhovedet har været på nettet i den undersøgte 
periode. denne måling gennemføres månedligt i et 
repræsentativt udsnit af den danske befolkning.

Ud fra disse to oplysninger kan antallet af brugere på 
de enkelte udgivelser, der er med i målingen, fast-
sættes som udgivelsens andel af det samlede antal 
brugere ganget med antallet af brugere i alt.

For at få det samlede brugertal tillægges herefter 
normalt antallet af brugere, der har surfet fra udlandet. 
i denne rapport benyttes dog kun antallet af brugere 
der surfer fra danmark. Antallet af udenlandske sur-
fere fastlægges ellers ved at estimere hvor stor en del 
af trafikken på de målte websites, der stammede fra 
udenlandske surfere. Et estimat, der baserer sig på de 
informationer brugerne automatisk afgiver til måle-
systemet, hver gang de besøger en udgivelse, og som 
blandt andet afslører, hvilket land de surfer fra. 

Automatisk totaltælling
Et af de centrale punkter i metoden er den automa-
tiske måling af, hvor stor en andel af alle besøgende, 

der har besøgt et givent site i den undersøgte periode 
og de algoritmer, der benyttes for at nå frem hertil.
den automatiske måling foretages ved hjælp af en 
kode der er indsat på alle de udgivelser, der er med i 
målingen, og som blandt andet automatisk registrerer, 
hvor mange såkaldt ”unikke cookies/besøgende” hver 
af udgivelserne har. det sker ved, at systemet sætter 
et lille mærke – en såkaldt cookie – på brugerens com-
puter første gang han besøger en af de udgivelser, der 
deltager i undersøgelsen. næste gang brugeren kom-
mer igen, kan systemet se, at brugeren allerede har en 
cookie, hvorfor den registrerer et nyt besøg men ikke 
en ny ”unik cookie/besøgende”.

Renset for cookie-fejl
denne opgørelse har blandt andet den svaghed, at 
den er følsom overfor om brugerens computer over-
hovedet lader systemet sætte en cookie – og overfor 
computere hvis cookies bliver slettet. i det første 
tilfælde tæller brugeren slet ikke med i statistikken 
over unikke besøgende. i den andet tilfælde – der er 
kendt som såkaldt ”cookie deletion” vil brugeren tælle 
som en ny unik besøgende, hver gang han besøger en 
udgivelse, efter at den foregående cookie er blevet 
slettet.

”Cookie-deletion” problematikken bliver tacklet ved 
at udnytte, at alle cookies har et datostempel, der 
fortæller hvor gamle de er. Alle de cookies, som blev 
skabt før den periode, der måles for, og som også fin-
des efter perioden er slut, kan pr. definition ikke være 
blevet slettet i perioden, og er derfor gode nok.

den anden gruppe af cookies kan derimod være 
cookies, der tilhører en computer, hvis foregående 
cookie er blevet slettet. Altså computere, der, hvis alle 
cookies tælles med, vil optræde som flere forskellige 
”unikke cookies/besøgende”, selvom det er den samme 
computer der er tale om.

METodE & KildEr 

Metode
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det antal ”unikke cookies/besøgende” som systemet 
ville have målt, hvis cookie deletion slet ikke fandtes, 
estimeres nu ud fra forholdet mellem antallet af side-
visninger pr. ”unik cookie/besøgende” i de 2 grupper.
den samme nøgle: forholdet mellem sidevisninger og 
”gode unikke cookies/besøgende” benyttes til at fast-
lægge et estimeret antal unikke besøgende til grup-
pen af sidevisninger, der er genereret af computere, 
der slet ikke tillader cookies at blive sat.

Brugere fra udlandet estimeres
det er ikke – som det er det med brugere der surfer fra 
danmark - hverken muligt eller metodisk meningsfuld 
at gennemføre telefon-surveys overfor gruppen af 
brugere, der surfer fra udlandet, for at fastslå hvor 
mange der aktivt har surfet i den periode, målingen 
dækker. derfor benyttes en anden metode til at fast-
sætte antallet af udenlandske brugere.

nøglen her er antallet af besøg: det antages som 
udgangspunkt, at en udenlandsk og en dansk bruger 
foretager samme antal besøg, og ud fra dette bereg-
nes antallet af udenlandske brugere – en antagelse der 
kvalificeres af undersøgelser, der viser at hovedparten 
af de brugere der surfer fra udlandet rent faktisk er 
danskere – de fleste af dem danskere der bor i ud-
landet. For at undgå dobbelttælling af brugere der i 
den givne periode både har surfet fra danmark og fra 
udlandet, foretages der løbende web-undersøgelser 
blandt de brugere, der surfer fra udenlandske loka-
tioner, hvori det kortlægges om de tidligere i løbet 
af den seneste måned har surfet på de pågældende 
udgivelser også fra danske lokationer, og antallet af 
udenlandske brugere reduceres herefter.

Demografi fra 150.000 mands panel
En anden del af systemet beskæftiger sig med, hvem 
brugerne er. hvor gamle er de, er de mænd eller kvin-
der, hvor de bor henne etc.. disse informationer hentes 
fra et panel bestående af over 100.000 danskere, 
der har fortalt systemet om sig selv, og har sagt ja til 

automatisk at rapportere, hvilke udgivelser de besøger 
til systemet.

de over 100.000 panelister har alle levet op til stram–
me krav for at få lov at deltage. Alle, der har givet 
modstridende svar i undersøgelsen, sorteres fra, og 
det samme gør alle, der f.eks. indikerer, at den compu-
ter de sidder med på det tidspunkt, hvor de udfylder 
det indledende spørgeskema, benyttes af andre end 
dem selv. For at blive panelist kræves det også, at den 
cookie, som systemet sætter hos panellisten ikke slet-
tes. derfor bliver panelister først godkendt og anvendt 
som datagrundlag, når systemet har kendt dem, og 
konstateret at de stadig findes, i over en måned.

For at sikre panelets repræsentativitet og nøjagtig-
hed, bliver panelets rapportering vejet på plads ud 
fra sociodemografisk kendetegn som køn og alder. og 
vejningens korrekthed kryds-sikres ved at sammenhol-
de panelisternes adfærd med de enkelte udgivelsers  
totale antal brugere og besøg mv., som jo allerede 
kendes (se ovenfor). 

Fastlæggelse af brugertal og demografi  
for sites, der ikke aktivt deltager i målingen
den metode til at fastsætte antallet af brugere samt 
disse socio-demografiske karakteristika som er beskre-
vet hidtil, gælder imidlertid kun udgivelser, der aktivt 
medvirker i målingen. den aktive medvirken består i, 
at der på de medvirkende hjemmesider er placeret en 
kode, der danner grundlag for den ”automatisk total-
tælling”. En anden vigtig funktion ved koden er, at 
den automatisk registrerer hvilke af de over 100.000 
panelister, der besøger en given udgivelse, og dermed 
skaber grundlaget for at kunne sige noget om ikke blot 
hvor mange brugere en udgivelse har, men også om 
brugernes socio-demografiske kendetegn.

danskerne besøger imidlertid langt flere sites end de 
over 200 udgivelser, der i dag aktivt indgår i målingen. 
For at fastlægge antallet af brugere på disse sites 
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samt disses brugeres sociodemografiske karakteri-
stika, anvendes derfor en anden metode.

Panel-baseret approach
Metoden til fastsættelse af brugertal og demografi for 
sites der ikke aktivt indgår i målingen, er i sit udgangs-
punkt en ren panel-måling: En række danskere har 
valgt at downloade og  installere et lille program på 
deres computere, som registrerer brugerens aktivitet 
på internettet, specifikt hvilke Url adresser han eller 
hun har besøgt, hvornår besøget har fundet sted, 
hvor mange sider brugeren har set etc., og rapporterer 
dette i anonymiseret form til en central ”tælle-server”. 
i januar bestod dette panel af mere end 7000 danske 
brugere over 15 år. 

de brugere, der bliver godkendt til at deltage som pa-
nelister, bliver vurderet efter en række meget skrappe 
krav, ligesom tilfældet er med panellisterne i det store 
søsterpanel. 

resultaterne fra dette særlige 7000-mands panel 
vejes herefter ud fra de kendte socio-demografiske 
kendetegn ved hele internetpopulationen. i tillæg hertil 
benyttes også her den adfærdsmæssige vejning, der 
drager fordel af, at panelisterne blandt andet besøger 
sites, for hvilke antallet af brugere samt den socio-de-
mografiske profil allerede kendes: nemlig de sites, der 
måles gennem deres egen aktive medvirken. F.eks. kan 
tænkes en situation, hvor panelet, selv efter at være 
blevet vejet på plads, så de socio-demografiske variable 
stemmer, fortæller, at et givent site har 55 % mandlige 
brugere, mens den rigtige andel er 53%.  Ud fra denne 
viden kan panelet nu vægtes, så det også på adfærds-
mæssige parametre svarer til hele populationen.

Måler ikke det samme
Selvom metoden på denne måde kan give tal for 
antallet af brugere og disses karakteristika for sites, 
der ikke deltager aktivt i målingen, er der dog flere 
væsentlige forskelle på kvaliteten af de to målinger.

For det første er selve metoden stikprøvebaseret og 
har dermed en statistisk usikkerhed indbygget, der slet 
ikke findes i den regulære gemiusAudience måling, der 
bygger på en automatisk totaltælling. For det andet 
måler den panel-baserede approach rent faktisk ikke 
på sites eller ”udgivelser”, men blot url’erne på de sider 
der besøges.  i den regulære måling udsættes alle de 
deltagende udgivelser for et check af, om brugerne 
rent faktisk opfatter dem som én og samme udgivelse, 
eller blot som sider der tilfældigvis er samlet på samme 
Url-domæne (det er faktisk denne look’n’feel lakmus-
prøve, der gør dem til benævnelsen ”udgivelse”). og for 
det tredje måler den regulære gemiusAudience både 
danske og udenlandske brugere over 7 år — mens den 
stikprøvebaserede måling kun kan give tal for danskere 
over 15 år — og slet ikke for udenlandske brugere.

Af disse årsager behandles data fra de to forskellige 
målinger under normale forhold strengt adskilt. når de 
alligevel bruges sammen i nærværende rapport, sker 
det da også med forbehold overfor forskelle i usikker-
heden på tallene for forskellige hjemmesider og  i en 
modificeret form, der blandt andet giver sig udslag i, at 
der slet ikke benyttes data for brugere på 15 år eller 
derover, som surfer fra danmark.
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Kilder
Som hovedregel er kilden til alle statistiske oplysninger 
i rapporten FdiM. nedenfor er øvrige kilder angivet.

danmarks Statistik: Statistisk årbog 2007.

Center for Geoinformatik: Undersøgelse dokumenteret 
i dagbladet Børsen, 26. februar 2008, http://borsen.
dk/it/nyhed/126717/.

dr Medieforskning “Medieudviklingen 2007-2008”

EU-kommisionen: Broadband access in the EU, of-
fentliggjort i oktober 2007, http://ec.europa.eu/
information_society/policy/ecomm/doc/implementa-
tion_enforcement/broadband_access/Broadband_
data_july07_final.pdf. 
EU-kommisionens tal er siden blevet korrigeret af 
iT- og Telestyrelsen, http://www.itst.dk/nyheder/
nyhedsarkiv/2007/danmark-har-europas-hojeste-bred-
bandsudbredelse. iT- og Telestyrelsens tal er brugt i 
denne rapport.

Kapitel 1
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BilAG: FdiM ToP 1000

1 google.com Url  3.029.000  68 % 86 %  392.412.481  03:38:10  70.113.214 
2 krak.dk look n’ Feel  1.621.000  37 % 46 %  48.602.339  00:20:11  7.772.321 
3 dr.dk look n’ Feel  1.534.000  35 % 44 %  83.262.396  00:54:27  13.855.058 
4 tv2.dk look n’ Feel  1.343.000  30 % 38 %  142.252.491  01:40:51  16.787.664 
5 youtube.com Url  1.187.000  27 % 34 %  79.229.745  01:25:40  5.357.536 
6 eniro.dk look n’ Feel  1.135.000  26 % 32 %  48.908.961  01:19:00  12.020.700 
7 degulesider.dk look n’ Feel  1.121.000  25 % 32 %  24.023.277  00:17:36  5.143.692 
8 msn.dk look n’ Feel  1.067.000  24 % 30 %  72.770.261  03:17:16  22.444.077 
9 ekstrabladet.dk look n’ Feel  1.036.000  23 % 29 %  92.850.216  01:47:27  20.855.544 
10 microsoft.com Url  969.000  22 % 28 %  11.502.397  00:06:56  2.159.961 
11 tdc.dk Url  899.000  20 % 26 %  16.585.479  00:16:33  4.065.298 
12 wikipedia.org Url  865.000  20 % 25 %  54.138.870  00:44:54  3.413.499 
13 dba.dk look n’ Feel  796.000  18 % 23 %  102.069.688  01:14:25  5.495.787 
14 danskebank.dk Url  762.000  17 % 22 %  20.539.858  00:42:18  6.560.948 
15 dmi.dk look n’ Feel  755.000  17 % 21 %  30.826.048  00:26:20  7.008.688 
16 jubii.dk look n’ Feel  697.000  16 % 20 %  89.758.158  02:02:19  9.926.761 
17 rejseplanen.dk look n’ Feel  695.000  16 % 20 %  9.403.963  00:12:18  2.037.250 
18 bt.dk look n’ Feel  664.000  15 % 19 %  42.248.257  00:53:06  9.428.174 
19 tdconline.dk look n’ Feel  664.000  15 % 19 %  59.504.644  01:44:57  9.135.325 
20 yahoo.com Url  655.000  15 % 19 %  41.649.768  01:11:09  5.803.085 
21 e-boks.dk Url  612.000  14 % 17 %  19.814.231  00:14:10  1.692.502 
22 facebook.com Url  560.000  13 % 16 %  282.035.109  04:01:44  7.540.644 
23 skat.dk Url  556.000  13 % 16 %  19.853.738  00:21:19  1.093.272 
24 kmd.dk Url  550.000  12 % 16 %  3.775.468  00:04:05  1.511.202 
25 politiken.dk look n’ Feel  534.000  12 % 15 %  25.331.125  00:57:08  6.745.154 
26 kelkoo.dk Url  479.000  11 % 14 %  4.298.870  00:07:03  753.836 
27 jp.dk look n’ Feel  477.000  11 % 14 %  20.714.443  01:01:05  6.325.201 
28 nordea.dk Url  464.000  10 % 13 %  15.967.803  00:41:26  3.381.355 
29 zmags.com Url  462.000  10 % 13 %  12.199.604  00:05:30  707.877 
30 postdanmark.dk Url  422.000  10 % 12 %  2.586.299  00:04:29  911.870 
31 123hjemmeside.dk Url  412.000  9 % 12 %  23.811.166  00:17:51  1.170.699 
32 qxl.dk look n’ Feel  411.000  9 % 12 %  78.408.829  01:56:58  3.400.623 
33 bilbasen.dk look n’ Feel  409.000  9 % 12 %  61.474.328  01:03:25  2.409.848 
34 netdoktor.dk look n’ Feel  400.000  9 % 11 %  5.664.087  00:10:51  932.887 
35 sterling.dk Url  399.000  9 % 11 %  1.711.281  00:04:26  728.162 
36 epn.dk look n’ Feel  393.000  9 % 11 %  6.840.472  00:19:33  2.551.413 
37 euroinvestor.dk look n’ Feel  393.000  9 % 11 %  36.588.741  01:22:24  3.709.383 
38 home.dk look n’ Feel  382.000  9 % 11 %  16.996.837  00:36:40  1.579.199 
39 blogspot.com Url  371.000  8 % 11 %  2.002.797  00:06:25  828.259 
40 edbpriser.dk look n’ Feel  369.000  8 % 11 %  15.150.394  00:27:54  1.364.700 
41 adobe.com Url  363.000  8 % 10 %  2.434.737  00:04:44  478.244 
42 googlesyndication.com Url  357.000  8 % 10 %  777.605  00:01:21  460.545 
43 architrade.com Url  357.000  8 % 10 %  1.579.355  00:03:14  497.569 
44 danskespil.dk Url  356.000  8 % 10 %  7.859.044  00:26:38  1.768.028 
45 berlingske.dk look n’ Feel  348.000  8 % 10 %  9.517.920  00:31:01  2.939.251 
46 windows.com Url  341.000  8 % 10 %  1.663.676  00:01:24  474.995 
47 jobindex.dk look n’ Feel  334.000  8 % 10 %  15.933.307  00:37:26  1.577.356 
48 edc.dk look n’ Feel  329.000  7 % 9 %  13.729.219  00:36:22  1.415.239 
49 guloggratis.dk look n’ Feel  321.000  7 % 9 %  37.658.847  00:50:27  1.916.779 
50 telmore.dk Url  318.000  7 % 9 %  8.083.089  00:15:46  706.911 
51 business.dk look n’ Feel  315.000  7 % 9 %  4.223.636  00:12:00  1.407.384 
52 dandomain.dk Url  314.000  7 % 9 %  2.104.936  00:04:38  572.850 
53 nybolig.dk Url  300.000  7 % 9 %  1.678.618  00:12:59  664.252 
54 gratisspil.dk Url  298.000  7 % 8 %  28.757.060  01:03:45  1.933.477 
55 emu.dk look n’ Feel  296.000  7 % 8 %  3.776.902  00:13:19  968.268 
56 komogvind.dk Url  291.000  7 % 8 %  40.410.207  03:39:24  5.158.942 
57 tele.dk Url  289.000  7 % 8 %  1.200.932  00:03:57  424.237 

Dækning  
blandt danskere 
15 år+

Dækning  
blandt internet- 
brugere 15 år+

Side- 
visninger

Gnms. tidsfor-
brug pr. Bruger 
[t:min:s] BesøgBrugereMålemetode Udgivelse

oversigt over de 1000 største sites målt på antal 
brugere over 15 år med angivelse af samlet antal 
sidevisninger, gennemsnitligt tidsforbrug samt samlet 
antal besøg. dækning blandt internetbrugere 15 år+ 
angiver, hvor stor en del af internetbrugerne over 15 
år der har besøgt sitet. dækning blandt danskere 15 
år+ angiver, hvor stor en del af alle danskere over 15 

år der har besøgt sitet i januar.
Tallene for sites målt med ”Url”-målemetoden er mere 
usikre end tal for sites målt med ”look’n’Feel”-måle-
metoden, og skal tages med et vist forbehold. For en 
nærmere beskrivelse af de to målemetoder se side 5-6.
Alle tal gælder januar 2008.



49 

58 borsen.dk look n’ Feel  288.000  6 % 8 %  21.364.138  01:34:37  4.267.675 
59 myspace.com Url  283.000  6 % 8 %  28.358.152  01:04:59  1.526.442 
60 danbolig.dk Url  275.000  6 % 8 %  4.194.890  00:12:14  606.197 
61 portalbank.dk Url  268.000  6 % 8 %  31.240.107  01:40:04  2.495.471 
62 dk-kogebogen.dk Url  267.000  6 % 8 %  4.553.598  00:09:22  418.968 
63 imdb.com Url  265.000  6 % 8 %  16.566.433  00:22:51  1.166.768 
64 forum.dk look n’ Feel  256.000  6 % 7 %  60.811.022  04:41:28  4.523.113 
65 jobnet.dk Url  253.000  6 % 7 %  20.063.446  00:40:53  1.299.478 
66 bilka.dk Url  252.000  6 % 7 %  467.765  00:01:54  337.101 
67 jobzonen.dk look n’ Feel  250.000  6 % 7 %  2.811.335  00:10:17  612.208 
68 boligsiden.dk Url  249.000  6 % 7 %  6.947.322  00:35:10  839.004 
69 aok.dk look n’ Feel  249.000  6 % 7 %  3.560.385  00:10:58  612.470 
70 arto.dk look n’ Feel  238.000  5 % 7 %  292.542.253  07:10:48  5.657.596 
71 billetnet.dk look n’ Feel  238.000  5 % 7 %  5.663.683  00:12:05  493.658 
72 ikea.com Url  238.000  5 % 7 %  7.104.108  00:12:33  371.553 
73 pricerunner.dk Url  236.000  5 % 7 %  2.711.988  00:08:08  337.085 
74 telia.dk Url  235.000  5 % 7 %  4.941.900  00:12:15  429.618 
75 ku.dk Url  231.000  5 % 7 %  6.186.465  00:20:26  753.854 
76 skoleintra.dk Url  230.000  5 % 7 %  4.987.836  00:23:33  1.368.309 
77 itrack.it Url  230.000  5 % 7 %  1.055.795  00:05:17  406.777 
78 miniclip.com Url  228.000  5 % 6 %  3.928.996  00:25:21  598.959 
79 pcworld.dk look n’ Feel  227.000  5 % 6 %  2.952.483  00:11:00  726.092 
80 fpn.dk look n’ Feel  226.000  5 % 6 %  2.529.834  00:11:05  1.087.150 
81 esoft.dk Url  218.000  5 % 6 %  2.822.613  00:20:15  501.096 
82 apple.com Url  217.000  5 % 6 %  1.942.935  00:07:07  346.550 
83 bold.dk look n’ Feel  216.000  5 % 6 %  26.679.260  02:35:36  4.855.370 
84 fastclick.net Url  214.000  5 % 6 %  487.648  00:01:02  388.979 
85 trendsales.dk look n’ Feel  213.000  5 % 6 %  50.284.893  02:31:57  2.325.521 
86 nemadgang.dk Url  209.000  5 % 6 %  1.377.054  00:02:51  349.885 
87 m1.dk Url  208.000  5 % 6 %  2.346.393  00:07:43  335.243 
88 arla.dk Url  208.000  5 % 6 %  2.747.604  00:06:07  349.254 
89 mikkelsenmedia.dk Url  206.000  5 % 6 %  1.835.328  00:09:26  565.736 
90 etyper.com Url  205.000  5 % 6 %  415.471  00:01:08  276.963 
91 casalemedia.com Url  202.000  5 % 6 %  353.999  00:01:20  260.938 
92 gratis-ting.dk Url  201.000  5 % 6 %  4.438.806  00:19:43  401.934 
93 bec.dk Url  200.000  5 % 6 %  3.515.976  00:14:28  787.377 
94 borger.dk Url  198.000  4 % 6 %  1.480.855  00:05:44  252.370 
95 sundhed.dk Url  197.000  4 % 6 %  2.330.803  00:06:56  262.403 
96 partypoker.com Url  195.000  4 % 6 %  850.951  00:02:57  664.309 
97 get2net.dk Url  192.000  4 % 5 %  6.690.352  00:25:27  524.854 
98 sas.dk Url  192.000  4 % 5 %  2.273.492  00:08:39  430.412 
99 dating.dk look n’ Feel  187.000  4 % 5 %  112.690.806  04:30:22  3.158.900 
100 888.com Url  186.000  4 % 5 %  655.567  00:02:06  492.353 
101 dkbn.dk look n’ Feel  186.000  4 % 5 %  134.855.586  04:43:36  4.132.711 
102 forbrugerliv.dk Url  184.000  4 % 5 %  1.011.247  00:05:51  418.851 
103 fyens.dk look n’ Feel  184.000  4 % 5 %  6.102.695  00:30:51  1.208.886 
104 kk.dk Url  184.000  4 % 5 %  4.240.130  00:21:01  564.259 
105 cybercity.dk Url  184.000  4 % 5 %  3.995.013  00:51:37  542.136 
106 gulex.dk Url  183.000  4 % 5 %  427.131  00:01:38  225.567 
107 enalyzer.com Url  180.000  4 % 5 %  6.706.233  00:05:16  208.023 
108 comon.dk look n’ Feel  178.000  4 % 5 %  3.317.661  00:16:31  750.428 
109 bilgalleri.dk look n’ Feel  177.000  4 % 5 %  41.468.884  02:11:34  1.617.429 
110 com.au Url  177.000  4 % 5 %  808.620  00:03:49  287.555 
111 ibyen.dk look n’ Feel  174.000  4 % 5 %  1.377.281  00:10:42  598.646 
112 hm.com Url  173.000  4 % 5 %  7.808.609  00:25:24  332.573 
113 bilzonen.dk look n’ Feel  173.000  4 % 5 %  7.784.539  00:25:31  509.025 
114 travelmarket.dk look n’ Feel  172.000  4 % 5 %  1.288.874  00:06:56  321.040 
115 tns-global.com Url  170.000  4 % 5 %  7.081.360  00:17:15  274.227 
116 wordpress.com Url  170.000  4 % 5 %  1.476.816  00:07:02  356.472 
117 saxo.com Url  168.000  4 % 5 %  1.498.487  00:04:16  221.642 
118 tradedoubler.com Url  166.000  4 % 5 %  1.569.138  00:02:52  478.641 
119 defgo.net Url  164.000  4 % 5 %  495.362  00:03:44  306.740 
120 wupti.com Url  162.000  4 % 5 %  2.444.927  00:07:47  273.309 
121 biobooking.dk Url  160.000  4 % 5 %  2.462.060  00:09:33  251.677 
122 apollorejser.dk Url  160.000  4 % 5 %  5.059.271  00:14:26  295.616 
123 stofanet.dk Url  160.000  4 % 5 %  16.258.908  03:27:14  5.417.889 
124 brf.dk Url  160.000  4 % 5 %  635.871  00:06:25  226.462 
125 virk.dk look n’ Feel  160.000  4 % 5 %  4.733.522  00:25:34  605.813 
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126 kandu.dk Url  160.000  4 % 5 %  930.650  00:06:04  237.659 
127 fdm.dk Url  160.000  4 % 5 %  1.870.926  00:07:16  216.273 
128 nykredit.dk Url  159.000  4 % 5 %  1.570.144  00:08:43  467.245 
129 ipapercms.dk Url  159.000  4 % 5 %  285.717  00:02:52  219.025 
130 amazon.com Url  158.000  4 % 4 %  1.151.508  00:04:28  216.318 
131 lauritz.com Url  158.000  4 % 4 %  9.581.301  00:35:32  553.462 
132 hp.com Url  157.000  4 % 4 %  1.868.391  00:08:10  250.305 
133 nokia.dk Url  156.000  4 % 4 %  2.445.270  00:09:57  259.837 
134 nettorvet.dk Url  155.000  3 % 4 %  2.386.580  00:08:25  256.698 
135 maduniverset.dk Url  154.000  3 % 4 %  657.974  00:02:14  180.793 
136 flixster.com Url  153.000  3 % 4 %  1.690.957  00:16:44  557.485 
137 cdon.com Url  153.000  3 % 4 %  1.070.084  00:09:45  344.460 
138 stofa.dk Url  149.000  3 % 4 %  10.072.524  01:28:31  2.585.347 
139 cmpd-dk.com Url  149.000  3 % 4 %  537.736  00:01:57  245.679 
140 pixmania.com Url  149.000  3 % 4 %  1.403.558  00:05:37  230.630 
141 politi.dk Url  149.000  3 % 4 %  1.062.301  00:06:32  212.387 
142 linkedin.com Url  149.000  3 % 4 %  4.244.357  00:12:31  391.275 
143 dell.com Url  147.000  3 % 4 %  2.501.671  00:15:52  455.693 
144 side6.dk Url  147.000  3 % 4 %  22.780.979  00:24:40  951.518 
145 mmmedier.dk Url  147.000  3 % 4 %  1.211.705  00:07:35  278.370 
146 startour.dk Url  146.000  3 % 4 %  3.544.349  00:18:29  266.099 
147 trictrac.com Url  146.000  3 % 4 %  3.716.535  00:06:47  190.718 
148 borgerservice.dk Url  145.000  3 % 4 %  1.942.481  00:09:32  188.342 
149 iform.dk look n’ Feel  145.000  3 % 4 %  2.674.610  00:12:49  356.673 
150 download.com Url  144.000  3 % 4 %  1.022.528  00:05:20  181.880 
151 realmaeglerne.dk Url  144.000  3 % 4 %  959.478  00:08:59  276.658 
152 cpxinteractive.com Url  144.000  3 % 4 %  257.068  00:01:06  202.954 
153 elgiganten.dk Url  143.000  3 % 4 %  3.177.282  00:09:40  271.830 
154 estate-maeglerne.dk Url  143.000  3 % 4 %  546.917  00:07:54  267.298 
155 sitecenter.dk Url  142.000  3 % 4 %  1.300.990  00:04:47  236.889 
156 spies.dk Url  142.000  3 % 4 %  4.174.905  00:19:09  329.582 
157 geocities.com Url  142.000  3 % 4 %  501.921  00:02:59  181.555 
158 brand2brand.com Url  142.000  3 % 4 %  546.805  00:03:47  260.690 
159 ebay.com Url  141.000  3 % 4 %  10.651.090  00:43:36  541.747 
160 turengaartil.dk look n’ Feel  138.000  3 % 4 %  763.447  00:03:32  273.140 
161 adultfriendfinder.com Url  137.000  3 % 4 %  2.374.994  00:07:39  275.979 
162 e-pages.dk Url  137.000  3 % 4 %  743.357  00:04:13  180.083 
163 nordjyske.dk look n’ Feel  135.000  3 % 4 %  4.543.402  00:23:46  792.864 
164 sundhedsguiden.dk look n’ Feel  134.000  3 % 4 %  1.444.270  00:04:40  224.524 
165 dtf-travel.dk Url  133.000  3 % 4 %  5.044.726  01:47:31  673.454 
166 catglobe.com Url  132.000  3 % 4 %  5.076.937  00:11:33  312.879 
167 infosport.dk look n’ Feel  132.000  3 % 4 %  10.035.230  00:30:09  856.785 
168 netto.dk Url  132.000  3 % 4 %  409.770  00:01:54  262.984 
169 bibliotek.dk look n’ Feel  132.000  3 % 4 %  3.085.761  00:12:26  296.758 
170 smartresponse-media.com Url  132.000  3 % 4 %  611.630  00:03:20  276.596 
171 jyskebank.dk Url  132.000  3 % 4 %  930.027  00:05:48  377.169 
172 meetyourmessenger.dk Url  131.000  3 % 4 %  26.396.939  02:37:04  1.336.410 
173 ofir.dk look n’ Feel  131.000  3 % 4 %  4.691.241  00:24:16  650.866 
174 elsparefonden.dk Url  130.000  3 % 4 %  684.444  00:04:04  161.484 
175 forbrug.dk Url  129.000  3 % 4 %  554.296  00:02:30  155.116 
176 newz.dk look n’ Feel  128.000  3 % 4 %  1.895.610  00:24:03  872.908 
177 ndparking.com Url  128.000  3 % 4 %  363.070  00:00:54  152.324 
178 csc.dk Url  128.000  3 % 4 %  611.709  00:03:47  168.649 
179 rejseliv.dk look n’ Feel  127.000  3 % 4 %  643.943  00:02:40  269.547 
180 mytravel.dk Url  127.000  3 % 4 %  2.309.871  00:15:59  202.321 
181 computerworld.dk look n’ Feel  126.000  3 % 4 %  1.594.789  00:14:40  615.987 
182 seoghoer.dk look n’ Feel  123.000  3 % 4 %  3.305.216  00:12:26  610.410 
183 momondo.com Url  123.000  3 % 3 %  1.877.292  00:27:24  253.597 
184 ing.dk look n’ Feel  123.000  3 % 3 %  1.590.923  00:18:35  543.872 
185 astrologi-og-horoskoper.dk Url  122.000  3 % 3 %  2.584.307  00:25:39  539.778 
186 ordbogen.com Url  122.000  3 % 3 %  1.583.846  00:22:53  363.470 
187 jyskenetbank.dk Url  121.000  3 % 3 %  1.649.785  00:18:34  443.717 
188 sdu.dk Url  121.000  3 % 3 %  11.762.923  01:16:07  958.840 
189 zmag.dk Url  121.000  3 % 3 %  558.896  00:01:28  139.223 
190 smartguy.dk Url  120.000  3 % 3 %  3.732.482  00:11:10  196.900 
191 sonofon.dk Url  120.000  3 % 3 %  1.940.904  00:10:08  194.160 
192 babeindex.dk Url  120.000  3 % 3 %  1.599.669  00:07:05  215.325 
193 imageshack.us Url  120.000  3 % 3 %  419.591  00:01:53  220.379 
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194 flickr.com Url  120.000  3 % 3 %  2.872.847  00:07:33  301.805 
195 smartresponse-media.dk Url  119.000  3 % 3 %  297.990  00:02:22  218.555 
196 cbb.dk Url  119.000  3 % 3 %  2.266.222  00:10:48  208.398 
197 harald-nyborg.dk Url  118.000  3 % 3 %  2.073.449  00:06:30  154.565 
198 boligportal.dk look n’ Feel  118.000  3 % 3 %  5.980.784  00:33:37  505.513 
199 pointshop.dk Url  118.000  3 % 3 %  2.012.888  00:10:02  232.286 
200 vistaprint.dk Url  118.000  3 % 3 %  2.713.610  00:09:12  167.019 
201 hotels.dk Url  117.000  3 % 3 %  1.966.148  00:11:49  176.066 
202 trafikken.dk Url  117.000  3 % 3 %  753.692  00:04:03  152.550 
203 fdm-travel.dk Url  117.000  3 % 3 %  1.851.569  00:14:25  200.140 
204 friferie.dk Url  116.000  3 % 3 %  595.421  00:06:03  151.549 
205 movia.dk Url  115.000  3 % 3 %  1.479.449  00:06:25  177.259 
206 aebn.net Url  113.000  3 % 3 %  1.379.745  00:10:50  237.911 
207 sexaben.dk Url  113.000  3 % 3 %  4.110.066  00:21:22  281.572 
208 au.dk Url  113.000  3 % 3 %  9.213.419  02:27:08  718.998 
209 one.com Url  113.000  3 % 3 %  3.591.376  00:23:41  627.218 
210 smartgirl.dk Url  113.000  3 % 3 %  4.992.067  00:12:16  171.313 
211 mmm02.com Url  112.000  3 % 3 %  243.780  00:01:32  164.103 
212 debitel.dk Url  112.000  3 % 3 %  1.217.469  00:08:05  174.650 
213 thepiratebay.org Url  112.000  3 % 3 %  8.019.130  00:48:51  611.925 
214 tjaereborg.dk Url  111.000  3 % 3 %  1.680.258  00:16:55  191.698 
215 webbyen.dk Url  111.000  3 % 3 %  389.026  00:03:04  193.913 
216 zapera.com Url  111.000  3 % 3 %  2.122.019  00:06:17  232.406 
217 avisen.dk look n’ Feel  111.000  3 % 3 %  1.283.338  00:13:48  350.110 
218 macromedia.com Url  110.000  2 % 3 %  158.185  00:00:44  125.393 
219 photobucket.com Url  110.000  2 % 3 %  1.550.466  00:09:43  272.037 
220 just-eat.dk Url  109.000  2 % 3 %  2.934.552  00:21:01  258.842 
221 mywebsearch.com Url  109.000  2 % 3 %  1.674.556  00:17:47  684.157 
222 wikimedia.org Url  109.000  2 % 3 %  802.181  00:04:23  241.898 
223 retsinformation.dk Url  108.000  2 % 3 %  663.097  00:08:26  161.183 
224 emailserver2.com Url  108.000  2 % 3 %  301.605  00:01:18  166.057 
225 verotel.com Url  108.000  2 % 3 %  430.077  00:05:42  173.594 
226 danskeanalyser.dk Url  108.000  2 % 3 %  1.023.102  00:09:36  259.727 
227 sweetim.com Url  108.000  2 % 3 %  941.394  00:16:41  426.634 
228 inkclub.com Url  108.000  2 % 3 %  200.128  00:02:03  147.462 
229 ellos.dk Url  108.000  2 % 3 %  4.907.375  00:18:55  181.200 
230 bravotours.dk Url  108.000  2 % 3 %  1.389.884  00:12:57  206.408 
231 sterlingticket.com Url  107.000  2 % 3 %  1.033.787  00:09:39  219.931 
232 information.com Url  107.000  2 % 3 %  288.211  00:00:33  123.584 
233 tns-gallup.dk Url  107.000  2 % 3 %  412.942  00:02:44  194.349 
234 mitnykredit.dk Url  106.000  2 % 3 %  914.145  00:16:58  489.494 
235 go.com Url  106.000  2 % 3 %  2.443.130  00:29:37  362.826 
236 foetex.dk Url  106.000  2 % 3 %  1.201.907  00:05:59  167.169 
237 scannet.dk Url  106.000  2 % 3 %  326.784  00:01:36  141.808 
238 y8.com Url  105.000  2 % 3 %  3.438.013  00:47:46  280.130 
239 eksperten.dk look n’ Feel  105.000  2 % 3 %  1.245.426  00:11:51  250.014 
240 minreklame.dk Url  105.000  2 % 3 %  355.205  00:03:01  141.472 
241 shoplair.com Url  105.000  2 % 3 %  407.754  00:02:31  126.658 
242 tribalfusion.com Url  105.000  2 % 3 %  162.693  00:00:11  142.271 
243 atdmt.com Url  105.000  2 % 3 %  140.338  00:00:08  135.543 
244 moviezoo.dk Url  104.000  2 % 3 %  2.329.924  00:09:55  145.495 
245 onemorelevel.com Url  104.000  2 % 3 %  870.098  00:12:06  339.239 
246 gemius.dk Url  103.000  2 % 3 %  295.040  00:01:26  111.184 
247 aau.dk Url  103.000  2 % 3 %  2.513.985  00:26:50  309.654 
248 stepstone.dk look n’ Feel  103.000  2 % 3 %  1.652.833  00:10:36  287.876 
249 ide.dk Url  102.000  2 % 3 %  1.295.486  00:06:02  179.187 
250 bilpriser.dk Url  102.000  2 % 3 %  1.708.867  00:07:02  145.685 
251 defgosoftware2.net Url  102.000  2 % 3 %  1.762.640  00:08:11  141.780 
252 dynamicweb.dk Url  102.000  2 % 3 %  744.828  00:05:55  129.681 
253 shockwave.com Url  102.000  2 % 3 %  803.739  00:09:55  359.402 
254 almbrand.dk Url  102.000  2 % 3 %  1.915.264  00:10:13  269.872 
255 peytz.dk Url  102.000  2 % 3 %  437.579  00:06:40  226.142 
256 org.uk Url  102.000  2 % 3 %  1.171.066  00:04:49  128.089 
257 coop.dk Url  101.000  2 % 3 %  419.482  00:02:39  147.253 
258 thansen.dk Url  100.000  2 % 3 %  2.907.064  00:10:25  156.803 
259 dvdoo.dk Url  100.000  2 % 3 %  1.356.236  00:05:48  168.010 
260 cure4you.dk Url  100.000  2 % 3 %  1.872.441  00:10:20  168.739 
261 tele2.dk Url  99.000  2 % 3 %  2.462.810  00:21:00  352.387 
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262 booking.com Url  99.000  2 % 3 %  705.541  00:06:16  120.391 
263 imusic.dk Url  97.000  2 % 3 %  729.123  00:03:56  130.453 
264 e-kontakt.dk Url  97.000  2 % 3 %  9.905.183  00:59:43  472.527 
265 gosupermodel.com Url  96.000  2 % 3 %  19.625.152  01:09:12  332.812 
266 gaffa.dk look n’ Feel  96.000  2 % 3 %  1.268.650  00:11:25  406.605 
267 soegning.dk Url  96.000  2 % 3 %  312.911  00:01:25  122.506 
268 3webshop.dk Url  96.000  2 % 3 %  376.629  00:02:27  136.916 
269 cint.com Url  95.000  2 % 3 %  310.133  00:02:02  117.145 
270 lovefilm.dk Url  95.000  2 % 3 %  966.796  00:07:43  164.466 
271 dgs.dk Url  95.000  2 % 3 %  261.974  00:00:46  133.684 
272 city-map.dk Url  95.000  2 % 3 %  343.697  00:06:53  98.585 
273 skisport.dk Url  95.000  2 % 3 %  1.728.742  00:12:03  156.083 
274 globaltestmarket.com Url  94.000  2 % 3 %  1.453.062  00:10:34  134.476 
275 cofman.com Url  94.000  2 % 3 %  1.720.090  00:06:32  119.151 
276 husavisen.dk Url  94.000  2 % 3 %  390.251  00:05:52  178.792 
277 idenyt.dk look n’ Feel  94.000  2 % 3 %  1.012.306  00:07:27  238.125 
278 cph.dk Url  93.000  2 % 3 %  1.938.525  00:24:55  182.080 
279 edgesuite.net Url  92.000  2 % 3 %  126.838  00:00:51  106.678 
280 nokia.com Url  92.000  2 % 3 %  828.603  00:05:54  135.924 
281 java.com Url  92.000  2 % 3 %  671.760  00:05:34  115.787 
282 hifipriser.dk look n’ Feel  92.000  2 % 3 %  2.120.186  00:14:54  243.410 
283 al-bank.dk Url  92.000  2 % 3 %  1.817.035  00:23:01  438.955 
284 userneeds.dk Url  92.000  2 % 3 %  129.708  00:00:04  95.877 
285 gyldendals-bogklub.dk Url  91.000  2 % 3 %  1.217.187  00:07:07  123.876 
286 fjolletobak.com Url  91.000  2 % 3 %  3.642.407  00:13:39  219.889 
287 surveys-online.eu Url  91.000  2 % 3 %  1.212.398  00:04:46  96.684 
288 heste-nettet.dk Url  90.000  2 % 3 %  74.038.891  07:10:46  1.573.016 
289 opinionsland.com Url  90.000  2 % 3 %  348.197  00:04:21  167.515 
290 opinionworld.com Url  90.000  2 % 3 %  754.247  00:09:46  172.499 
291 midttrafik.dk Url  90.000  2 % 3 %  1.697.149  00:04:48  197.073 
292 information.dk look n’ Feel  90.000  2 % 3 %  758.226  00:09:28  246.704 
293 hardwareonline.dk Url  90.000  2 % 3 %  170.792  00:01:17  102.533 
294 leksikon.org Url  89.000  2 % 3 %  337.821  00:03:21  147.218 
295 taenk.dk Url  89.000  2 % 3 %  681.457  00:05:29  94.138 
296 sydbank.dk Url  88.000  2 % 3 %  2.763.992  00:41:33  568.398 
297 w11.dk Url  88.000  2 % 3 %  252.273  00:00:41  116.272 
298 dtf-travel.com Url  87.000  2 % 2 %  2.645.133  00:40:32  223.785 
299 mobilpriser.dk Url  87.000  2 % 2 %  1.113.419  00:11:39  151.070 
300 sygeforsikring.dk Url  87.000  2 % 2 %  1.099.314  00:08:57  131.665 
301 about.com Url  86.000  2 % 2 %  312.407  00:02:18  108.099 
302 atp.dk Url  86.000  2 % 2 %  1.490.784  00:19:42  289.780 
303 dst.dk Url  86.000  2 % 2 %  1.176.347  00:06:55  98.291 
304 oestrogen.dk look n’ Feel  86.000  2 % 2 %  705.681  00:06:37  186.763 
305 fakta.dk Url  85.000  2 % 2 %  198.714  00:00:26  92.735 
306 erhvervsbladet.dk look n’ Feel  85.000  2 % 2 %  562.056  00:05:26  259.826 
307 sexdebut.dk Url  84.000  2 % 2 %  2.887.158  00:22:05  256.020 
308 tv3.dk look n’ Feel  84.000  2 % 2 %  855.181  00:06:42  185.675 
309 silvan.dk Url  84.000  2 % 2 %  621.711  00:03:52  106.202 
310 pornaccess.com Url  84.000  2 % 2 %  831.102  00:13:43  172.352 
311 freelotto.com Url  83.000  2 % 2 %  267.185  00:01:31  96.263 
312 lectio.dk Url  83.000  2 % 2 %  24.826.783  03:11:36  1.682.140 
313 estart.dk Url  83.000  2 % 2 %  170.152  00:00:54  83.647 
314 surftown.dk Url  83.000  2 % 2 %  4.200.880  00:37:09  293.848 
315 slide.com Url  83.000  2 % 2 %  409.519  00:02:12  151.392 
316 superbrugsen.dk Url  83.000  2 % 2 %  276.468  00:01:15  100.321 
317 jv.dk look n’ Feel  83.000  2 % 2 %  3.233.281  00:30:18  685.402 
318 quickpay.dk Url  83.000  2 % 2 %  212.337  00:01:24  94.400 
319 nlab.dk Url  82.000  2 % 2 %  96.499  00:00:26  86.374 
320 vind.dk Url  82.000  2 % 2 %  4.691.345  00:32:38  254.074 
321 redtube.com Url  82.000  2 % 2 %  4.282.843  01:07:08  520.744 
322 yieldmanager.com Url  82.000  2 % 2 %  152.311  00:01:21  99.965 
323 scandinavian.net Url  82.000  2 % 2 %  1.266.534  00:11:47  160.592 
324 odense.dk Url  81.000  2 % 2 %  1.001.611  00:07:25  199.325 
325 lokalshop.dk Url  81.000  2 % 2 %  340.814  00:03:11  86.867 
326 dongenergy.dk Url  81.000  2 % 2 %  660.732  00:05:32  118.569 
327 homeenter.com Url  80.000  2 % 2 %  1.029.423  00:05:28  167.565 
328 ahot.dk Url  80.000  2 % 2 %  815.643  00:06:03  174.320 
329 greencredit.dk Url  80.000  2 % 2 %  535.311  00:04:21  115.099 
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330 sonyericsson.com Url  80.000  2 % 2 %  1.395.752  00:08:48  96.912 
331 flysas.com Url  80.000  2 % 2 %  931.514  00:06:30  129.053 
332 happii.dk Url  80.000  2 % 2 %  683.155  00:04:15  127.123 
333 biltorvet.dk Url  79.000  2 % 2 %  1.339.721  00:07:19  151.364 
334 ebay.de Url  79.000  2 % 2 %  5.545.033  00:37:58  224.255 
335 rmxads.com Url  79.000  2 % 2 %  106.519  00:00:19  84.359 
336 blogger.com Url  79.000  2 % 2 %  1.705.777  00:29:29  267.612 
337 kvickly.dk Url  79.000  2 % 2 %  415.702  00:02:43  108.167 
338 team-benns.com Url  79.000  2 % 2 %  1.000.191  00:06:55  107.041 
339 studieportalen.dk look n’ Feel  79.000  2 % 2 %  2.030.954  00:17:22  227.478 
340 fronter.com Url  79.000  2 % 2 %  3.871.626  00:45:47  681.627 
341 dk-hostmaster.dk Url  78.000  2 % 2 %  609.581  00:04:45  130.332 
342 yousee.dk Url  78.000  2 % 2 %  1.005.829  00:06:56  142.953 
343 wow-europe.com Url  78.000  2 % 2 %  1.719.427  00:19:07  230.149 
344 real.com Url  78.000  2 % 2 %  603.732  00:03:46  103.662 
345 easycruit.com Url  78.000  2 % 2 %  1.557.833  00:18:39  164.956 
346 radio100fm.dk look n’ Feel  77.000  2 % 2 %  1.603.500  00:18:29  369.149 
347 fiksdinpc.com Url  77.000  2 % 2 %  389.427  00:02:46  194.967 
348 globalepanel.com Url  77.000  2 % 2 %  145.068  00:00:25  122.999 
349 euroads.dk Url  77.000  2 % 2 %  457.585  00:02:52  102.778 
350 viasat.dk Url  77.000  2 % 2 %  670.632  00:06:22  135.938 
351 seniorinternet.dk Url  77.000  2 % 2 %  509.519  00:08:48  149.187 
352 sexnoveller.dk Url  76.000  2 % 2 %  1.400.055  00:14:06  149.871 
353 andkon.com Url  76.000  2 % 2 %  971.830  00:25:54  152.136 
354 opskrifter.dk Url  76.000  2 % 2 %  411.172  00:04:50  132.666 
355 hk.dk Url  76.000  2 % 2 %  1.361.585  00:15:09  233.486 
356 our-site.dk Url  76.000  2 % 2 %  210.058  00:00:55  77.648 
357 rockyou.com Url  76.000  2 % 2 %  318.659  00:01:40  282.799 
358 retailinternet.dk Url  76.000  2 % 2 %  216.232  00:01:41  122.622 
359 aarsmappen.dk Url  75.000  2 % 2 %  142.775  00:00:20  82.320 
360 computersalg.dk Url  75.000  2 % 2 %  1.669.314  00:15:28  140.811 
361 superbest.dk Url  75.000  2 % 2 %  217.757  00:05:43  139.036 
362 gyldendal.dk Url  75.000  2 % 2 %  335.875  00:03:35  91.606 
363 grisoft.com Url  75.000  2 % 2 %  284.844  00:03:31  88.013 
364 storebaelt.dk look n’ Feel  75.000  2 % 2 %  576.618  00:06:04  137.037 
365 anp.se Url  74.000  2 % 2 %  135.333  00:00:50  86.815 
366 gratisting.dk Url  74.000  2 % 2 %  176.518  00:03:16  138.386 
367 aspex.dk Url  74.000  2 % 2 %  174.674  00:05:34  82.731 
368 bangbros1.com Url  73.000  2 % 2 %  523.655  00:06:04  166.900 
369 crazywin.dk Url  73.000  2 % 2 %  233.218  00:01:26  128.386 
370 sedoparking.com Url  73.000  2 % 2 %  165.410  00:00:40  85.258 
371 freeway.dk Url  73.000  2 % 2 %  127.785  00:00:54  116.593 
372 oriflame.dk Url  73.000  2 % 2 %  958.797  00:04:43  95.466 
373 infostradasports.com Url  73.000  2 % 2 %  323.319  00:05:38  115.554 
374 danskefilm.dk Url  73.000  2 % 2 %  259.755  00:02:08  104.682 
375 wannafind.dk Url  73.000  2 % 2 %  712.892  00:06:47  111.115 
376 mailinglist.dk Url  73.000  2 % 2 %  179.267  00:01:40  104.745 
377 hotstart.dk Url  73.000  2 % 2 %  511.633  00:05:33  123.438 
378 rejsefeber.dk Url  72.000  2 % 2 %  1.133.373  00:09:59  119.619 
379 scor.dk look n’ Feel  72.000  2 % 2 %  23.299.475  06:02:03  1.307.051 
380 falklauritsen.dk Url  72.000  2 % 2 %  1.261.455  00:09:42  121.700 
381 pornorotten.dk Url  72.000  2 % 2 %  1.751.093  00:14:15  146.382 
382 battleon.com Url  72.000  2 % 2 %  472.535  00:08:26  144.883 
383 dhf.dk Url  72.000  2 % 2 %  635.675  00:04:16  114.519 
384 netnationen.dk Url  72.000  2 % 2 %  149.087  00:00:19  79.927 
385 logitech.com Url  71.000  2 % 2 %  537.010  00:04:45  92.300 
386 limewire.com Url  71.000  2 % 2 %  717.120  00:03:46  97.355 
387 fona.dk Url  71.000  2 % 2 %  918.450  00:05:40  126.326 
388 fleggaard.dk Url  71.000  2 % 2 %  888.763  00:06:14  100.330 
389 aarhus.dk look n’ Feel  71.000  2 % 2 %  276.067  00:03:49  134.459 
390 bonaparte.dk Url  70.000  2 % 2 %  4.167.096  00:11:20  97.679 
391 um.dk Url  70.000  2 % 2 %  1.205.475  00:17:35  153.282 
392 sst.dk Url  70.000  2 % 2 %  367.183  00:03:28  89.638 
393 sourceforge.net Url  70.000  2 % 2 %  361.569  00:03:12  91.846 
394 shg.dk Url  69.000  2 % 2 %  925.310  00:13:37  155.591 
395 aol.com Url  69.000  2 % 2 %  456.107  00:06:40  177.806 
396 ask-alex.dk Url  69.000  2 % 2 %  288.596  00:02:27  101.359 
397 gigababes.dk Url  69.000  2 % 2 %  755.593  00:11:08  245.506 
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398 nastydollars.com Url  69.000  2 % 2 %  445.821  00:02:31  108.230 
399 skm.dk Url  69.000  2 % 2 %  214.068  00:04:22  79.313 
400 cinemaxx.dk Url  69.000  2 % 2 %  162.023  00:00:29  90.073 
401 pbs.dk Url  69.000  2 % 2 %  303.512  00:06:35  100.331 
402 3.dk Url  68.000  2 % 2 %  909.497  00:08:32  100.330 
403 gucca.dk Url  68.000  2 % 2 %  947.246  00:04:22  88.128 
404 danmarks.net Url  68.000  2 % 2 %  163.576  00:00:42  72.644 
405 billigvvs.dk Url  68.000  2 % 2 %  2.475.880  00:22:46  105.714 
406 danskepar.dk Url  68.000  2 % 2 %  360.673  00:03:58  74.811 
407 tryg.dk Url  67.000  2 % 2 %  675.998  00:04:35  86.656 
408 symantec.com Url  67.000  2 % 2 %  662.350  00:07:48  98.451 
409 billed-bladet.dk look n’ Feel  67.000  2 % 2 %  2.772.894  00:12:47  350.257 
410 tv2regionerne.dk Url  67.000  2 % 2 %  150.661  00:00:48  106.959 
411 confirmit.com Url  67.000  2 % 2 %  1.050.184  00:05:13  72.583 
412 fck.dk Url  67.000  2 % 2 %  1.492.514  00:52:03  661.497 
413 tipsbladet.dk look n’ Feel  67.000  2 % 2 %  3.011.388  00:52:39  929.236 
414 apoteket.dk Url  67.000  2 % 2 %  363.442  00:02:27  83.671 
415 pengeautomaten.dk Url  67.000  2 % 2 %  313.238  00:02:29  93.226 
416 flybillet.dk Url  66.000  1 % 2 %  526.070  00:04:36  81.213 
417 form.dk Url  66.000  1 % 2 %  162.737  00:01:53  85.002 
418 kampagnesiden.dk Url  66.000  1 % 2 %  106.307  00:00:47  94.283 
419 lav-det-selv.dk Url  66.000  1 % 2 %  281.534  00:01:47  77.449 
420 insites.eu Url  66.000  1 % 2 %  1.964.631  00:09:29  73.687 
421 hifiklubben.dk Url  66.000  1 % 2 %  935.144  00:08:00  92.940 
422 ilva.dk Url  66.000  1 % 2 %  1.908.539  00:06:23  80.917 
423 iquiz.dk Url  65.000  1 % 2 %  281.105  00:01:52  113.188 
424 freepay.dk Url  65.000  1 % 2 %  115.208  00:00:54  86.868 
425 volkswagen.dk Url  65.000  1 % 2 %  841.191  00:06:58  93.217 
426 dsg.dk Url  65.000  1 % 2 %  221.895  00:03:46  118.480 
427 bolius.dk look n’ Feel  65.000  1 % 2 %  366.050  00:06:12  123.032 
428 foedevarestyrelsen.dk Url  65.000  1 % 2 %  483.297  00:02:49  90.347 
429 masterpiece.dk Url  64.000  1 % 2 %  374.113  00:04:21  96.160 
430 lavprisvvs.dk Url  64.000  1 % 2 %  1.216.206  00:24:55  97.338 
431 partycasino.com Url  64.000  1 % 2 %  167.700  00:00:19  158.354 
432 scootergalleri.dk look n’ Feel  64.000  1 % 2 %  23.263.858  03:14:45  757.170 
433 arcadetown.com Url  64.000  1 % 2 %  1.201.448  00:16:14  180.364 
434 megasex.dk Url  64.000  1 % 2 %  660.729  00:10:20  231.548 
435 erotikmix.dk Url  64.000  1 % 2 %  702.723  00:11:18  236.547 
436 jysk.dk Url  64.000  1 % 2 %  957.249  00:04:29  76.235 
437 findalt.dk look n’ Feel  64.000  1 % 2 %  967.923  00:07:03  109.885 
438 bonustilbud.dk Url  64.000  1 % 2 %  193.128  00:01:00  93.171 
439 acnielsen.dk Url  64.000  1 % 2 %  194.936  00:00:55  69.002 
440 spamfighter.com Url  63.000  1 % 2 %  401.081  00:06:57  82.221 
441 shop2download.com Url  63.000  1 % 2 %  1.045.547  00:11:04  88.417 
442 mobilsiden.dk Url  63.000  1 % 2 %  500.175  00:07:49  106.279 
443 diba.dk Url  63.000  1 % 2 %  586.815  00:08:20  190.106 
444 motion-online.dk Url  63.000  1 % 2 %  217.445  00:02:30  83.214 
445 travelbook.se Url  63.000  1 % 2 %  1.149.666  00:10:22  106.722 
446 fitnessdk.dk Url  63.000  1 % 2 %  1.714.735  00:14:48  192.762 
447 partner-ads.com Url  63.000  1 % 2 %  289.548  00:02:26  96.305 
448 integrabib.dk Url  63.000  1 % 2 %  723.855  00:05:21  104.543 
449 infocast.dk Url  63.000  1 % 2 %  149.856  00:00:58  82.524 
450 cancer.dk Url  63.000  1 % 2 %  369.889  00:04:31  71.389 
451 paypal.com Url  62.000  1 % 2 %  829.387  00:08:33  134.861 
452 bogpriser.dk Url  62.000  1 % 2 %  305.959  00:02:59  69.265 
453 lsb.dk Url  62.000  1 % 2 %  3.165.293  00:58:30  420.725 
454 biva.dk Url  62.000  1 % 2 %  1.464.607  00:05:19  76.909 
455 amino.dk Url  62.000  1 % 2 %  444.910  00:04:09  107.380 
456 ihimlen.dk Url  62.000  1 % 2 %  1.589.328  00:29:31  91.117 
457 dsgnet.dk Url  62.000  1 % 2 %  73.906  00:00:49  67.273 
458 smileycentral.com Url  62.000  1 % 2 %  248.978  00:03:04  88.680 
459 pacificpoker.com Url  62.000  1 % 2 %  517.195  00:07:12  423.365 
460 sponsorcar.dk Url  62.000  1 % 2 %  443.089  00:03:11  100.452 
461 dyrenes-beskyttelse.dk Url  62.000  1 % 2 %  489.216  00:05:15  112.459 
462 prcdata.dk Url  62.000  1 % 2 %  1.160.594  00:14:27  116.272 
463 travian.dk Url  62.000  1 % 2 %  212.241.118  18:42:06  2.643.054 
464 skandiabanken.dk Url  62.000  1 % 2 %  1.201.855  00:16:48  404.322 
465 acnielsenonline.com Url  62.000  1 % 2 %  1.706.662  00:14:36  79.741 
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466 coolshop.dk Url  61.000  1 % 2 %  1.178.374  00:08:06  128.001 
467 realitykings.com Url  61.000  1 % 2 %  846.732  00:09:58  166.174 
468 parship.dk Url  61.000  1 % 2 %  687.751  00:05:23  90.172 
469 dyregalleri.dk Url  61.000  1 % 2 %  1.371.634  00:13:59  99.713 
470 robinhus.dk Url  61.000  1 % 2 %  2.323.077  00:13:55  95.178 
471 payserve.com Url  60.000  1 % 2 %  1.121.088  00:09:51  169.322 
472 folketinget.dk Url  60.000  1 % 2 %  323.625  00:03:47  81.447 
473 samsung.com Url  60.000  1 % 2 %  1.133.109  00:06:52  85.040 
474 cnn.com Url  60.000  1 % 2 %  2.105.551  01:53:23  366.335 
475 youporn.com Url  60.000  1 % 2 %  3.713.923  00:41:43  292.451 
476 gratis-porno.dk Url  60.000  1 % 2 %  167.584  00:01:35  96.794 
477 brondby.com Url  60.000  1 % 2 %  466.148  00:06:19  180.180 
478 gratisbio.dk Url  60.000  1 % 2 %  307.967  00:01:58  78.957 
479 vaegtkonsulenterne.dk Url  60.000  1 % 2 %  1.980.242  00:36:58  307.699 
480 duda.dk Url  59.000  1 % 2 %  207.480  00:03:15  69.969 
481 europa.eu Url  59.000  1 % 2 %  310.025  00:03:39  74.434 
482 hp.dk Url  59.000  1 % 2 %  98.115  00:00:55  78.249 
483 forsvaret.dk Url  59.000  1 % 2 %  574.904  00:05:47  122.556 
484 mobildebat.dk Url  59.000  1 % 2 %  158.384  00:05:07  77.898 
485 spilpriser.dk look n’ Feel  59.000  1 % 2 %  847.305  00:06:59  121.379 
486 cruiseflorida.com Url  59.000  1 % 2 %  177.262  00:00:33  64.130 
487 webstatus.dk Url  59.000  1 % 2 %  111.508  00:01:05  60.210 
488 disney.dk Url  58.000  1 % 2 %  524.335  00:09:11  77.555 
489 sexdating.dk Url  58.000  1 % 2 %  4.959.339  00:57:38  288.130 
490 answers.com Url  58.000  1 % 2 %  370.033  00:03:39  63.495 
491 aldi.dk Url  58.000  1 % 2 %  210.874  00:00:59  101.894 
492 supersaver.dk Url  58.000  1 % 2 %  623.120  00:08:57  78.014 
493 adservicemedia.dk Url  58.000  1 % 2 %  335.295  00:04:51  114.665 
494 tripod.com Url  58.000  1 % 2 %  109.570  00:01:46  63.088 
495 wannawatch.com Url  58.000  1 % 2 %  327.778  00:06:55  111.035 
496 min-laege.dk Url  57.000  1 % 2 %  60.394.929  00:06:05  118.854 
497 adultadworld.com Url  57.000  1 % 2 %  316.999  00:09:00  140.024 
498 rapidshare.com Url  57.000  1 % 2 %  635.329  00:17:01  160.418 
499 toyota.dk Url  57.000  1 % 2 %  659.751  00:08:45  77.285 
500 danskesurveys.dk Url  57.000  1 % 2 %  153.735  00:05:27  92.065 
501 autocom.dk Url  57.000  1 % 2 %  2.835.584  00:13:58  136.851 
502 lotsmorefree.com Url  57.000  1 % 2 %  347.767  00:03:03  64.203 
503 mozilla.com Url  57.000  1 % 2 %  139.886  00:00:32  113.334 
504 hallofgames.com Url  56.000  1 % 2 %  142.599  00:00:45  65.667 
505 connery.dk Url  56.000  1 % 2 %  140.631  00:01:31  59.746 
506 barneguiden.dk Url  56.000  1 % 2 %  349.178  00:05:02  66.547 
507 dfds.it Url  56.000  1 % 2 %  189.098  00:02:56  64.562 
508 hattrick.org Url  56.000  1 % 2 %  2.773.609  01:26:28  763.693 
509 novasol.dk Url  55.000  1 % 2 %  2.287.856  00:14:39  118.481 
510 penge.dk look n’ Feel  55.000  1 % 2 %  508.157  00:07:41  114.259 
511 capacent.dk Url  55.000  1 % 2 %  83.429  00:00:22  56.913 
512 brazzers.com Url  55.000  1 % 2 %  437.969  00:06:27  119.168 
513 amagerbanken.dk Url  55.000  1 % 2 %  936.206  00:09:22  288.479 
514 findvej.dk Url  55.000  1 % 2 %  125.999  00:02:05  88.342 
515 sparnord.dk Url  55.000  1 % 2 %  4.145.283  00:48:22  375.386 
516 hojmark.dk Url  55.000  1 % 2 %  767.399  00:05:51  82.493 
517 tilbudonline.dk Url  55.000  1 % 2 %  476.544  00:04:46  85.975 
518 dubli.com Url  55.000  1 % 2 %  986.523  00:04:39  82.563 
519 at-rejse-er-at-leve.dk Url  55.000  1 % 2 %  242.123  00:01:26  62.994 
520 yves-rocher.dk Url  55.000  1 % 2 %  607.202  00:04:57  104.002 
521 skype.com Url  55.000  1 % 2 %  767.032  00:15:33  104.942 
522 bupl.dk Url  54.000  1 % 2 %  399.254  00:04:26  83.459 
523 merlin.dk Url  54.000  1 % 2 %  483.862  00:04:09  89.605 
524 canaldigital.dk Url  54.000  1 % 2 %  282.476  00:03:52  70.590 
525 tv.com Url  54.000  1 % 2 %  302.586  00:03:31  63.596 
526 mediaplex.com Url  54.000  1 % 2 %  108.285  00:01:23  68.786 
527 hundegalleri.dk look n’ Feel  53.000  1 % 2 %  10.995.604  01:54:12  429.119 
528 dvdpriser.dk look n’ Feel  53.000  1 % 2 %  615.991  00:06:53  104.759 
529 nettips.dk Url  53.000  1 % 2 %  107.974  00:01:12  59.779 
530 mousebreaker.com Url  53.000  1 % 2 %  430.129  00:06:54  81.756 
531 alatest.dk Url  53.000  1 % 2 %  284.135  00:02:39  58.484 
532 aarhuskommune.dk Url  53.000  1 % 2 %  944.780  00:08:01  68.614 
533 kristeligt-dagblad.dk look n’ Feel  53.000  1 % 2 %  496.654  00:08:00  141.268 
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534 stiften.dk look n’ Feel  52.000  1 % 1 %  1.481.195  00:22:24  376.717 
535 lomax.dk Url  52.000  1 % 1 %  1.013.582  00:09:49  79.592 
536 dbu.dk Url  52.000  1 % 1 %  1.213.448  00:16:15  167.401 
537 maileasy.se Url  52.000  1 % 1 %  124.168  00:02:17  68.976 
538 advista.no Url  52.000  1 % 1 %  112.784  00:02:51  56.597 
539 berlingske-mail.dk Url  52.000  1 % 1 %  178.509  00:01:59  115.446 
540 folkeferie.dk Url  52.000  1 % 1 %  780.638  00:05:23  77.792 
541 analysedanmark.dk Url  52.000  1 % 1 %  882.063  00:06:11  89.582 
542 mingler.dk look n’ Feel  52.000  1 % 1 %  3.508.098  00:53:03  216.899 
543 smartkids.dk Url  52.000  1 % 1 %  1.227.113  00:07:22  82.703 
544 scaleup.net Url  52.000  1 % 1 %  53.632  00:00:02  53.278 
545 getmore.dk Url  52.000  1 % 1 %  2.628.151  00:36:52  190.280 
546 forbrugertilbud.dk Url  52.000  1 % 1 %  170.687  00:03:00  83.883 
547 netlog.com Url  52.000  1 % 1 %  8.494.485  01:54:10  448.778 
548 vix.dk look n’ Feel  52.000  1 % 1 %  1.003.794  00:10:10  101.349 
549 megavind.dk Url  51.000  1 % 1 %  208.613  00:03:06  82.166 
550 seas-nve.dk Url  51.000  1 % 1 %  548.343  00:04:03  66.834 
551 lofus.dk Url  51.000  1 % 1 %  140.625  00:01:56  53.475 
552 lycos.de Url  51.000  1 % 1 %  157.190  00:02:50  57.358 
553 netpatient.dk Url  51.000  1 % 1 %  87.247  00:00:52  55.472 
554 baboom.dk look n’ Feel  51.000  1 % 1 %  10.100.259  02:01:54  473.161 
555 tv2east.dk Url  51.000  1 % 1 %  519.076  00:12:37  155.249 
556 sats-kampagne.dk Url  51.000  1 % 1 %  57.111  00:00:24  52.189 
557 altomkost.dk Url  51.000  1 % 1 %  324.469  00:03:58  59.071 
558 chanti.dk Url  50.000  1 % 1 %  181.975  00:04:06  66.815 
559 advancedcleaner.com Url  50.000  1 % 1 %  245.536  00:04:51  105.385 
560 foa.dk Url  50.000  1 % 1 %  630.189  00:05:18  63.211 
561 sparmail.dk Url  50.000  1 % 1 %  234.153  00:03:18  87.006 
562 gipote.dk Url  50.000  1 % 1 %  1.160.342  00:20:07  197.841 
563 vavirk.dk Url  50.000  1 % 1 %  108.401  00:00:27  51.606 
564 viamichelin.com Url  50.000  1 % 1 %  592.037  00:13:09  84.710 
565 punkt1.dk Url  50.000  1 % 1 %  561.885  00:04:55  66.248 
566 bobedre.dk look n’ Feel  49.000  1 % 1 %  1.086.556  00:06:33  100.140 
567 danskbyggeinformation.dk Url  49.000  1 % 1 %  142.805  00:00:48  54.731 
568 campingferie.dk Url  49.000  1 % 1 %  910.996  00:17:34  115.575 
569 travelstart.dk Url  49.000  1 % 1 %  241.804  00:03:23  55.718 
570 roskildebank.dk Url  49.000  1 % 1 %  681.301  00:22:23  372.429 
571 bauhaus.dk Url  49.000  1 % 1 %  338.638  00:02:48  75.545 
572 glows.dk Url  49.000  1 % 1 %  8.210.901  00:17:46  170.145 
573 6tv.nu Url  49.000  1 % 1 %  961.495  00:04:11  115.813 
574 dk-panelet.dk Url  49.000  1 % 1 %  114.306  00:00:16  77.687 
575 rd.dk Url  48.000  1 % 1 %  187.917  00:03:35  66.488 
576 komputer.dk look n’ Feel  48.000  1 % 1 %  309.199  00:04:47  83.689 
577 mobil.nu Url  48.000  1 % 1 %  234.843  00:03:51  84.533 
578 addictinggames.com Url  48.000  1 % 1 %  108.246  00:00:49  65.283 
579 funnygames.nl Url  48.000  1 % 1 %  283.421  00:05:23  91.912 
580 windowsmedia.com Url  48.000  1 % 1 %  111.079  00:00:51  60.436 
581 expedia.dk Url  48.000  1 % 1 %  436.934  00:05:48  71.644 
582 viborg.dk Url  48.000  1 % 1 %  1.180.171  00:12:20  174.135 
583 asb.dk Url  48.000  1 % 1 %  1.370.531  00:15:05  132.533 
584 freeonlinegames.com Url  48.000  1 % 1 %  188.177  00:07:48  72.404 
585 handelsfinans.dk Url  48.000  1 % 1 %  172.597  00:02:09  59.710 
586 123kort.dk Url  48.000  1 % 1 %  740.717  00:06:17  88.998 
587 billetlugen.dk Url  48.000  1 % 1 %  680.747  00:03:09  88.227 
588 ask.com Url  48.000  1 % 1 %  231.372  00:01:49  78.884 
589 1-1portal.dk Url  48.000  1 % 1 %  172.428  00:02:15  98.805 
590 overskrift.dk Url  47.000  1 % 1 %  82.817  00:01:08  56.231 
591 bearshare.com Url  47.000  1 % 1 %  1.304.994  01:12:44  566.358 
592 ehf-euro.com Url  47.000  1 % 1 %  5.044.452  00:19:57  118.433 
593 pkr.com Url  47.000  1 % 1 %  245.323  00:02:33  168.841 
594 billigespil.dk Url  47.000  1 % 1 %  1.066.238  00:11:04  68.306 
595 amazon.de Url  47.000  1 % 1 %  615.560  00:07:10  78.736 
596 metroxpress.dk Url  47.000  1 % 1 %  95.976  00:00:45  52.384 
597 mb.dk Url  47.000  1 % 1 %  1.034.108  00:14:49  81.879 
598 kb.dk Url  47.000  1 % 1 %  571.017  00:07:01  61.573 
599 myminicity.com Url  47.000  1 % 1 %  1.513.790  00:10:45  315.208 
600 falck.dk Url  47.000  1 % 1 %  352.154  00:04:15  56.360 
601 idlesurf.net Url  47.000  1 % 1 %  109.916  00:02:55  51.455 
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602 worldonline.dk Url  47.000  1 % 1 %  122.356  00:02:32  49.788 
603 gavekortet.dk Url  47.000  1 % 1 %  215.668  00:02:37  48.068 
604 cd-wow.com Url  46.000  1 % 1 %  949.052  00:10:56  135.998 
605 tvguide.dk Url  46.000  1 % 1 %  425.681  00:04:31  169.925 
606 fyldepennen.dk Url  46.000  1 % 1 %  404.749  00:05:48  77.355 
607 i-tb.dk Url  46.000  1 % 1 %  253.767  00:01:42  47.313 
608 zedo.com Url  46.000  1 % 1 %  249.597  00:04:07  214.946 
609 cbbdistribution.dk Url  46.000  1 % 1 %  516.992  00:03:29  51.596 
610 zango.com Url  46.000  1 % 1 %  195.250  00:00:46  95.883 
611 pichunter.com Url  46.000  1 % 1 %  281.148  00:10:47  103.611 
612 thinkquest.dk Url  46.000  1 % 1 %  380.096  00:07:07  66.977 
613 version2.dk look n’ Feel  46.000  1 % 1 %  568.290  00:14:21  201.448 
614 everythinggirl.com Url  46.000  1 % 1 %  908.339  00:22:02  75.572 
615 dansk-kennel-klub.dk Url  46.000  1 % 1 %  250.203  00:10:38  58.285 
616 habbo.dk Url  46.000  1 % 1 %  1.602.045  00:51:13  169.784 
617 fdmbenzinpriser.dk Url  46.000  1 % 1 %  749.034  00:08:33  191.364 
618 eurotoys.dk Url  46.000  1 % 1 %  915.451  00:09:24  68.036 
619 scancommerce.dk Url  46.000  1 % 1 %  707.408  00:03:20  60.798 
620 cimber.dk Url  46.000  1 % 1 %  156.494  00:02:33  56.756 
621 danskbilferie.dk Url  46.000  1 % 1 %  544.227  00:08:00  65.745 
622 games2girls.com Url  46.000  1 % 1 %  806.927  00:22:00  75.203 
623 nesa.dk Url  45.000  1 % 1 %  2.422.286  00:07:51  55.429 
624 proshop.dk Url  45.000  1 % 1 %  377.405  00:04:07  109.094 
625 sublimemedia.net Url  45.000  1 % 1 %  101.880  00:00:28  48.909 
626 kglteater.dk Url  45.000  1 % 1 %  617.482  00:05:37  59.289 
627 survey-xact.dk Url  45.000  1 % 1 %  909.009  00:06:44  47.473 
628 metacafe.com Url  45.000  1 % 1 %  341.818  00:08:20  54.120 
629 sony.dk Url  45.000  1 % 1 %  520.982  00:06:25  67.198 
630 windowsmarketplace.com Url  45.000  1 % 1 %  134.151  00:01:59  49.387 
631 travellink.dk Url  45.000  1 % 1 %  493.209  00:06:05  51.722 
632 bibnet.dk Url  45.000  1 % 1 %  556.226  00:03:55  108.346 
633 nordjyllandstrafikselskab.dk Url  45.000  1 % 1 %  774.688  00:07:12  76.206 
634 brugt.dk Url  45.000  1 % 1 %  259.549  00:02:32  53.473 
635 downloadcentral.dk Url  45.000  1 % 1 %  296.233  00:02:35  48.835 
636 babyklub.netdoktor.dk look n’ Feel  45.000  1 % 1 %  2.809.209  00:40:12  217.889 
637 matas.dk Url  45.000  1 % 1 %  499.080  00:05:05  60.673 
638 runescape.com Url  44.000  1 % 1 %  695.125  00:29:31  402.416 
639 homepage.dk Url  44.000  1 % 1 %  212.977  00:03:51  50.059 
640 typepad.com Url  44.000  1 % 1 %  258.281  00:02:36  59.963 
641 boligen.dk look n’ Feel  44.000  1 % 1 %  365.494  00:05:26  72.481 
642 happydays.nu Url  44.000  1 % 1 %  271.524  00:03:32  58.439 
643 shell.com Url  44.000  1 % 1 %  355.928  00:04:49  47.540 
644 lr.dk Url  44.000  1 % 1 %  283.166  00:02:18  66.053 
645 ok.dk Url  44.000  1 % 1 %  420.372  00:07:50  69.283 
646 dansommer.dk Url  44.000  1 % 1 %  2.195.712  00:27:27  86.510 
647 goerdetselv.dk look n’ Feel  44.000  1 % 1 %  408.857  00:06:00  69.997 
648 jatak.dk Url  44.000  1 % 1 %  90.043  00:01:18  58.810 
649 overture.com Url  44.000  1 % 1 %  149.566  00:04:57  76.311 
650 e-sko.dk Url  44.000  1 % 1 %  585.738  00:03:27  48.538 
651 unisport.dk Url  44.000  1 % 1 %  1.391.446  00:09:03  77.760 
652 eseller.dk Url  44.000  1 % 1 %  615.223  00:04:37  57.136 
653 download.dk Url  44.000  1 % 1 %  287.432  00:04:05  51.416 
654 spywarefri.dk Url  44.000  1 % 1 %  147.742  00:03:59  67.637 
655 trendybaby.dk Url  44.000  1 % 1 %  1.298.665  00:14:02  82.094 
656 moment.dk Url  44.000  1 % 1 %  665.854  00:10:50  97.845 
657 emv2.com Url  44.000  1 % 1 %  128.445  00:01:39  78.160 
658 br.dk Url  44.000  1 % 1 %  1.022.709  00:04:56  47.903 
659 tyrkieteksperten.dk Url  43.000  1 % 1 %  279.071  00:05:07  77.000 
660 thottbot.com Url  43.000  1 % 1 %  2.988.528  01:08:08  342.440 
661 jemogfix.dk Url  43.000  1 % 1 %  80.034  00:00:38  63.736 
662 festabc.dk Url  43.000  1 % 1 %  627.663  00:04:24  49.244 
663 eniro.se Url  43.000  1 % 1 %  202.146  00:02:07  54.159 
664 dgi.dk Url  43.000  1 % 1 %  437.143  00:06:46  81.712 
665 thewheelof.com Url  43.000  1 % 1 %  60.803  00:00:05  59.673 
666 symantecstore.com Url  43.000  1 % 1 %  349.193  00:05:49  76.435 
667 tv2fyn.dk Url  43.000  1 % 1 %  375.316  00:05:59  139.903 
668 toldskat.dk Url  43.000  1 % 1 %  670.925  00:11:27  114.743 
669 hotelguide.dk Url  43.000  1 % 1 %  312.160  00:03:17  49.494 
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670 cinemazone.dk Url  43.000  1 % 1 %  129.488  00:02:10  50.740 
671 netdyredoktor.dk Url  43.000  1 % 1 %  235.934  00:03:44  61.262 
672 moebelbasen.dk look n’ Feel  43.000  1 % 1 %  843.789  00:06:53  73.963 
673 mcdonalds.dk Url  43.000  1 % 1 %  468.178  00:07:18  46.999 
674 espub.net Url  43.000  1 % 1 %  531.196  00:04:06  47.351 
675 autoatlas.dk Url  42.000  1 % 1 %  205.026  00:01:34  43.209 
676 dagenslotto.dk Url  42.000  1 % 1 %  643.067  00:07:18  276.016 
677 computercity.dk Url  42.000  1 % 1 %  111.048  00:02:28  56.276 
678 min-mave.dk Url  42.000  1 % 1 %  1.352.256  00:27:39  89.359 
679 skovognatur.dk Url  42.000  1 % 1 %  244.246  00:05:19  57.521 
680 bogklubben.dk Url  42.000  1 % 1 %  294.710  00:02:27  55.700 
681 usagc.org Url  42.000  1 % 1 %  408.277  00:01:36  172.499 
682 fcomputer.dk Url  42.000  1 % 1 %  281.466  00:04:47  50.821 
683 break.com Url  42.000  1 % 1 %  1.447.596  00:15:37  61.507 
684 mailsignup.dk Url  42.000  1 % 1 %  92.523  00:00:36  54.977 
685 adult-empire.com Url  42.000  1 % 1 %  774.172  00:19:29  122.106 
686 kommunikationsforum.dk look n’ Feel  42.000  1 % 1 %  374.172  00:09:32  126.944 
687 ledigelejligheder.dk Url  42.000  1 % 1 %  694.932  00:07:24  70.580 
688 ruc.dk Url  42.000  1 % 1 %  1.082.391  00:41:20  223.388 
689 videosz.com Url  42.000  1 % 1 %  103.249  00:02:55  64.433 
690 fioniabank.dk Url  41.000  1 % 1 %  776.909  00:25:34  551.545 
691 netposten.dk look n’ Feel  41.000  1 % 1 %  2.269.119  01:33:15  528.794 
692 adir.dk Url  41.000  1 % 1 %  233.140  00:02:54  49.547 
693 mininova.org Url  41.000  1 % 1 %  317.951  00:08:03  84.146 
694 macca.dk Url  41.000  1 % 1 %  2.577.656  00:27:58  131.177 
695 messengerplayground.dk Url  41.000  1 % 1 %  78.277  00:01:27  50.079 
696 hifi4all.dk Url  41.000  1 % 1 %  498.950  00:09:46  77.178 
697 meetic.dk Url  41.000  1 % 1 %  469.857  00:07:58  178.783 
698 babysam.dk Url  41.000  1 % 1 %  513.678  00:05:54  87.744 
699 anjasopskrifter.dk Url  40.000  1 % 1 %  272.422  00:28:49  43.435 
700 hot.dk look n’ Feel  40.000  1 % 1 %  25.518.059  04:27:21  637.400 
701 tweak.dk Url  40.000  1 % 1 %  121.527  00:01:22  52.170 
702 mambooworld.com Url  40.000  1 % 1 %  240.923  00:06:01  97.806 
703 trackingwiz.com Url  40.000  1 % 1 %  319.129  00:06:44  72.085 
704 bigfishgames.com Url  40.000  1 % 1 %  767.630  00:17:41  149.537 
705 custhelp.com Url  40.000  1 % 1 %  244.883  00:07:16  43.378 
706 laserdisken.dk Url  40.000  1 % 1 %  247.896  00:03:42  51.081 
707 topdanmark.dk Url  40.000  1 % 1 %  309.153  00:08:09  55.112 
708 inforce.dk Url  40.000  1 % 1 %  184.653  00:02:21  55.972 
709 wikipedia.dk Url  40.000  1 % 1 %  92.998  00:00:57  66.647 
710 motorcykelgalleri.dk look n’ Feel  40.000  1 % 1 %  5.689.119  01:37:54  338.429 
711 dtu.dk Url  40.000  1 % 1 %  628.785  00:10:17  92.604 
712 maptoweb.dk Url  40.000  1 % 1 %  447.746  00:05:50  54.091 
713 map24.com Url  40.000  1 % 1 %  187.786  00:21:14  79.360 
714 piratgruppen.org Url  40.000  1 % 1 %  199.114  00:05:37  57.736 
716 expert.dk Url  40.000  1 % 1 %  342.781  00:06:40  49.370 
715 aaa.dk Url  40.000  1 % 1 %  109.664  00:01:44  51.910 
717 eplugs.net Url  40.000  1 % 1 %  496.550  00:07:46  70.731 
718 bruun-rasmussen.dk Url  40.000  1 % 1 %  1.012.552  00:14:22  83.811 
719 dailyrush.dk Url  40.000  1 % 1 %  151.464  00:01:46  52.792 
720 folkekirken.dk Url  40.000  1 % 1 %  188.703  00:02:15  47.487 
721 nabosex.dk Url  40.000  1 % 1 %  795.650  00:06:44  71.201 
722 absolutist.com Url  40.000  1 % 1 %  109.224  00:01:46  55.094 
723 deviantart.com Url  39.000  1 % 1 %  942.732  00:15:16  87.745 
724 goggle.dk Url  39.000  1 % 1 %  2.277.332  01:39:17  372.910 
725 jobbank.dk look n’ Feel  39.000  1 % 1 %  1.725.724  00:06:44  77.416 
726 gamespot.com Url  39.000  1 % 1 %  718.124  00:08:05  98.018 
727 incredimail.com Url  39.000  1 % 1 %  743.104  00:38:47  337.739 
728 hjem.dk Url  39.000  1 % 1 %  163.356  00:03:15  41.390 
729 biozonen.dk Url  39.000  1 % 1 %  480.471  00:06:45  95.214 
730 fotex.dk Url  39.000  1 % 1 %  187.327  00:01:40  51.363 
731 testandvote.dk Url  39.000  1 % 1 %  765.534  00:12:00  52.352 
732 kundeservice.nu Url  39.000  1 % 1 %  430.212  00:04:57  49.098 
733 fordelen.dk Url  39.000  1 % 1 %  413.780  00:04:24  59.768 
734 freefood.dk Url  39.000  1 % 1 %  361.029  00:05:00  67.338 
735 candystand.com Url  39.000  1 % 1 %  252.063  00:09:19  148.191 
736 teknologisk.dk Url  39.000  1 % 1 %  160.828  00:01:46  45.155 
738 maniacpass.com Url  39.000  1 % 1 %  179.238  00:04:34  68.468 
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737 webpol.dk Url  39.000  1 % 1 %  151.652  00:03:18  45.371 
739 aarstiderne.com Url  39.000  1 % 1 %  896.070  00:10:49  71.612 
740 pornvideos.dk Url  39.000  1 % 1 %  252.066  00:06:19  49.345 
741 nrk.no Url  39.000  1 % 1 %  291.404  00:07:02  115.181 
742 mymusic.dk Url  39.000  1 % 1 %  484.736  00:05:15  58.181 
743 proads.dk Url  38.000  1 % 1 %  412.797  00:05:06  43.368 
744 juggcrew.com Url  38.000  1 % 1 %  338.351  00:08:47  93.263 
745 xstream.dk Url  38.000  1 % 1 %  135.193  00:02:47  58.140 
746 kodebryderen.dk Url  38.000  1 % 1 %  896.591  00:06:58  72.574 
747 filmz.dk Url  38.000  1 % 1 %  372.582  00:04:36  146.880 
748 erotiskdvd.dk Url  38.000  1 % 1 %  1.651.030  00:32:24  129.022 
749 ois.dk Url  38.000  1 % 1 %  217.721  00:06:12  65.452 
750 husvild.dk Url  38.000  1 % 1 %  286.422  00:03:38  48.758 
751 sing365.com Url  38.000  1 % 1 %  76.464  00:02:09  43.183 
752 bilkashoppen.dk Url  38.000  1 % 1 %  1.147.538  00:13:23  44.369 
753 ccbill.com Url  38.000  1 % 1 %  192.231  00:09:45  102.162 
754 alka.dk Url  38.000  1 % 1 %  491.300  00:05:53  53.462 
755 tripadvisor.com Url  38.000  1 % 1 %  817.911  00:11:08  69.335 
756 havenyt.dk Url  37.000  1 % 1 %  217.361  00:03:14  52.890 
757 magasin.dk Url  37.000  1 % 1 %  169.751  00:02:08  39.347 
758 samvirke.dk look n’ Feel  37.000  1 % 1 %  345.541  00:06:56  65.787 
759 familiestyrelsen.dk Url  37.000  1 % 1 %  262.649  00:06:40  49.421 
760 nichedsites.com Url  37.000  1 % 1 %  86.240  00:03:53  52.469 
761 sologstrand.dk Url  37.000  1 % 1 %  2.913.578  00:21:35  104.316 
762 praemiemail.dk Url  37.000  1 % 1 %  47.080  00:00:09  43.853 
763 nichepass.com Url  37.000  1 % 1 %  421.439  00:07:25  74.204 
764 webopskrifter.dk Url  37.000  1 % 1 %  242.479  00:02:54  50.797 
765 netspil.dk Url  37.000  1 % 1 %  647.418  00:15:59  49.472 
766 rh.dk Url  37.000  1 % 1 %  189.032  00:06:42  42.605 
767 klasselotteriet.dk Url  37.000  1 % 1 %  502.131  00:08:41  63.730 
768 statsforvaltning.dk Url  37.000  1 % 1 %  356.153  00:05:02  61.961 
769 chart.dk Url  37.000  1 % 1 %  357.660  00:08:14  90.227 
770 3f.dk Url  37.000  1 % 1 %  490.450  00:06:57  65.441 
771 altavista.com Url  37.000  1 % 1 %  673.476  00:16:43  106.348 
772 tomtom.com Url  37.000  1 % 1 %  398.026  00:09:16  50.925 
773 forbrugsforeningen.dk Url  37.000  1 % 1 %  380.500  00:05:24  74.671 
774 gamereactor.dk Url  37.000  1 % 1 %  316.421  00:05:43  59.393 
775 europaeiske.dk Url  37.000  1 % 1 %  662.837  00:20:08  55.402 
776 webpol3.dk Url  36.000  1 % 1 %  493.156  00:04:54  42.259 
777 lidl.dk Url  36.000  1 % 1 %  692.715  00:05:37  84.919 
778 sexbanden.dk Url  36.000  1 % 1 %  150.841  00:03:02  100.102 
779 crazymonkeygames.com Url  36.000  1 % 1 %  221.219  00:10:01  69.122 
780 bonniermailcampaign.com Url  36.000  1 % 1 %  89.413  00:02:38  59.800 
781 allposters.com Url  36.000  1 % 1 %  1.043.882  00:05:47  47.341 
782 ontv.dk Url  36.000  1 % 1 %  540.005  00:06:56  114.285 
783 metro.dk Url  36.000  1 % 1 %  350.268  00:05:39  49.357 
784 hestegalleri.dk look n’ Feel  36.000  1 % 1 %  10.444.774  02:35:37  372.068 
785 ryanair.com Url  36.000  1 % 1 %  280.778  00:10:57  79.417 
786 dk.gosupermodel.com look n’ Feel  36.000  1 % 1 %  18.041.318  03:14:38  340.949 
787 eroticlick.net Url  36.000  1 % 1 %  138.203  00:01:48  61.474 
788 ibooks.dk Url  36.000  1 % 1 %  385.840  00:10:51  52.000 
789 litteratursiden.dk Url  36.000  1 % 1 %  576.182  00:05:34  52.557 
790 bog-ide.dk Url  36.000  1 % 1 %  367.263  00:06:47  36.680 
791 flips.dk Url  36.000  1 % 1 %  319.742  00:06:39  63.294 
792 jobopslaget.dk Url  36.000  1 % 1 %  172.187  00:02:47  38.601 
793 petatv.com Url  36.000  1 % 1 %  71.016  00:00:20  36.963 
794 webshots.com Url  36.000  1 % 1 %  303.397  00:04:03  55.972 
795 freepornofreeporn.com Url  36.000  1 % 1 %  284.540  00:06:55  60.450 
796 suntours.dk Url  35.000  1 % 1 %  782.986  00:08:08  53.589 
797 sogn.dk Url  35.000  1 % 1 %  245.882  00:04:17  44.952 
798 boligbasen.dk Url  35.000  1 % 1 %  1.198.368  00:21:15  68.358 
799 peugeot.dk Url  35.000  1 % 1 %  459.145  00:20:41  223.211 
800 cdskiven.dk Url  35.000  1 % 1 %  558.841  00:07:56  52.998 
801 jegvilbestilletid.dk Url  35.000  1 % 1 %  545.876  00:04:31  43.432 
802 abcsiden.dk Url  35.000  1 % 1 %  180.618  00:04:31  35.701 
803 sex-sex-sex.dk Url  35.000  1 % 1 %  194.916  00:03:27  45.975 
804 metrolyrics.com Url  35.000  1 % 1 %  108.056  00:02:37  56.078 
805 pensionsinfo.dk Url  35.000  1 % 1 %  821.442  00:09:13  64.322 
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806 free.fr Url  35.000  1 % 1 %  231.940  00:02:07  43.976 
807 tiscali.dk Url  35.000  1 % 1 %  406.790  00:10:09  238.068 
808 hjerteforeningen.dk Url  35.000  1 % 1 %  203.092  00:02:14  45.181 
809 mobile.de Url  35.000  1 % 1 %  2.776.235  00:30:58  58.955 
810 garmin.dk Url  35.000  1 % 1 %  679.481  00:14:04  51.923 
811 netdating.dk Url  35.000  1 % 1 %  611.573  00:30:43  265.710 
812 teagames.com Url  35.000  1 % 1 %  485.201  00:14:57  47.519 
813 rn.dk Url  35.000  1 % 1 %  1.364.212  00:04:55  57.468 
814 it-jobbank.dk look n’ Feel  34.000  1 % 1 %  711.582  00:14:57  110.362 
815 djh.dk Url  34.000  1 % 1 %  103.437  00:04:21  37.172 
816 albatros-travel.dk Url  34.000  1 % 1 %  106.188  00:02:25  38.684 
817 nytimes.com Url  34.000  1 % 1 %  1.069.931  00:52:19  208.468 
818 styledelux.com Url  34.000  1 % 1 %  1.186.164  00:11:34  84.043 
819 midtdata.dk Url  34.000  1 % 1 %  513.982  00:14:07  75.088 
820 williamdam.dk Url  34.000  1 % 1 %  160.807  00:01:43  35.105 
821 freewebarcade.com Url  34.000  1 % 1 %  170.996  00:08:48  80.221 
822 dancenter.com Url  34.000  1 % 1 %  1.048.529  00:16:57  100.935 
823 hotbar.com Url  34.000  1 % 1 %  106.378  00:01:11  42.777 
824 lederne.dk Url  34.000  1 % 1 %  501.355  00:10:05  59.019 
825 kuoni.dk Url  34.000  1 % 1 %  205.621  00:02:47  37.589 
826 spigo.dk look n’ Feel  34.000  1 % 1 %  4.692.551  02:44:31  617.477 
827 xnxx.com Url  34.000  1 % 1 %  2.116.142  00:49:51  113.376 
828 vistaprint.com Url  34.000  1 % 1 %  72.865  00:01:06  45.723 
829 tvsyd.dk Url  34.000  1 % 1 %  174.955  00:02:23  56.464 
830 top4.dk Url  34.000  1 % 1 %  198.361  00:01:02  42.433 
831 blockbuster.dk Url  34.000  1 % 1 %  647.760  00:09:29  47.496 
832 leasy.dk Url  34.000  1 % 1 %  245.799  00:05:37  35.421 
833 fdb-betalingskort.dk Url  34.000  1 % 1 %  414.398  00:07:09  87.302 
834 smertekundskab.dk Url  34.000  1 % 1 %  449.500  00:07:01  40.502 
835 krifa.dk Url  34.000  1 % 1 %  421.481  00:07:44  49.865 
836 red1liv.dk Url  34.000  1 % 1 %  75.383  00:01:38  43.267 
837 jobselect.dk Url  34.000  1 % 1 %  244.640  00:04:00  55.401 
838 onefashion.dk Url  33.000  1 % 1 %  1.144.256  00:13:42  60.495 
839 kronerejser.dk Url  33.000  1 % 1 %  255.545  00:03:43  36.174 
840 weetv.dk Url  33.000  1 % 1 %  105.891  00:04:51  48.220 
841 zitech.dk Url  33.000  1 % 1 %  235.795  00:06:38  46.179 
842 njl.dk Url  33.000  1 % 1 %  895.234  00:09:14  96.616 
843 osterlindet.dk Url  33.000  1 % 1 %  559.045  00:08:36  56.474 
844 dfi.dk Url  33.000  1 % 1 %  105.934  00:01:51  40.714 
845 sig2net.com Url  33.000  1 % 1 %  260.476  00:03:58  39.296 
846 illvid.dk look n’ Feel  33.000  1 % 1 %  410.412  00:06:02  51.008 
847 skoda.dk Url  33.000  1 % 1 %  719.281  00:18:29  63.037 
848 interflora.dk Url  33.000  1 % 1 %  352.817  00:08:07  41.089 
849 axelmusic.dk Url  33.000  1 % 1 %  112.731  00:01:07  39.960 
850 mytrendyphone.dk Url  33.000  1 % 1 %  706.025  00:15:33  40.076 
851 gratis.dk Url  33.000  1 % 1 %  93.727  00:02:25  36.024 
852 thebrazzers.com Url  33.000  1 % 1 %  224.785  00:07:23  60.259 
853 ncom.dk Url  33.000  1 % 1 %  101.616  00:06:55  43.331 
854 gratissiden.dk Url  33.000  1 % 1 %  370.980  00:11:34  68.348 
855 dfds.dk Url  33.000  1 % 1 %  130.417  00:01:44  50.958 
856 bolig1.dk Url  33.000  1 % 1 %  536.723  00:06:33  42.335 
857 azlyrics.com Url  33.000  1 % 1 %  119.301  00:03:40  40.462 
858 topnet.dk Url  33.000  1 % 1 %  74.344  00:02:18  39.292 
859 applusbilsyn.dk Url  33.000  1 % 1 %  203.047  00:02:42  48.343 
860 pornoklips.dk Url  33.000  1 % 1 %  86.133  00:04:24  39.096 
861 ign.com Url  32.000  1 % 1 %  189.215  00:04:37  54.968 
862 nfl.com Url  32.000  1 % 1 %  4.818.347  11:25:32  1.112.445 
863 pensum.dk Url  32.000  1 % 1 %  3.085.968  01:12:00  213.318 
864 helsenyt.com Url  32.000  1 % 1 %  122.520  00:02:27  34.716 
865 com.com Url  32.000  1 % 1 %  67.879  00:00:46  33.551 
866 gamledanskeopskrifter.dk Url  32.000  1 % 1 %  100.899  00:00:34  35.340 
867 gad.dk Url  32.000  1 % 1 %  316.751  00:07:29  36.192 
868 groupcare.dk Url  32.000  1 % 1 %  2.961.807  00:46:19  183.218 
869 ebookers.dk Url  32.000  1 % 1 %  242.461  00:05:12  47.120 
870 vg.no Url  32.000  1 % 1 %  579.673  00:36:35  158.472 
871 andelskassen.dk Url  32.000  1 % 1 %  777.534  00:21:36  393.337 
872 citroen.dk Url  32.000  1 % 1 %  256.585  00:05:44  40.184 
873 usafis.org Url  32.000  1 % 1 %  57.671  00:00:27  32.325 
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874 der.dk Url  32.000  1 % 1 %  106.570  00:00:41  40.438 
875 gamers-globe.dk Url  32.000  1 % 1 %  253.951  00:03:09  36.782 
876 nationalbanken.dk Url  32.000  1 % 1 %  128.325  00:04:45  56.204 
877 livejasmin.com Url  32.000  1 % 1 %  2.085.052  00:19:51  66.385 
878 it-borger.dk Url  32.000  1 % 1 %  198.572  00:03:32  39.538 
879 shop4all.dk Url  32.000  1 % 1 %  89.030  00:05:14  46.524 
880 pimproll.com Url  32.000  1 % 1 %  107.891  00:02:14  45.270 
881 elvvs.dk Url  32.000  1 % 1 %  687.094  00:06:23  39.164 
882 dagensudsalg.dk Url  32.000  1 % 1 %  75.874  00:01:10  41.383 
883 kilroytravels.dk Url  31.000  1 % 1 %  156.384  00:02:37  32.715 
884 social.dk Url  31.000  1 % 1 %  129.133  00:02:51  37.607 
885 nicochallenge.dk Url  31.000  1 % 1 %  39.189  00:00:05  35.191 
886 softpedia.com Url  31.000  1 % 1 %  223.258  00:04:40  38.845 
887 digitalsignatur.dk Url  31.000  1 % 1 %  89.930  00:01:33  33.926 
888 dailymotion.com Url  31.000  1 % 1 %  125.708  00:02:42  36.065 
889 danskemeninger.dk Url  31.000  1 % 1 %  114.628  00:01:12  37.855 
890 photoprintit.de Url  31.000  1 % 1 %  298.007  00:04:58  35.638 
891 lego.com Url  31.000  1 % 1 %  2.438.801  00:34:29  77.376 
892 unibet.com Url  31.000  1 % 1 %  671.237  00:24:00  146.280 
893 kolding.dk Url  31.000  1 % 1 %  303.473  00:06:34  103.128 
894 pigespil.dk Url  31.000  1 % 1 %  293.875  00:22:33  65.536 
895 danmark.dk Url  31.000  1 % 1 %  95.696  00:01:21  34.493 
896 seemygf.com Url  31.000  1 % 1 %  204.760  00:03:05  50.461 
897 freaksofcock.com Url  31.000  1 % 1 %  150.939  00:02:40  55.657 
898 mrjet.dk Url  31.000  1 % 1 %  131.693  00:04:38  38.408 
899 cbs.dk Url  31.000  1 % 1 %  125.573  00:01:49  46.439 
900 fullrate.dk Url  31.000  1 % 1 %  222.088  00:03:16  36.686 
901 imagevenue.com Url  31.000  1 % 1 %  463.552  00:09:46  80.253 
902 danads.dk Url  31.000  1 % 1 %  62.271  00:00:43  45.083 
903 viewimages.com Url  31.000  1 % 1 %  60.084  00:00:22  47.715 
904 tv2sport.dk look n’ Feel  31.000  1 % 1 %  496.659  00:14:08  124.611 
905 bornholmstrafikken.dk Url  31.000  1 % 1 %  1.109.195  00:12:48  81.677 
906 mcs-data.dk Url  31.000  1 % 1 %  309.634  00:04:45  38.376 
907 pornofilm.dk Url  31.000  1 % 1 %  285.134  00:06:26  39.468 
908 googlepages.com Url  31.000  1 % 1 %  50.154  00:00:40  32.642 
909 idealvaegt.info Url  31.000  1 % 1 %  94.888  00:01:23  41.422 
910 bogklubber.dk Url  30.000  1 % 1 %  506.868  00:08:11  42.827 
911 thinggaard.dk Url  30.000  1 % 1 %  294.492  00:04:21  33.626 
912 1go.dk Url  30.000  1 % 1 %  150.747  00:02:08  32.573 
913 ugeskriftet.dk Url  30.000  1 % 1 %  63.261  00:01:01  38.972 
914 spar30.dk Url  30.000  1 % 1 %  256.521  00:03:58  43.158 
915 ledige-lejligheder.dk Url  30.000  1 % 1 %  446.627  00:11:11  52.729 
916 freewebs.com Url  30.000  1 % 1 %  299.829  00:07:46  60.090 
917 libero.dk Url  30.000  1 % 1 %  2.590.699  00:36:16  72.770 
918 fetishhitsgallery.com Url  30.000  1 % 1 %  127.272  00:06:16  58.875 
919 bibit.com Url  30.000  1 % 1 %  100.633  00:02:44  31.872 
920 aalborgkommune.dk Url  30.000  1 % 1 %  403.968  00:04:54  51.788 
921 livepaper.dk Url  30.000  1 % 1 %  389.597  00:04:57  117.090 
922 haushoej.dk Url  30.000  1 % 1 %  132.698  00:02:37  31.057 
923 papkassen.dk Url  30.000  1 % 1 %  394.469  00:04:41  32.508 
924 netsundhedsplejerske.dk Url  30.000  1 % 1 %  201.688  00:04:08  37.864 
925 shopping.com Url  29.000  1 % 1 %  47.998  00:00:36  32.383 
926 isabellasmith.com Url  29.000  1 % 1 %  1.348.240  00:08:46  58.773 
927 lejebolig.dk Url  29.000  1 % 1 %  465.508  00:11:24  55.137 
928 dagbladetonline.dk look n’ Feel  29.000  1 % 1 %  418.918  00:10:17  116.331 
929 onlineordbog.dk Url  29.000  1 % 1 %  131.806  00:03:06  44.193 
930 internetstart.dk Url  29.000  1 % 1 %  489.237  00:33:40  149.748 
931 dvd-venner.dk Url  29.000  1 % 1 %  372.807  00:08:54  41.855 
932 rema1000.dk Url  29.000  1 % 1 %  252.124  00:02:01  36.824 
933 yobt.com Url  29.000  1 % 1 %  134.156  00:03:55  49.613 
934 angelfire.com Url  29.000  1 % 1 %  93.302  00:02:59  31.029 
935 hit-logo-ringetone.com Url  29.000  1 % 1 %  441.982  00:05:16  266.633 
936 debitelsolo.dk Url  29.000  1 % 1 %  690.278  00:16:49  75.791 
937 dancenter.dk Url  29.000  1 % 1 %  202.247  00:04:38  110.520 
938 smut.com Url  29.000  1 % 1 %  191.047  00:09:42  62.810 
939 filmklubdetforboern.dk Url  29.000  1 % 1 %  296.200  00:05:08  42.082 
940 gamesgames.com Url  29.000  1 % 1 %  214.139  00:15:09  42.365 
941 youtube.dk Url  29.000  1 % 1 %  30.529  00:00:00  29.991 
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942 statsbiblioteket.dk Url  29.000  1 % 1 %  642.672  00:15:34  98.274 
943 pornomaskinen.dk Url  28.000  1 % 1 %  170.241  00:03:14  42.669 
944 flashgames247.com Url  28.000  1 % 1 %  97.925  00:04:02  35.140 
945 met-art.com Url  28.000  1 % 1 %  1.360.905  00:18:43  105.119 
946 e-guiden.dk Url  28.000  1 % 1 %  82.680  00:02:41  41.946 
947 sparogvind.dk Url  28.000  1 % 1 %  92.145  00:01:51  43.571 
948 airberlin.com Url  28.000  1 % 1 %  148.118  00:06:20  33.730 
949 love.dk look n’ Feel  28.000  1 % 1 %  14.342.125  04:53:25  526.358 
950 seat24.dk Url  28.000  1 % 1 %  104.750  00:05:26  47.425 
951 sexydane.com Url  28.000  1 % 1 %  191.528  00:16:45  97.366 
952 netbaby.dk Url  28.000  1 % 1 %  244.817  00:13:37  125.190 
953 fhm.dk look n’ Feel  28.000  1 % 1 %  374.447  00:05:01  49.290 
954 jensens.com Url  28.000  1 % 1 %  264.735  00:04:13  31.342 
955 galleryhost.com Url  28.000  1 % 1 %  198.967  00:04:26  45.955 
956 visitdenmark.com Url  28.000  1 % 1 %  155.111  00:05:01  36.487 
957 nbp.dk Url  28.000  1 % 1 %  48.186  00:01:17  32.111 
958 unicef.dk Url  28.000  1 % 1 %  178.427  00:02:30  38.328 
959 voresborn.dk Url  28.000  1 % 1 %  195.894  00:04:41  33.750 
960 ea.com Url  28.000  1 % 1 %  327.021  00:08:03  50.029 
961 sitester.com Url  28.000  1 % 1 %  73.379  00:01:34  27.726 
962 temp-team.dk Url  28.000  1 % 1 %  69.003  00:00:21  29.046 
963 mobil-forum.dk Url  28.000  1 % 1 %  45.827  00:01:27  33.190 
964 forbrugerraadet.dk Url  28.000  1 % 1 %  136.398  00:02:46  28.237 
965 konkurrenceborsen.dk Url  28.000  1 % 1 %  184.359  00:03:52  39.534 
966 only.com Url  28.000  1 % 1 %  337.176  00:06:32  29.316 
967 dvdcity.dk Url  27.000  1 % 1 %  508.021  00:07:21  40.926 
968 telenormobil.no Url  27.000  1 % 1 %  322.125  00:08:43  32.694 
969 x17online.com Url  27.000  1 % 1 %  129.628  00:06:08  40.393 
970 kontaktprofilen.dk Url  27.000  1 % 1 %  65.498  00:00:26  43.282 
971 newgrounds.com Url  27.000  1 % 1 %  102.663  00:04:31  35.683 
972 dagensstreg.dk Url  27.000  1 % 1 %  82.303  00:00:28  27.294 
973 sjovespil.dk Url  27.000  1 % 1 %  766.867  00:51:59  72.428 
974 folkeskolen.dk Url  27.000  1 % 1 %  247.052  00:10:33  74.986 
975 dragonfable.com Url  27.000  1 % 1 %  133.604  00:08:37  47.817 
976 engodsag.dk Url  27.000  1 % 1 %  87.093  00:04:21  44.133 
977 religion.dk look n’ Feel  27.000  1 % 1 %  356.694  00:11:51  57.342 
978 dcu.dk Url  27.000  1 % 1 %  836.939  00:23:47  92.319 
979 dan-dare.org Url  27.000  1 % 1 %  76.592  00:02:42  39.049 
980 garnstudio.com Url  27.000  1 % 1 %  948.180  00:33:54  50.499 
981 6969.dk Url  27.000  1 % 1 %  283.871  00:05:01  33.182 
982 retsinfo.dk Url  27.000  1 % 1 %  43.004  00:02:35  26.820 
983 aerenlund.dk Url  27.000  1 % 1 %  109.432  00:02:34  28.916 
984 armorgames.com Url  27.000  1 % 1 %  133.027  00:07:51  42.871 
985 funny-games.biz Url  27.000  1 % 1 %  83.706  00:04:29  37.380 
986 getit4u.com Url  26.000  1 % 1 %  35.349  00:00:13  30.311 
987 boomtown.net Url  26.000  1 % 1 %  2.530.748  01:45:50  739.193 
988 pornobiffen.dk Url  26.000  1 % 1 %  116.932  00:03:12  77.317 
989 kiwee.com Url  26.000  1 % 1 %  153.569  00:04:44  38.510 
990 sputnik.dk Url  26.000  1 % 1 %  829.294  00:31:24  57.748 
991 familieadvokaten.dk Url  26.000  1 % 1 %  173.418  00:02:31  26.835 
992 gadgets.dk Url  26.000  1 % 1 %  446.782  00:11:32  32.538 
993 vintertrafik.dk Url  26.000  1 % 1 %  268.836  00:09:06  66.268 
994 billig-flybillet.dk Url  26.000  1 % 1 %  200.021  00:05:40  39.447 
995 fynbus.dk Url  26.000  1 % 1 %  385.639  00:12:36  86.793 
996 danskenetbank.dk Url  26.000  1 % 1 %  126.490  00:02:56  111.175 
997 innofact7.de Url  26.000  1 % 1 %  168.768  00:01:34  26.476 
998 hephey.dk Url  26.000  1 % 1 %  55.425  00:00:32  32.574 
999 shoplisten.dk Url  26.000  1 % 1 %  94.239  00:00:47  33.466 
1000 freefind.com Url  26.000  1 % 1 %  95.111  00:02:34  26.686 
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